

یکشنبه

۱۵ شهریور ۱۳۹۴

۲۲ ذی القعدة ۱۴۳۶

۶ سپتامبر ۲۰۱۵



مؤسسه ملی تحقیقات
عصر رسایی
۸۸۴۰۰۵۸
پانزدهم رزاد عوس الکربونک

احداث کارخانه های بزرگ فولاد

ایمیدرو / کرباسیان: احداث کارخانه های فولادی
با ظرفیت پایین توجیه اقتصادی ندارد / ص ۳۳

توسعه مس سرچشمه

ایمیدرو / راه اندازی فاز دوم توسعه مس سرچشمه
با حضور معاون اول رئیس جمهور / ص ۳۷

فولاد در افق ۱۴۰۴

ایرنا / نعمت زاده مطرح کرد: پیش بینی تولید
۵۵ میلیون تن فولاد در چشم انداز ۱۴۰۴ / ص ۵۰

سرب نخلک

ایمیدرو / تولید کنسانتره سرب نخلک در ماه مرداد
۲۲ درصد رشد داشت / ص ۴۴



امیر المؤمنین علی سلام الله علیه :
بدانید که دنیا، سرای نیستی است و آخرت، سرای ماندگاری. پس، از گذرگاهتان برای اقامتگاهتان [توشه] برگزید.

۲	پیشخوان
۳۳	اخبار اختصاصی
۴۷	اخبار ویژه
۵۹	اخبار انتقادی
۶۱	اخبار معدن و صنایع معدنی
۹۲	اخبار وزارت صمت
۹۴	اخبار عمومی



اخبار اختصاصی

ایمیدرو

کرباسیان: احداث کارخانه های فولادی با ظرفیت پایین توجیه اقتصادی ندارد

رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: احداث کارخانه های فولادی با ظرفیت پایین، توجیه اقتصادی ندارد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، دکتر مهدی کرباسیان در جریان بازدید از خط تولید فولادهرمزگان، با بیان این مطلب اظهار داشت: در کشورهای مختلف جهان، سرمایه گذاران فولاد به دنبال احداث کارخانجات ۲۰ میلیون تنی هستند که متأسفانه در کشور ما، احداث کارخانه فولادی با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن و ۵۰۰ هزار تن مطرح است و برای گرفتن مجوز به وزارتخانه فشار می آورند. در صورتی که این موضوع غیر کارشناسی بوده و توجیه اقتصادی ندارد. وی ادامه داد: یک واحد تولیدی باید روی پای خود ایستاده و با قیمت های جهانی، توان رقابت داشته باشد چراکه دنیا از نظر اقتصادی، بازار عرضه و تقاضاست و بازار جهانی، کیفیت بالا و قیمت پایین را می پسندد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه از برنامه های فولاد هرمزگان در توسعه و افزایش تولید استقبال می کنیم، گفت: دسترسی به آبهای آزاد، دسترسی آسان به منابع انرژی، نزدیکی به معادن و امکانات صادرات آسان و سرمایه گذاری مناسب، از مزیت هایی است که هرمزگان را از سایر استان ها در این زمینه متمایز کرده و در نتیجه، بهترین منطقه برای توسعه صنعت فولاد است. وی افزود: فولاد هرمزگان یکی از صنایع تولیدی نمونه در کشور است که برای راه اندازی و رسیدن به تولید مناسب زحمات زیادی کشیده شده است. سرعت و کیفیت فعالیت های این شرکت بسیار مطلوب بوده که امیدواریم این صنعت، هرمزگان را به مرکز توسعه و قطب فولاد کشور تبدیل کند. رئیس هیأت عامل ایمیدرو یکی از شاخص های توسعه یافتگی کشورها را تولید فولاد دانست و گفت: در حال حاضر، ایران رتبه چهاردهم تولید فولاد جهان را دارد. وی ادامه داد: براساس بررسی شرکت ملی فولاد و بر اساس مشورت صورت گرفته با صاحب نظران و فعالیت های فنی مشاوران، تولید ۵۵ میلیون فولاد در افق ۱۴۰۴ در کشور قابل دستیابی و عملی است. کرباسیان ابراز امیدواری کرد: با گشایشی که در امور بین المللی و تعاملی که باجهان صورت می گیرد طرح های توسعه ای با سرعت بیشتری انجام گردد. برنامه ۶ میلیون تنی فولاد هرمزگان در این بازدید، همچنین بهرام سبحانی، رئیس هیأت مدیره شرکت فولاد هرمزگان و مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت فولاد هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد مانند مجاورت آب های آزاد، منابع عظیم گاز، بندر شهیدرجایی، نزدیکی با شبکه سراسری راه آهن و ذخایر عظیم معدنی، مناسب ترین منطقه برای توسعه صنعت فولاد است و گروه فولادمبارکه، توسعه های اصلی خود را در فولادهرمزگان دنبال می کند.

سیحانی تصریح کرد: در حال حاضر، ظرفیت این شرکت یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۱.۵ میلیون تن تختال در سال است که طبق برنامه ریزی صورت گرفته، تولید این مجتمع به ۳ میلیون تن در سال افزایش خواهد یافت و در کنار آن واحد گندله سازی و خط نورد احداث خواهد شد.

وی بیان داشت: براساس برنامه تولید ۵۵ میلیون تن تولید کشور، ۲۲ میلیون تن سهم گروه فولاد مبارکه است که در راستای عملیاتی شدن این برنامه، ظرفیت فولاد هرمزگان در گام بعدی افزایش تا ۶ میلیون تن خواهد بود. وی گفت: با توجه به ماموریت جدید مرتضی آقاجانی در یک شرکت بین المللی، امیرمسعود هراتیان با توجه به ویژگی های ممتاز و ارزشمندی که دارد، به عنوان مدیر عامل این شرکت برگزیده شد تا در دوران پس از ساخت و راه اندازی و بهره برداری، مسیر جدید و محکم تری برای فولاد هرمزگان ترسیم و اجرا شود.

وی از آقاجانی به دلیل زحمات فراوان و مدیریت موفق که در شرایط سخت راه اندازی و بهره برداری متحمل شد، قدردانی کرد. مرتضی آقاجانی مدیرعامل قبلی فولاد هرمزگان نیز در سخنانی ضمن بیان تجربه و خاطرات دوران مدیریت در این شرکت گفت: در فولاد مبارکه آنچه را که یاد گرفته بودیم با ورود به فولاد هرمزگان تلاش کردیم به بهترین وجه به کار بگیریم که در نتیجه آن، با همت همکاران و حمایت های فولاد مبارکه، پیشرفت ها خوبی در فولاد هرمزگان به دست آمد.

اهداف توسعه ای فولاد هرمزگان از نگاه مدیرعامل جدید در ادامه، امیر مسعود هراتیان، مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: بحث راه اندازی و ساخت یک کارخانه تولیدی به بزرگی و عظمت فولاد هرمزگان، کار بسیار بزرگ و ستودنی است که در زمان مدیریت مهندس آقاجانی و مهندس خیاط به خوبی انجام شده است. وی افزود: سه ماموریت مهم در فولاد هرمزگان را دنبال می کنیم که نخستین آن توسعه منابع انسانی در شرکت است چرا که اعتقاد داریم نیروی انسانی مهمترین سرمایه شرکت است و با توجه به اینکه که اکثر کارکنان بومی استان هستند تلاش بر رشد و تعالی نیروی انسانی ماندگار است.

وی خاطر نشان کرد: دومین ماموریت، بهره وری در تولید است که سعی داریم تولید به سمت بهره وری هدایت شود و هزینه ها به درستی مدیریت شود. در ماه گذشته به تولید ۱۰۲ هزار تن در ماه رسیده ایم که نشان از همکاری خوب کارکنان دارد. مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اظهار داشت: برنامه سوم ما، توسعه بازار با تولید محصولات کیفی تر با ابعاد و متغذات تر است که بتوانیم بازار را در اختیار بگیریم و امیدوارم با کمک مسئولان کشوری و استانی و حمایت فولاد مبارکه این اهداف محقق شود. هراتیان در ادامه به طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: در فاز نخست، احداث کارخانه گندله سازی با ظرفیت ۵/۲ میلیون تن است که در فازهای بعدی به ۵ میلیون تن افزایش می یابد. همچنین ایجاد یک کارخانه نورد را خواهیم داشت که از خام فروشی جلوگیری و محصول تبدیل به ورق شود که ارزش افزوده بیشتری را برای شرکت ایجاد کند.

بازدید معاون وزیر صنعت از فولاد هرمزگان

دکتر مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو که به همراه دکتر بهرام سبحانی مدیر عامل فولاد مبارکه و رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان از خط تولید فولاد هرمزگان بازدید می نمود، در جریان مراسم تکریم و معارفه مدیر عامل این شرکت ضمن قدردانی از زحمات مهندس مرتضی آقاجانی، امیر مسعود هراتیان را به عنوان مدیر عامل جدید فولاد هرمزگان معرفی نمود و با اشاره به سرعت مناسب رشد تولید در فولاد هرمزگان از آغاز بهره برداری (دی ماه) ۹۰ تاکنون افزود: وجود نیروی انسانی جوان و متخصص، تجهیزات پیشرفته و حمایت‌های فولاد مبارکه باعث شد، این شرکت با تعریف استراتژی مناسب در کوتاه ترین زمان ممکن به ظرفیت اسمی خود نزدیک شود. از سوی دیگر باید در نظر داشت توسعه شرکت فولاد هرمزگان جهش صنعت فولاد کشور است.

مهدی کرباسیان با تأکید بر این مطلب که وزارت صنعت، معدن و تجارت از برنامه های فولاد هرمزگان در توسعه و افزایش تولید استقبال می کند، گفت: دسترسی به آبهای آزاد، دسترسی آسان به منابع انرژی، نزدیکی به معادن و شرایط مناسب برای صادرات آسان و سرمایه گذاری مطمئن از مزیت هایی است که هرمزگان را از سایر استان ها در این زمینه متمایز و به بهترین منطقه برای توسعه صنعت فولاد مبدل نموده است.

وی با بیان اینکه فولاد هرمزگان یکی از صنایع تولیدی نمونه در کشور است و برای راه اندازی و رسیدن به تولید مناسب در این شرکت زحمات زیادی کشیده شده است گفت: سرعت و کیفیت فعالیت های فولاد هرمزگان بسیار خوب بوده است که امیدواریم این صنعت، هرمزگان را به مرکز توسعه و قطب فولاد کشور تبدیل کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از شاخص های توسعه یافتگی کشورها را تولید فولاد دانست و افزود: در حال حاضر ایران به لحاظ میزان تولید در رتبه چهاردهم جهان قرار دارد.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو ادامه داد: براساس بررسی که شرکت ملی فولاد انجام داده است و با مشورت از صاحب نظران و با فعالیت های فنی مشاوران صورت گرفته است، تولید ۵۵ میلیون فولاد در افریق ۱۴۰۴ در کشور قابل دستیابی و عملی است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: متأسفانه رکودی که در دنیا به وجود آمده است قیمت ها را به شدت تحت تأثیر قرار داده است، ضمن اینکه رقابت غیر منطقی چین در تولید موجب سخت تر شدن شرایط شده است.

مهدی کرباسیان ابراز امیدواری کرد: با گشایشی که در امور بین المللی و تعاملی که با جهان صورت می گیرد طرح های توسعه فولاد کشور و هرمزگان با سرعت بیشتری انجام گردد.

وی خاطر نشان کرد: در جهان به دنبال احداث کارخانجات ۲۰ میلیون تنی هستند، این در حالیست که متأسفانه در کشور ما بحث ۳۰۰ و ۵۰۰ هزار تن مطرح است و به همین دلیل به وزارتخانه برای اخذ مجوز فشار می آورند در صورتی که این موضوع غیر کارشناسی است و توجیه اقتصادی ندارد.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو ادامه داد: یک واحد تولیدی باید روی پای خود ایستاده و با قیمت های جهانی توان رقابت داشته باشد چراکه دنیا از نظر اقتصادی بازار عرضه و تقاضاست و بازار کیفیت بالا و قیمت پایین را می پسندد.

وی ضمن قدردانی از مدیران و کارکنان شرکت فولاد هرمزگان از متخصصان و کارکنان این شرکت درخواست نمود تا در راستای اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی و سربلندی کشور الگویی برای سایر صنایع تولیدی باشند.

در گروه فولاد مبارکه، توسعه فولاد به سمت فولاد هرمزگان است

به گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان در جریان برگزاری این مراسم دکتر بهرام سبحانی رئیس هیأت مدیره شرکت فولاد هرمزگان و

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از مهندس آقاجانی به دلیل زحمات فراوان و مدیریت موفق که در شرایط سخت راه اندازی و بهره برداری متحمل شد، قدردانی کرد و گفت: با توجه به مأموریت جدید مهندس مرتضی آقاجانی در یک شرکت بین المللی، مهندس امیرمسعود هراتیان

با توجه به ویژگیهای ممتاز و ارزشمندی که دارند به عنوان مدیرعامل این شرکت برگزیده شد تا در دوران پس از ساخت و راه اندازی و بهره برداری، مسیر جدید و محکمتری برای فولاد هرمزگان ترسیم و اجرا نماید.

وی ادامه داد: فولاد هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی منحصر بفرد مانند مجاورت آبهای آزاد، منابع عظیم گاز، بندر شهید رجایی، نزدیکی

با شبکه سراسری راه آهن و ذخایر عظیم معدنی، مناسبترین منطقه برای توسعه صنعت فولاد است و گروه فولاد مبارکه توسعه های اصلی خود را در فولاد هرمزگان دنبال می کند.

سبحانی افزود: فولاد هرمزگان از تمام حمایت های دانش فنی، تجهیزاتی و مالی فولاد مبارکه برخوردار است و با همت مدیران و کارکنان پرتلاش و جوان در شرایط سخت آب و هوایی توانسته عملکرد موفقیت آمیزی داشته باشد، به طوری که در سال سوم تولید خود به ۹۰ درصد ظرفیت رسیده است.

وی تصریح نمود: براساس برنامه، باید میزان تولید فولاد کشور به ۵۵ میلیون تن برسد که ۲۲ میلیون تن آن سهم گروه فولاد مبارکه است. با توجه به مزیت های موجود، ظرفیت فولاد هرمزگان از یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۱.۵ میلیون تن تختال در سال در برنامه توسعه برای افزایش تولید در این شرکت در فاز های بعدی ایجاد گندله سازی و خط نورد و دست یابی به تولید ۳ میلیون تن در سال و پس از آن ۶ میلیون تن فولاد خام دیده شده است.

بنا بر این گزارش در ادامه مرتضی آقاجانی مدیرعامل سابق فولاد هرمزگان نیز در سخنانی ضمن بیان تجربه و خاطرات دوران مدیریت در این شرکت گفت: برای سربلندی و پیشرفت فولاد هرمزگان بازهم تلاش خواهیم کرد.

وی افزود: آنچه در فولاد مبارکه یاد گرفته بودیم به بهترین وجه در فولاد هرمزگان بکار گرفتیم و نتیجه این شد که با همکاری همه همکاران و حمایت های فولاد مبارکه پیشرفت ها خوبی در فولاد هرمزگان به دست آمد.

مرتضی آقاجانی افزود: در فولاد هرمزگان سعی کردیم حفظ امانت کرده و باعث رشد شرکت شویم، ضمن اینکه از همراهی مسئولین استانی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه، نمایندگان استان، مردم شریف هرمزگان و همچنین تلاش های همه کارکنان در همه واحدها قدردانی می نمایم.

سه هدف اصلی؛ توسعه منابع انسانی، بهره وری، تولید محصولات کیفی به همراه اجرای طرح های توسعه به گزارش خبرنگار فولاد هرمزگان در ادامه مهندس امیر مسعود هراتیان مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: بحث راه اندازی و ساخت یک کارخانه تولیدی به بزرگی و عظمت فولاد هرمزگان کار بسیار بزرگ و ستودنی است که در زمان مدیریت مهندس آقاجانی و مهندس خیاط به خوبی انجام شده است.

وی افزود: سه مأموریت مهم در فولاد هرمزگان در دستور کار داریم که اولین هدف توسعه منابع انسانی در شرکت است که اعتقاد داریم نیروی انسانی مهمترین سرمایه شرکت است و با توجه به اینکه که اکثر کارکنان بومی استان هستند تلاش بر رشد و تعالی نیروی انسانی ماندگار است، وی خاطر نشان کرد: دومین هدفی را که دنبال می کنیم بهره وری در تولید است که سعی داریم تولید به سمت بهره وری هدایت شود و هزینه ها به درستی مدیریت شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان اظهار داشت: برنامه سومی که دنبال می کنیم توسعه بازار با تولید محصولات کیفی تر با ابعاد متفاوت تر است که بتوانیم بازار را در اختیار بگیریم و امیدوارم با کمک مسئولان کشوری و استانی و حمایت فولاد مبارکه این اهداف محقق شود.

هراتیان ادامه داد: در ماه گذشته به تولید ۱۰۲ هزار تن در ماه رسیده ایم که نشان از همکاری خوب کارکنان دارد.

وی در ادامه به طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: تلاش بر این است در ابتدا گندله سازی با ظرفیت ۲.۵ میلیون تن احداث شود و در فازهای بعدی به ۵ میلیون تن افزایش یابد. همچنین ایجاد یک کارخانه نورد را خواهیم داشت که از خام فروشی جلوگیری و محصول تبدیل به ورق گردد که ارزش افزوده بیشتری را برای شرکت داشته باشد.

راه اندازی فاز دوم توسعه مس سرچشمه با حضور معاون اول رئیس جمهور

فاز دوم طرح توسعه مس سرچشمه با حضور معاون اول رئیس جمهوری و وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل ایمیدرو راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ظرفیت تولید فاز ۲ کنسانتره (تغلیظ) ۱۶۰ هزار تن با عیار ۲۵ درصد است. برای راه اندازی این طرح، ۷۸ میلیون یورو به صورت ارزی و ۲۰۰ میلیارد تومان به صورت ریالی سرمایه گذاری شده که بخش زیرساخت پروژه را نیز شامل می شود.

همچنین، با آغاز به کار کارخانه جدید کنسانتره مس سرچشمه، ۱۱۰ نفر شغل به صورت مستقیم و یک هزار فرصت شغلی نیز به صورت غیر مستقیم ایجاد شده است.

این کارخانه تغلیظ، سالانه ۷ میلیون تن خاک ورودی معدن را به ۱۶۰ هزار تن کنسانتره ۲۵ درصد تبدیل می کند.

کارخانه یاد شده با فناوری شرکت اتوتک فنلاند و اجرای کنسرسیومی از شرکت های داخلی اجرا شده است. فاز دوم توسعه کنسانتره مس سرچشمه از بالاترین استانداردها در مهار آلودگی های زیست محیطی برخوردار است.

وزن تجهیزات نصب شده در این کارخانه، ۱۰ هزار تن، حجم بتن ریزی ۳۰ هزار متر مکعب و میزان خاک برداری نیز ۱۳۰ هزار متر مکعب است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۶:۱۱

با حضور معاون اول رئیس جمهور

فاز دوم طرح توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد/افزایش ۱۶۰ هزار تنی کنسانتره مس تا ۳ سال

آینده

با افتتاح فاز دوم طرح توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه که با حضور معاون اول رئیس جمهور انجام شد، تا سال ۹۷ از طریق استحصال ۷ میلیون تن خاک، ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد به تولید این مجتمع افزوده می شود.

به گزارش خبرنگار اعزامی گروه اقتصادی خبرگزاری فارس، به کرمان، با راه اندازی فاز دوم کارخانه تغلیظ مس سرچشمه، تا سال ۹۷ از طریق استحصال ۷ میلیون تن خاک، ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد به تولیدات مجتمع مس سرچشمه افزوده می شود.

یکی دیگر از تولیدات جنبی کارخانه تغلیظ مولیبدن است و سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۴ درصد نیز به تولیدات شرکت صنایع مس ایران افزوده می شود.

اجرای این پروژه از سال ۸۸ آغاز و اعتبارات مصوب اجرای این طرح ۱۳۰ میلیارد تومان و ۶۵ میلیون بوده است.

این گزارش حاکی است، فاز اول توسعه واحد تغلیظ در سال ۸۳ با نصب تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا فعالیت خود را آغاز کرد.

پروژه فاز ۲ تغلیظ قرار بود هفته گذشته افتتاح شود که به دلیل بستری شدن اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در بیمارستان قلب به تأخیر افتاد.

انتهای پیام/ب

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۴:۲۵

بهره برداری از مرحله دوم طرح توسعه تغلیظ مس سرچشمه

مرحله دوم طرح توسعه « تغلیظ مس سرچشمه » با حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح شد . به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، این طرح با ظرفیت سالانه تولید ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس و یک هزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان سرمایه در مدت ۶۶ ماه اجرا شده است .

با بهره برداری از مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه مجموع تولید کنسانتره در مجتمع مس سرچشمه به ۶۸۰ هزار تن در سال رسید و زمینه اشتغال ۱۱۰ نفر بطور مستقیم و یک هزار نفر بطور غیرمستقیم فراهم شده است.

در مراسم افتتاح مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه ، نعمت زاده وزیر صنعت ، معدن و تجارت و ربیعی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ، جهانگیری معاون اول رئیس جمهور را همراهی می کردند .

...۲

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۳۸

با حضور معاون اول رئیس جمهور

فاز ۲ توسعه تغلیظ مجتمع مس رفسنجان افتتاح شد

با حضور معاون اول رئیس جمهور پروژه احداث کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس رفسنجان افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از رفسنجان دقایقی پیش با حضور معاون اول رئیس جمهور پروژه احداث کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس رفسنجان به بهره برداری رسید.

این پروژه با هدف تولید ۱۶۰ هزار تن کنسانتره ۲۵ درصد بر اساس خاک ورودی به میزان هفت میلیون تن در سال معادل ۹۰۰ تن خشک در ساعت در محل مجتمع مس سرچشمه با زیر بنای ۴۰ هزار متر مربع احداث شده است.

مواد اولیه مورد نیاز این پروژه، سنگ معدن مس سرچشمه و میزان برق مورد نیاز ۲۵ مگاوات و میزان آب مورد نیاز ۳۶۰۰ متر مکعب در روز است.

میزان اشتغال زایی مستقیم دوران بهره برداری ۱۱۰ نفر و تجهیزات مورد نیاز داخلی ۶ هزار تن و تجهیزات مورد نیاز خارجی آن ۴ هزار تن است.

انتهای پیام/ج

۷۸۸۸/۴۱۴۷۰

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۴:۴۴



با حضور معاون اول رئیس جمهوری؛

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد و یکپهزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد عصر شنبه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بطور رسمی افتتاح شد. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری برنا، این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است و کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت خارجی این پروژه ملی را در شرایط دشوار تحریم به انجام رسانده اند.

کد خبر: ۳۱۴۷۶۵

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۶/۱۴ ۱۵:۴۰:۳۴

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۴۴



با حضور معاون اول رئیس جمهور

فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد

در مراسمی با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر صنعت معدن و تجارت، رئیس ایمیدرو، مدیر عامل شرکت مس، فاز دوم توسعه کارخانه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد. در این مراسم که استاندار کرمان و جمعی از مقام های استانی نیز حضور داشتند، اسحاق جهانگیری و سایر همراهان از بخش های مختلف این کارخانه بازدید به عمل آوردند. اخبار تکمیلی متعاقباً مخابره می شود.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۲۹



با حضور معاون اول رئیس جمهوری؛

فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه به بهره برداری رسید

رفسنجان - کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه دقایقی پیش با حضور معاون اول رئیس جمهور به بهره برداری رسید. به گزارش خبرنگار مهر، اسحاق جهانگیری با حضور در شهرستان رفسنجان از پروژه احداث کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه بهره برداری کرد. این کارخانه با هدف تولید سالانه ۶۰ هزار تن کنسانتره ۲۵ درصد براساس خاک ورودی به میزان هفت میلیون تن در سال در محل مجتمع مس سرچشمه با زیربنای ۴۰ هزار متر مربع احداث شده است. مواد اولیه این کارخانه سنگ معدن مس سرچشمه است و میزان اشتغالزایی مستقیم آن ۱۱۰ نفر است. ۷۸ میلیون یورو معادل دو هزار میلیارد ریال اعتبار در این خصوص هزینه شده است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۴:۳۶

با حضور جهانگیری فاز دوم توسعه کنسانتره مس سرچشمه به بهره برداری رسید

فاز دوم توسعه کنسانتره مس سرچشمه با حضور معاون اول رییس جمهوری به بهره برداری رسید

لحظاتی پیش با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری، محمد رضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو و احمد مرادعلیزاده مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران فاز دوم توسعه کنسانتره (تغلیظ) مس سرچشمه به بهره برداری رسید.

به گزارش ماین نیوز، لحظاتی پیش با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری، محمد رضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی کرباسیان رییس هیات عامل ایمیدرو و احمد مرادعلیزاده مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران فاز دوم توسعه کنسانتره (تغلیظ) مس سرچشمه به بهره برداری رسید.

با بهره برداری از این پروژه ۱۶۰ هزار تن به تولید کنسانتره مس سرچشمه اضافه می شود.

صاحب تکنولوژی این پروژه اتوتک فنلاند، پیمانکاران آن شرکت مهندسی بین المللی ایران (ایریکت)، ایراسکو و تناوب بوده همچنین مدیر طرح شرکت تدبیرگران صنعت تهران و مشاور آن آب و محیط خاورمیانه می باشد. برآورد قیمت تمام شده این پروژه ۷۸ میلیون یورو و ۲۰۰ میلیارد تومان است. اخبار تکمیلی متعاقبا ارسال می شود.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۰۸



با حضور معاون اول رئیس جمهور

فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه افتتاح شد

بعد از ظهر امروز با حضور معاون اول رئیس جمهور کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در جریان سفر یک روزه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به استان کرمان، فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه افتتاح شد.

این کارخانه با هدف تولید سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره ۲۵ درصد در مجتمع مس سرچشمه احداث شده است. مواد اولیه مورد نیاز این کارخانه سنگ معدن مس سرچشمه است و در این کارخانه از تکنولوژی خردایش، فلوتاسیون و آبگیری استفاده می شود.

در دوران بهره برداری از این کارخانه برای ۱۱۰ نفر اشتغال زایی مستقیم ایجاد شده است.

انتهای پیام

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۷:۰۸



با حضور معاون اول رئیس جمهور:

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد

موج- مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن درصد با حضور معاون اول رئیس جمهور افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری موج، مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد و یکهزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد عصر شنبه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بطور رسمی افتتاح شد.

این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است و کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت خارجی این پروژه ملی را در شرایط دشوار تحریم به انجام رسانده اند.

تداوم شرایط تحریم بین المللی مس و کاهش ۴۰ درصدی قیمت جهانی این محصول در بازارهای داخلی و خارجی، تمرکز شرکت ملی صنایع مس ایران در افزایش بهره وری و صرفه جویی در خرید کالاها و ملزومات است.

میزان تولید مس کاند سال گذشته با رشد سه درصدی نسبت به رقم ۱۸۹ هزار تن در سال ۹۲ به ۱۹۴ هزار تن رسید.

پیش بینی شده است، امسال میزان استخراج سنگ مس به ۵۱ میلیون تن برسد و تولید کاند مس به ۲۰۰ هزار تن بالغ شود.

بهمن ماه سال گذشته نیز مرحله دوم تغلیظ مس سونگون (آذربایجان شرقی) با ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تن کنسانتره مس با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور افتتاح شده بود.

انتظار می رود تا سال ۱۳۹۷ میزان تولید مس محتوی در کشور به ۴۰۰ هزار تن برسد، پروژه های مرحله دوم تغلیظ سونگون و سرچشمه به عنوان اولویت برنامه های شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر گرفته شده بود تا به اهداف تعریف شده در حوزه تولید دست یابیم.

میزان سرمایه گذاری ارزی و ریالی پروژه فاز دوم تغلیظ سونگون به ترتیب ۹۵ میلیون یورو و دو هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال بود.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۴:۲۵



با حضور معاون اول رئیس جمهور:

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد

کرمان - ایرنا - مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد و یکهزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد عصر شنبه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بطور رسمی افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است و کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت خارجی این پروژه ملی را در شرایط دشوار تحریم به انجام رسانده اند.

تداوم شرایط تحریم بین المللی مس و کاهش ۴۰ درصدی قیمت جهانی این محصول در بازارهای داخلی و خارجی، تمرکز شرکت ملی صنایع مس ایران در افزایش بهره وری و صرفه جویی در خرید کالاها و ملزومات است.

میزان تولید مس کاند سال گذشته با رشد سه درصدی نسبت به رقم ۱۸۹ هزار تن در سال ۹۲ به ۱۹۴ هزار تن رسید.

پیش بینی شده است، امسال میزان استخراج سنگ مس به ۵۱ میلیون تن برسد و تولید کاند مس به ۲۰۰ هزار تن بالغ شود.

بهمن ماه سال گذشته نیز مرحله دوم تغلیظ مس سونگون (آذربایجان شرقی) با ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تن کنسانتره مس با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور افتتاح شده بود.

انتظار می رود تا سال ۱۳۹۷ میزان تولید مس محتوی در کشور به ۴۰۰ هزار تن برسد، پروژه های مرحله دوم تغلیظ سونگون و سرچشمه به عنوان اولویت برنامه های شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر گرفته شده بود تا به اهداف تعریف شده در حوزه تولید دست یابیم.

میزان سرمایه گذاری ارزی و ریالی پروژه فاز دوم تغلیظ سونگون به ترتیب ۹۵ میلیون یورو و دو هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال بود.

اقتصاد ۱۵۵۸@۱۵۵۹(۲)

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۴:۱۳

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه افتتاح شد

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد و یکهزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور محمد رضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت بطور رسمی افتتاح شد.

به گزارش شاتا از ایرنا، این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است و کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت خارجی این پروژه ملی را در شرایط دشوار تحریم به انجام رسانده اند. تداوم شرایط تحریم بین المللی مس و کاهش ۴۰ درصدی قیمت جهانی این محصول در بازارهای داخلی و خارجی، تمرکز شرکت ملی صنایع مس ایران در افزایش بهره وری و صرفه جویی در خرید کالاها و ملزومات است. میزان تولید مس کاند سال گذشته با رشد سه درصدی نسبت به رقم ۱۸۹ هزار تن در سال ۹۲ به ۱۹۴ هزار تن رسید. پیش بینی شده است، امسال میزان استخراج سنگ مس به ۵۱ میلیون تن برسد و تولید کاند مس به ۲۰۰ هزار تن بالغ شود. بهمن ماه سال گذشته نیز مرحله دوم تغلیظ مس سونگون (آذربایجان شرقی) با ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تن کنسانتره مس با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور افتتاح شده بود. انتظار می رود تا سال ۱۳۹۷ میزان تولید مس محتوی در کشور به ۴۰۰ هزار تن برسد، پروژه های مرحله دوم تغلیظ سونگون و سرچشمه به عنوان اولویت برنامه های شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر گرفته شده بود تا به اهداف تعریف شده در حوزه تولید دست یابیم. میزان سرمایه گذاری ارزی و ریالی پروژه فاز دوم تغلیظ سونگون به ترتیب ۹۵ میلیون یورو و دو هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال بود.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۷:۵۶

بهره برداری از یک طرح صنعتی

مرحله دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد و یکهزار و ۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد عصر شنبه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به طور رسمی افتتاح شد. به گزارش ایرنا، این پروژه با هزینه ای بالغ بر ۸۰ میلیون یورو و ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است.

راهکاری برای تامین منابع لازم برای سرمایه گذاری در بخش معدن

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه معادن ایران پتانسیل جایگزینی درآمدهای نفتی را دارد، گفت: تشکیل بورس معدن می تواند به تحقق این امر کمک کند.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، ایرج ندیمی، با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت بورس استفاده شود زیرا این بازار می تواند نقش موثری در این بخش ایفا کند، افزود: برای بهره گیری از ظرفیت بورس می توان به طور ویژه عمل کرد به این معنا که معادن خاصی را با توجه به اطلاعاتی که زمین شناسی در اختیار قرار می دهد برای مراحل اکتشاف و برداشت و استخراج و فرآوری به بورس معرفی کرد تا این بازار از منابع مالی این بازار بهره گیری کند.

وی در گفت و گو با ایرنا افزود: با تامین مالی از طریق بورس و فعال شدن تعداد بیشتری از معادن کشور درآمدهای حاصله افزایش می یابد و در اقتصاد به کار گرفته خواهد شد.

ندیمی با اشاره به تنوع معادن و عناصر معدنی ایران و نقش این بخش در تامین درآمد و اشتغال را یادآور شد و تصریح کرد: برای آنکه بتوان از درآمدهای سرشار معادن در اقتصاد کشور بهره گرفت باید تدابیر مناسبی از سوی دولت در اسرع وقت عملیاتی شود.

این نماینده مردم در مجلس گفت: فعالان صنعتی ایران برای گسترش صنایع فرآوری مواد معدنی اقدام کنند تا این رویکرد باعث افزایش میزان اشتغال و درآمدزایی در کشور شود.

ندیمی با بیان اینکه اگر این بخش به کمک بیشتری نیاز داشته باشد، مجلس از همکاری دریغ نخواهد کرد یادآور شد: مجلس شورای اسلامی نرخ بهره مالکانه برای بودجه ۹۴ را از ۲۵ درصد به ۱۵ درصد کاهش داد که این امر فرصتی برای توسعه بخش معدن به شمار می آید.

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس عزم جدی مسوولان اجرایی را تنها راهکار تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر جایگزینی درآمدهای معدن به جای نفت دانست.

راهکاری برای تامین منابع لازم برای سرمایه گذاری در بخش معدن

دنیای معدن - نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه معادن ایران پتانسیل جایگزینی درآمدهای نفتی را دارد، گفت: تشکیل بورس معدن می تواند به تحقق این امر کمک کند.

به گزارش دنیای معدن، ایرج ندیمی، با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت بورس استفاده شود زیرا این بازار می تواند نقش موثری در این بخش ایفا کند، افزود: برای بهره گیری از ظرفیت بورس می توان به طور ویژه عمل کرد به این معنا که معادن خاصی را با توجه به اطلاعاتی که زمین شناسی در اختیار قرار می دهد برای مراحل اکتشاف و برداشت و استخراج و فرآوری به بورس معرفی کرد تا این بازار از منابع مالی این بازار بهره گیری کند.

وی در گفت و گو با ایرنا افزود: با تامین مالی از طریق بورس و فعال شدن تعداد بیشتری از معادن کشور درآمدهای حاصله افزایش می یابد و در اقتصاد به کار گرفته خواهد شد.

ندیمی با اشاره به تنوع معادن و عناصر معدنی ایران و نقش این بخش در تامین درآمد و اشتغال را یادآور شد و تصریح کرد: برای آنکه بتوان از درآمد های سرشار معادن در اقتصاد کشور بهره گرفت باید تدابیر مناسبی از سوی دولت در اسرع وقت عملیاتی شود.

این نماینده مردم در مجلس گفت: فعالان صنعتی ایران برای گسترش صنایع فرآوری مواد معدنی اقدام کنند تا این رویکرد باعث افزایش میزان اشتغال و درآمدزایی در کشور شود.

ندیمی با بیان اینکه اگر این بخش به کمک بیشتری نیاز داشته باشد، مجلس از همکاری دریغ نخواهد کرد یادآور شد: مجلس شورای اسلامی نرخ بهره مالکانه برای بودجه ۹۴ را از ۲۵ درصد به ۱۵ درصد کاهش داد که این امر فرصتی برای توسعه بخش معدن به شمار می آید.

نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس عزم جدی مسوولان اجرایی را تنها راهکار تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر جایگزینی درآمدهای معدن به جای نفت دانست.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۲:۱۴

تولید کنسانتره سرب نخلک در ماه مرداد ۲۲ درصد رشد داشت

تولید کنسانتره مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد جاری، ۲۲ درصد رشد داشت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد امسال ۱۶۵ تن کنسانتره سرب تولید کرد. اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۳۵ تن بود.

همچنین، میزان استخراج این شرکت در ماه مرداد به ۲۲۲۲ تن ماده معدنی رسید که در مقایسه با میزان استخراج مدت مشابه سال گذشته ۱۳۳۹ (تن)، حاکی از رشد ۶۶ درصدی است.

مجتمع سرب نخلک طی ۵ ماهه نخست امسال، ۸۴۰ تن کنسانتره سرب تولید کرد که نسبت به میزان کنسانتره سرب تولید شده در مدت مشابه سال گذشته ۸۵۶ (تن)، ۲ درصد کاهش نشان می دهد.

بنا به این گزارش، معدن سرب نخلک به عنوان یکی از قدیمی ترین معادن کشور با سابقه حدود ۲ هزار ساله، بیش از نیم قرن پیش، در آن ذوب سرب با ابزارهای ابتدایی (گرم کردن کوره با هیزم) مشاهده شده است.

ظرفیت استخراج ماهانه این معدن حدود ۳۰۰۰ تن ماده معدنی با عیار ۷ درصد است. تولید کارخانه نیز ماهانه ۳۰۰ تن کنسانتره سرب با عیار ۵۵ درصد است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۰:۱۱

رشد ۲۲ درصدی تولید کنسانتره سرب «نخلک»

تولید کنسانتره مجتمع سرب «نخلک» در مرداد جاری، ۲۲ درصد رشد داشت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، مجتمع سرب نخلک در مرداد سال جاری ۱۶۵ تن کنسانتره سرب تولید کرد. اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۳۵ تن بود.

همچنین، میزان استخراج این شرکت در مرداد به ۲ هزار و ۲۲۲ تن ماده معدنی رسید که در مقایسه با میزان استخراج مدت مشابه سال گذشته (۱۳۳۹ تن)، بیانگر رشد ۶۶ درصدی است.

مجتمع سرب «نخلک» در ۵ ماه نخست سال جاری، ۸۴۰ تن کنسانتره سرب تولید کرد که نسبت به میزان کنسانتره سرب تولید شده در مدت مشابه سال گذشته (۸۵۶ تن)، ۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.

بنا به این گزارش، معدن سرب «نخلک» به عنوان یکی از قدیمی‌ترین معادن کشور با سابقه حدود ۲ هزار ساله، بیش از نیم قرن پیش، در آن ذوب سرب با ابزارهای ابتدایی (گرم کردن کوره با هیزم) مشاهده شده است.

ظرفیت استخراج این معدن در ماه حدود ۳۰۰۰ تن ماده معدنی با عیار ۷ درصد است. تولید کارخانه نیز ماهانه ۳۰۰ تن کنسانتره سرب با عیار ۵۵ درصد است.

تولید کنسانتره سرب نخلک در ماه مرداد ۲۲ درصد رشد داشت

دنیای معدن - تولید کنسانتره مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد جاری، ۲۲ درصد رشد داشت. به گزارش دنیای معدن، مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد امسال ۱۶۵ تن کنسانتره سرب تولید کرد. اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۳۵ تن بود. همچنین، میزان استخراج این شرکت در ماه مرداد به ۲۲۲۲ تن ماده معدنی رسید که در مقایسه با میزان استخراج مدت مشابه سال گذشته ۱۳۳۹ (تن)، حاکی از رشد ۶۶ درصدی است. مجتمع سرب نخلک طی ۵ ماهه نخست امسال، ۸۴۰ تن کنسانتره سرب تولید کرد که نسبت به میزان کنسانتره سرب تولید شده در مدت مشابه سال گذشته ۸۵۶ (تن)، ۲ درصد کاهش نشان می دهد. بنا به این گزارش، معدن سرب نخلک به عنوان یکی از قدیمی ترین معادن کشور با سابقه حدود ۲ هزار ساله، بیش از نیم قرن پیش، در آن ذوب سرب با ابزارهای ابتدایی (گرم کردن کوره با هیزم) مشاهده شده است. ظرفیت استخراج ماهانه این معدن حدود ۳۰۰۰ تن ماده معدنی با عیار ۷ درصد است. تولید کارخانه نیز ماهانه ۳۰۰ تن کنسانتره سرب با عیار ۵۵ درصد است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۲:۱۵

رشد ۲۲ درصدی تولید کنسانتره سرب نخلک در ماه مرداد

تولید کنسانتره مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد جاری، ۲۲ درصد رشد داشت. مجتمع سرب نخلک در ماه مرداد امسال ۱۶۵ تن کنسانتره سرب تولید کرد. اما این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۳۵ تن بود. همچنین، میزان استخراج این شرکت در ماه مرداد به ۲۲۲۲ تن ماده معدنی رسید که در مقایسه با میزان استخراج مدت مشابه سال گذشته ۱۳۳۹ (تن)، حاکی از رشد ۶۶ درصدی است. مجتمع سرب نخلک طی ۵ ماهه نخست امسال، ۸۴۰ تن کنسانتره سرب تولید کرد که نسبت به میزان کنسانتره سرب تولید شده در مدت مشابه سال گذشته ۸۵۶ (تن)، ۲ درصد کاهش نشان می دهد. بنا به این گزارش، معدن سرب نخلک به عنوان یکی از قدیمی ترین معادن کشور با سابقه حدود ۲ هزار ساله، بیش از نیم قرن پیش، در آن ذوب سرب با ابزارهای ابتدایی (گرم کردن کوره با هیزم) مشاهده شده است. ظرفیت استخراج ماهانه این معدن حدود ۳۰۰۰ تن ماده معدنی با عیار ۷ درصد است. تولید کارخانه نیز ماهانه ۳۰۰ تن کنسانتره سرب با عیار ۵۵ درصد است.

منبع: ایمیدرو

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۱۸



اخبار ویژه



اینا

اطلاعات تجارت فرسان آریابوز نوازش موج

معاون اول رئیس جمهور وارد سیرجان شد

در جریان سفر یک روزه معاون اول رئیس جمهور به استان کرمان دقایقی پیش اسحاق جهانگیری وارد سیرجان شد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، صبح امروز اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در جریان سفر یکروزه به استان کرمان جهت بازدید و افتتاح از چند طرح معدنی و صنعتی در این استان، وارد سیرجان شد و مورد استقبال رزم حسینی استاندار کرمان قرار گرفت. قرار است در این سفر جهانگیری با حضور در معدن گل گهر، ۳ واحد کنستانتزه و همچنین یک واحد آهن اسفنجی را در این واحد معدنی افتتاح کند. بازدید از مس سرچشمه و افتتاح فاز ۲ تغلیظ این واحد و همچنین حضور در گلزار شهدا از جمله دیگر برنامه های سفر یکروزه جهانگیری به استان کرمان است. در این سفر محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، علی ربیعی وزیر رفاه، کار و امور اجتماعی، صفدر حسینی رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی و کرباسیان رئیس ایمیدرو معاون اول رئیس جمهور را همراهی می کنند. به گزارش ایسنا، قرار بود این سفر دو هفته پیش انجام بگیرد که به دلیل بروز عارضه قلبی برای جهانگیری و بستری شدن وی در بیمارستان به تعویق افتاد. انتهای پیام



خط ۱ کنسانتره سنگ آهن گهر زمین افتتاح شد

کارخانه کنسانتره گهر زمین با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از سیرجان، خط یک کارخانه کنسانتره گهر زمین با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد.

اهداف شرکت سنگ آهن گهر زمین استخراج سالانه ۱۵ میلیون تن سنگ آهن، ۱۰ میلیون تن کنسانتره و ۱۰ میلیون تن گندله است. صبح امروز معاون اول رئیس جمهور به منظور افتتاح چند طرح صنعتی وارد سیرجان شد و بهره برداری از آنومالی سنگ آهن گهر زمین آغاز شد.

انتهای پیام/ج

۷۸۸۸/۴۱۴۷۰

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۰:۱۵



با حضور جهانگیری؛

خطوط پنج و شش تولید کنستانتره مجتمع گل گهر سیرجان افتتاح شد

کرمان - ایرنا - خطوط پنج و شش تولید کنستانتره در مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر روز شنبه با حضور معاون اول رئیس جمهوری در شهرستان سیرجان افتتاح شد.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در ادامه سفر یک روزه به استان کرمان و شهرستان سیرجان این پروژه را در مجموع با ظرفیت چهار میلیون تن و سرمایه گذاری یکپهزار و ۷۳۰ میلیارد ریال و ۱۰۴ میلیون یورو بطور رسمی افتتاح کرد.

با افتتاح این پروژه برای حدود ۲۸۰ نفر به صورت مستقیم و ۹۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد می شود. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر تا پایان سال ۹۸ قصد دارد تولید خود را به ۲۰ میلیون تن کنستانتره سنگ آهن، ۲۰ میلیون تن گندله و پنج میلیون تن فولاد در منطقه گل گهر سیرجان برساند.

معاون اول رئیس جمهوری در بدو ورود به سیرجان معدن و خط تولید کنستانتره در شرکت گهر زمین را افتتاح کرد.

قرار است خط تولید آهن اسفنجی در شرکت جهان فولاد سیرجان

نیز با حضور معاون اول رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، استاندار کرمان و جمعی از مسوولان کشوری و استانی به بهره برداری برسد.

جهانگیری امروز شنبه برای افتتاح طرح های مهم صنعتی و معدنی در شهرستان های سیرجان و رفسنجان وارد استان کرمان شد.

مرکز شهرستان سیرجان در ۱۷۵ کیلومتری غرب کرمان است.

۷۴۳۶/۳۰۲۸۱/۱۰۴۲

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۰۵

وزیر صنعت خیر داد

اضافه شدن ۱۲ میلیون تن کنستانتره به اکتشافات کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ظرفیت ۳۱ میلیون تنی تولید کنستانتره در کشور اظهار امیدواری کرد تا آخر سال ۱۲ میلیون تن کنستانتره به کشفیات کشور اضافه شود. ضمن آنکه برنامه تولید ۵۰ میلیون تن کنستانتره در سال های بعدی با اتمام طرح های نیمه تمام را خواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار ایسنا در منطقه کویر، محمدرضا نعمت زاده امروز - ۱۴ شهریورماه - در مراسم افتتاح اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی مجتمع جهان فولاد سیرجان اظهار کرد: در قالب برنامه ریزی راهبردی وزارت صنعت و در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری برای سال ۱۴۰۴ پیش بینی دسترسی به ۵۵ میلیون تن فولاد را کرده ایم که امیدواریم با انجام اینگونه کارها و همکاری های صورت گرفته بین بخش خصوصی و دولت بتوانیم به اهداف خودمان برسیم.

نعمت زاده به اشاره به وجود سنگ آهن های فراوان در کشور تصریح کرد: باید بتوانیم سنگ آهن را مورد اکتشاف و بهره برداری قرار دهیم. چراکه آنچه تا امروز کشف شده کفایت نیاز کشور را نمی کند و همه به شدت دنبال اکتشاف هستیم زیرا منابع در کشور موجود است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تولید ضعیف گندله در کشور نیز گفت: در تولید گندله با ظرفیت پایین ۲۲ میلیون تنی روبرو هستیم و پیش بینی می کنیم سه تا ۳.۵ میلیون تن تا پایان سال به تولیدات گندله کشور اضافه شود. ضمن آنکه تا آخر چشم انداز ۱۴۰۴ نیز ۶۵ میلیون تن گندله اضافه خواهد شد.

وی با اشاره به ظرفیت ۲۲ میلیون تنی کشور در تولید آهن اسفنجی افزود: با راه اندازی کارخانه آهن اسفنجی شهرستان سیرجان و همچنین طرح های دیگر، تا پایان سال جاری دو میلیون تن به ظرفیت آهن اسفنجی کشور اضافه خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره تولید شمش در کشور نیز گفت: هم اکنون ۲۴ میلیون تن ظرفیت موجود شمش در کشور است که امیدواریم طبق برنامه ریزی های صورت گرفته تا قبل از چشم انداز ۱۴۰۴ بتوانیم ۴۰ تا ۴۵ میلیون تن به ظرفیت تولید شمش کشور اضافه کنیم. ضمن آنکه باید اعلام کرد هم اکنون کشور با مازاد تولید نورد روبرو می باشد.

نعمت زاده افزود: در چشم انداز ۱۴۰۴ باید به تولید ۵۵ میلیون تن ذوب، ۵۶ میلیون تن آهن اسفنجی، ۸۰ میلیون تن کنستانتره و ۸۰ میلیون تن گندله برسیم.

وی با بیان اینکه گل گهر بزرگ ترین معادن سنگ آهن شناخته شده کشور را دارد، اظهار امیدواری کرد با اکتشافات جدید و با حضور بخش خصوصی، بتوانیم از منابع سرشار زیرزمینی بهره بیشتری را ببریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کارخانه ای که امروز مورد بهره برداری قرار گرفت از طریق معادن روزمینی تغذیه خواهد شد، تصریح کرد: خیلی ها معتقدند بسیاری از منابع گل گهر زیر زمین است که باید بهره برداری شود و از این جهت تقاضا داریم که برای اکتشاف همکاری شود.

نعمت زاده در پایان گفت: امیدواریم دیگر بنگاه های مالی و اعتباری به کمک کسانی بیایند که دانش، همت و مدیریت دارند و ساخت داخل و استفاده حداکثر از خدمات مهندسی و خدمات و تجهیزات داخل استفاده شود زیرا امروز ظرفیت زیادی در ساخت داخل داریم.

انتهای پیام

پیش بینی تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در چشم انداز ۱۴۰۴

کرمان - ایرنا - وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پیش بینی شده است تا در سال ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن تولید فولاد دسترسی پیدا کنیم. به گزارش ایرنا محمدرضا نعمت زاده روز شنبه در آیین بهره برداری از طرح های معدنی و صنعتی در منطقه گل گهر سیرجان با اشاره به برنامه ریزی راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب افزود: تحقق این هدف همکاری همه را می طلبد. وی گفت: معادن سنگ آهن نیز باید مورد اکتشاف قرار گیرد چرا که منابع در کشور موجود است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: ۳۱ میلیون تن ظرفیت کنستانتتره ما است که ۱۲ میلیون تن تا پایان امسال به این ظرفیت اضافه می شود و حدود ۵۰ میلیون تن در سال های بعد با اجرای طرح های نیمه تمام افزایش پیدا می کند.

وی افزود: امروز ۲۲ میلیون تن ظرفیت گندله کشور است که تا پایان امسال سه تا ۳.۵ میلیون تن و ۶۵ میلیون تن تا پایان چشم انداز ۱۴۰۴ اضافه خواهد شد.

نعمت زاده، ظرفیت کنونی تولید آهن اسفنجی در کشور را ۲۲ میلیون تن اعلام کرد و گفت: تا پایان امسال ۲ میلیون تن افزایش ظرفیت داریم و ۴۵ میلیون تن در طرح های مختلف در حال اجراست که تا قبل از چشم انداز محقق می شود.

وی اظهار کرد: خوشبختانه ما در نورد ظرفیت مازاد داریم و تا ۱۰ سال آینده حداقل ۴۰ میلیون تن به این ظرفیت اضافه خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گل گهر سیرجان بزرگترین معادن شناخته شده کشور است و امیدواریم با پهنه ای که واگذار شده اکتشافات جدید انجام شود.

وی افزود: بخش خصوصی در اکتشافات حضور یابد و کمک کند و به بنیاد مستضعفان نیز پهنه واگذار کرده ایم.

نعمت زاده گفت: امروز آنچه بهره برداری می شود منابع رو زمینی است در حالی که خیلی ها معتقدند بیش از نصف منابع سنگ آهن در همین گل گهر زیرزمین است.

وی با تشکر از بانک های مختلف گفت: امیدواریم دیگر بنگاه های مالی به کمک کسانی که دانش و همت دارند بیایند و از مدیران درخواست دارم در طرح ها از تجهیزات و ساخت داخلی استفاده کنند.

نعمت زاده از استاندار کرمان هم قدردانی کرد و افزود: وی همیشه مشوق است و طرح های خلاق برای جذب سرمایه گذاری دارد که امیدواریم برای دیگر استان ها سرمشق باشد.

چهار طرح معدنی و صنعتی با حضور معاون اول رییس جمهوری در منطقه گل گهر سیرجان افتتاح شد.

اسحاق جهانگیری امروز شنبه در سفری یک روزه برای افتتاح طرح های صنعتی و معدنی در سیرجان و رفسنجان به استان سفر کرد.

۷۴۳۶/۳۰۲۸/۱۷۷۲

با حضور جهانگیری؛

کارخانه کنستانتره ۲ میلیون تنی گهر بهره برداری شد

کارخانه کنستانتره ۲ میلیون تنی شرکت سنگ آهن گهرزمین دقایقی پیش با حضور معاون اول رئیس جمهور به بهره برداری رسید. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری برنا، اسحاق جهانگیری صبح امروز (شنبه) در جریان سفر به استان کرمان، پس از افتتاح آنومالی(معدن)سنگ آهن شماره ۳ شرکت گهرزمین، کارخانه ی تولید کنستانتره ی گهرزمین را نیز مورد بهره برداری قرار داد. معاون اول رئیس جمهور همچنین از تجهیزات و روند تولید این کارخانه بازدید کرد و از میزان سرمایه گذاری و ظرفیت تولید سالانه ی آن مطلع شد.

کد خبر: ۳۱۴۵۳۹

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۶/۱۴ ۱۰:۴۱:۴۷

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۰:۴۴

در مراسم افتتاح خط تولید کارخانه کنستانتره سنگ آهن گهر زمین سیرجان صورت گرفت

تقدیر معاون اول رئیس جمهور از بانک سپه به دلیل حمایت از صنایع معدنی

اخبار بانک: معاون اول رئیس جمهور در مراسم افتتاح خط تولید کارخانه کنستانتره سنگ آهن گهر زمین سیرجان از نقش موثر بانک سپه به دلیل توجه و سرمایه گذاری در صنایع معدنی کشور تقدیر کرد. به گزارش اخبار بانک به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در سفر به کرمان ضمن افتتاح پروژه خط تولید کارخانه کنستانتره سنگ آهن گهر زمین ضمن اشاره به اهمیت صنایع معدنی از مشارکت و توجه بانک سپه به این صنعت تشکر کرد.

در این مراسم که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر کار، استاندار کرمان و جمعی از مسئولین لشکری و کشوری برگزار شد چندین پروژه از جمله پروژه تولید کارخانه کنستانتره سنگ آهن گهر زمین سیرجان با ظرفیت دو میلیون تن به بهره برداری رسید. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین استاندار کرمان در این مراسم ضمن اشاره به اهمیت صنایع معدنی در اقتصاد کشور از تلاش های بانک سپه در کمک به توسعه این صنعت تشکر و قدردانی کردند.

در این مراسم همچنین کاظم نژاد عضو هیات مدیره بانک سپه، شکر بیگی مشاور مدیرعامل و مدیر امور حراست، پرتو افکنان مدیر امور اعتباری، جلالی مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی همچنین امیری مدیر شعب منطقه کرمان حضور داشتند.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۵۹

مهندس نعمت‌زاده، وزیر صنعت در آئین بهره‌برداری از طرح‌های معدنی و صنعتی در منطقه گل‌گهر سیرجان خبر داد:

تولید فولادمان را به ۵۵ میلیون تن می‌رسانیم

در کشور را ۲۲ میلیون تن اعلام کرد و گفت: تا پایان امسال ۲ میلیون تن افزایش ظرفیت داریم و ۴۵ میلیون تن در طرح‌های مختلف در حال اجراست که تا قبل از چشم‌انداز محقق می‌شود.

وی اظهار کرد: خوشبختانه ما در مورد ظرفیت مازاد داریم و تا ۱۰ سال آینده حداقل ۴۰ میلیون تن به این ظرفیت اضافه خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گل‌گهر سیرجان بزرگ‌ترین معادن شناخته شده کشور است و امیدواریم با پهنه‌ای که واگذار شده اکتشافات جدید انجام شود. وی افزود: بخش خصوصی در اکتشافات حضور یابد و کمک کند و به بنیاد مستضعفان نیز پهنه واگذار کرده‌ایم.

نعمت‌زاده گفت: امروز آنچه بهره‌برداری می‌شود منابع روزمینی است در حالی که خیلی‌ها معتقدند بیش از نصف منابع سنگ‌آهن در همین گل‌گهر زیرزمین است. وی با تشکر از بانک‌های مختلف گفت: امیدواریم دیگر نگاه‌های مالی به کمک کسانی که دانش و همت دارند بیایند و از مدیران درخواست دارم در طرح‌ها از تجهیزات و ساخت داخلی استفاده کنند.

مهندس محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پیش‌بینی شده است تا در سال ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن تولید فولاد دسترسی پیدا کنیم.

وی روز گذشته در آئین بهره‌برداری از طرح‌های معدنی و صنعتی در منطقه گل‌گهر سیرجان با اشاره به برنامه‌ریزی راهبردی وزارت صنعت، معدن و تجارت براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب افزود: تحقق این هدف همکاری همه را می‌طلبد.

وی گفت: معادن سنگ‌آهن نیز باید مورد اکتشاف قرار گیرد، چراکه منابع در کشور موجود است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: ۲۱ میلیون تن ظرفیت کنسانتره ما است که ۱۲ میلیون تن تا پایان امسال به این ظرفیت اضافه می‌شود و حدود ۵۰ میلیون تن در سال‌های بعد با اجرای طرح‌های نیمه‌تمام افزایش پیدا می‌کند.

وی افزود: امروز ۲۲ میلیون تن ظرفیت گندله کشور است که تا پایان امسال سه تا ۲/۵ میلیون تن و ۶۵ میلیون تن تا پایان چشم‌انداز ۱۴۰۴ اضافه خواهد شد. نعمت‌زاده، ظرفیت کنونی تولید آهن اسفنجی

جهانگیری:

کارهای خوبی با همکاری بخش خصوصی در کرمان انجام شده است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های صنعتی و معدنی کرمان و تأکید بر لزوم همکاری و فعالیت بخش خصوصی در این استان، خاطرنشان کرد: امیدواریم عملیاتی شدن توافقات میان بخش خصوصی و استانداری در کرمان سهم بسیاری در توسعه و ایجاد اشتغال در این استان داشته باشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور صبح امروز در جریان سفر یکروزه به استان کرمان جهت افتتاح و بازدید از چند طرح معدنی و صنعتی وارد سیرجان شد.

وی در جمع خبرنگاران به تشریح اهداف سفر یکروزه خود به این استان پرداخت و با اشاره به ظرفیت های صنعتی و معدنی استان کرمان، خاطرنشان کرد: کرمان به جهت معدنی استانی حائز اهمیت و به عنوان نخستین استان در کشور مطرح است.

جهانگیری با تأکید بر اینکه بخش عمده مواد معدنی در حال حاضر از استان کرمان استخراج می شود، گفت: امروز بخش عمده ای از مواد معدنی مورد نیاز کشور به ویژه مواد فلزی، سنگ آهن، کرومیت و مس در استان کرمان استخراج می شود و این استان از این نظر هم در داخل کشور و هم در سطوح بین الملل به عنوان استانی شاخص مطرح است.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برنامه های سفر یک روزه خود به استان کرمان، گفت: امروز قرار است که از تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و معدنی این استان از جمله واحد گل گهر سیرجان که عمدتاً در حوزه استخراج سنگ آهن و تولید فولاد فعالیت دارد و همچنین مس سرچشمه که در حوزه توسعه مس فعالیت می کند بازدید و چندین طرح این واحدها را افتتاح کنیم.

وی اضافه کرد: در این سفر همچنین با مسئولان استان در مورد مشکلات و مسائل پیش روی توسعه این استان گفت وگو کرده و امیدوار هستیم که بتوانیم برخی از مسائلی که مردم با آن مواجه هستند به راهکارهای عملی دست یابیم.

جهانگیری همچنین با اشاره به عملیاتی شدن طرح مثلث توسعه در استان کرمان، اظهار کرد: آقای رزم حسینی استاندار خوب و بانگیزه دولت یازدهم هستند که ابتکارات خوبی دارند. از جمله ابتکارات خوبی که استاندار کرمان انجام داده اند این است که ایشان همه افرادی که می توانند در بخش توسعه استان سهمیم باشند را دور هم جمع کرده و در راستای توسعه این استان اقدامات خوبی انجام داده اند.

وی در پایان با تأکید بر لزوم همکاری استانداری کرمان با بخش خصوصی استان و شرکت های غیردولتی این استان، خاطرنشان کرد: در زمینه همکاری با بخش خصوصی و شرکت های غیردولتی در این استان اقدامات خوبی انجام گرفته است و استانداری قراردادها و توافق های خوبی با این بخش ها امضا کرده است که امیدواریم عملیاتی شدن این قراردادها و توافقات در ایجاد اشتغال و توسعه استان کرمان سهم زیادی داشته باشد.

انتهای پیام

جهانگیری: پتانسیل کشور در زمینه نیروی انسانی نامحدود است

کرمان - ایرنا - معاون اول رییس جمهوری گفت: پتانسیل کشور یک پتانسیل نامحدود بویژه در زمینه نیروی انسانی و مدیران تربیت شده در جمهوری اسلامی است و ما قدر این مدیران را کم می دانیم.

به گزارش ایرنا اسحاق جهانگیری روز شنبه در آیین بهره برداری از کارخانه دو کنستانتیه سنگ آهن وابسته به شرکت میدکو در سیرجان افزود: مدیران دارای تجربه هستند هرچند ممکن است در بخش دولتی شرایط مدیریت برایشان فراهم نباشد ولی باید شرایط فعالیت آنان را در بخش غیردولتی فراهم کنیم.

وی بیان کرد: مدیران ما در همه جای دنیا مشتری دارند و با اتکا به آنان می توانیم کارهای بزرگی را در کشور انجام دهیم که باید قدر این مدیران را بدانیم و از آنها حفاظت کنیم.

معاون اول رییس جمهوری همچنین معادن را پتانسیل بسیار بزرگی در کشور خواند و گفت: ایران از نظر ذخائر معدنی کشوری غنی و مهم این است که از همه ظرفیت ها با کمک نیروی انسانی که داریم به نحو مطلوب استفاده کنیم.

وی با اشاره به اینکه ایده ای برای مدیران آزاد شده دولت بعد از دوران خدمت داشتیم افزود: اگر مدیران دست به دست هم دهند یک نهضت سرمایه گذاری در کشور می توان ایجاد کرد.

جهانگیری با بیان اینکه شرکت میدکو کار بسیار خوبی انجام داده و کارهای خوبی در دست اقدام دارد گفت: این ایده بانک پاسارگاد با یک مجموعه از مدیران معدنی کشور و کار عملیاتی آن با تعدادی از مدیران توانمند صنایع و معادن کشور شکل گرفت.

وی افزود: ما اگر ۱۰ تا ۲۰ مورد از این مجموعه ها را ایجاد و از مدیران پس از بازنشستگی استفاده کنیم می توانیم مجموعه زیادی مانند این مجموعه ایجاد کنیم.

معاون اول رییس جمهوری گفت: شرکت میدکو سرمایه گذاری تعداد ۲۲ طرح را در کشور آغاز کرده است که امروز یک طرح آن راه اندازی می شود.

جهانگیری امروز شنبه وارد شهرستان سیرجان در استان کرمان شد و چهار طرح معدنی و صنعتی با حضور وی در این شهرستان به بهره برداری رسید.

همچنین فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه نیز عصر امروز با حضور معاون اول رییس جمهوری در شهرستان رفسنجان افتتاح می شود.

۷۴۳۶/۳۰۲۸

۱۳۰۳ - ۱۴ - ۶ - ۱۳۹۴

در جریان سفر جهانگیری به کرمان؛

اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی سیرجان افتتاح شد

اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی فولاد سیرجان با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت معدن و تجارت افتتاح شد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، صبح امروز در جریان سفر یکروزه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به کرمان، اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور افتتاح شد.

این کارخانه دارای ظرفیت تولید یک میلیون تن آهن اسفنجی در سال است. با افتتاح این کارخانه برای ۴۰۰ تن اشتغال مستقیم و ۱۲۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم فراهم شده است.

کارخانه تولید آهن اسفنجی شرکت جهان فولاد سیرجان با اعتباری بالغ بر ۵۶ میلیون یورو معادل ۲۹۰۰ میلیارد ریال راه اندازی شده است. انتهای پیام

۱۱۴۷ - ۱۴ - ۶ - ۱۳۹۴

جهانگیری در آیین افتتاح اولین کارخانه تولید آهن اسفنجی:

ایران می تواند یکی از کانون های اصلی تولید فولاد جهان باشد

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه ایران از لحاظ ذخایر معدنی و داشتن گاز بعنوان یکی از مهمترین منابع انرژی کشوری منحصر به فرد است گفت: ایران با داشتن این ظرفیت ها می تواند به یکی از کانون های اصلی تولید فولاد در جهان تبدیل شود. وی با بیان اینکه یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی توسعه بخش معدن است گفت: اتکا اقتصاد کشور به درآمدهای نفت باید کم شود و در دو سال اخیر نیز هم به دلیل کاهش بهای نفت و هم به دلیل سیاست گذاری های دولت، وابستگی اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی کاهش یافته است.

جهانگیری از بخش معدن به عنوان یکی از بخش های مهم برای جایگزین نمودن با درآمدهای نفتی یاد کرد و گفت: مهمترین بخش معدن، صنایع فلزی و صنایع مرتبط با آن است که در این میان سنگ آهن و فولاد نقش مهمی را ایفا می کند و مجتمع گل گهر سیرجان می تواند در این زمینه سهم عمده ای داشته باشد و مواد اولیه ی مورد نیاز فولاد خوزستان را نیز تامین کند. معاون اول رییس جمهور ادامه داد: مجموعه ی گل گهر سیرجان با محدودیت آب مواجه است که البته نزدیکی این مجموعه به خلیج فارس می تواند زمینه ای باشد تا با برنامه ریزی های دقیق، آب مورد نیاز این مجتمع تامین شود. وی در بخش پایانی سخنان خود بر لزوم پرهیز از خام فروشی و صادرات مواد خام تاکید و خاطرنشان کرد: یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی پرهیز از خام فروشی و تبدیل مواد خام به ارزش افزوده ی بالاست. گفتنی است پیش از سخنرانی معاون اول رییس جمهور، وزیر صنایع، معادن و تجارت، استاندار کرمان و مدیرعامل مجتمع سنگ آهن گل گهر سیرجان طی سخنانی جزئیات اجرا تا مرحله بهره برداری پروژه های فوق را تشریح کردند.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۵۳

برای افتتاح چند طرح صنعتی

معاون اول رئیس جمهور وارد استان کرمان شد

معاون اول رئیس جمهور به منظور افتتاح چند پروژه صنعتی به استان کرمان سفر کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور به همراه محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت صبح امروز به منظور افتتاح چند پروژه صنعتی به استان کرمان سفر کرد. بهره برداری از واحد کنسانتره شرکت گل گهر سیرجان و بهره برداری از کارخانه آهن اسفنجی شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان از برنامه های سفر معاون اول رئیس جمهور در این سفر است. همچنین بازدید از مجتمع مس سرچشمه رفسنجان و افتتاح فاز دوم توسعه تغلیظ این مجتمع از دیگر برنامه های جهانگیری در سفر به استان کرمان است.

انتهای پیام/ع

۷۸۸۸/۱۳۵۷

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۰۸:۲۵

معاون اول رئیس جمهور:

۹۵ یکی از بهترین سال های رونق اقتصاد خواهد بود/۵ درصد مس جهان در ایران/عذاب وجدان

معاون اول از عدم پرداخت ۵ ماه حقوق کارگر

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد ایران در هیچ دوره ای شرایطی به بدی سال ۹۴ نداشته است، گفت: پیش بینی می کنیم سال ۹۵، سال رونق اقتصادی خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اعزامی گروه اقتصادی خبرگزاری فارس به کرمان، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور که برای افتتاح پروژه فاز ۲ تغلیظ مس سرچشمه در این مجتمع حضور یافته، اظهار داشت: آخرین باری که من به مجتمع مس سرچشمه آمدم اردیبهشت ما سال ۸۴ و در سفر مقام معظم رهبری به استان کرمان بود، خوشبختانه بخش های مختلف صنعتی کشور به دست نیروهای متخصص و کاردان به نحو مطلوب در حال تولید، سرمایه گذاری و توسعه هستند و برای یک بنگاه مهم مثل مجموعه مس هیچ چیز ارزشمندتر از این نیست که روند کار رو به توسعه، محصول تولیدی قابل رقابت بوده و توسعه بنگاه صورت گیرد.

جهانگیری ادامه داد: خوشبختانه کشور به لحاظ ظرفیت مواد معدنی جز مناطق ممتاز دنیا است، تنوع مواد معدنی زیاد بوده و در زمینه فلزات به خصوص فلزات رنگی از ذخایر خوبی برخوردار است.

وی ادامه داد: کشور ما روی کمر بند دنیا قرار دارد و ۵ درصد مس دنیا در ایران است. در آذربایجان، استان مرکزی و سرچشمه که جز معادن بزرگ است، معادن مس فراوان وجود دارد.

معاون رئیس جمهور ادامه داد: من امیدوار بودم در سیستان و بلوچستان نیز به ذخایر خوبی دست پیدا کنیم و دوره تقاضای برای سرمایه گذاری های معدنی زیاد شده بود، تقاضا برای اکتشاف در جنوب کرمان و سیستان وجود داشت و معتقد بودند، در این مناطق ذخایر خوبی از مس وجود دارد.

وی با اشاره به وجود معادن فلزی مختلف در نقاط مختلف کشور یادآور شد: دغدغه ای که وجود دارد و یکی از دلایلی که گفته می شود، ما از اتکا به نفت خارج شویم، فشارهای سیاسی است که علیه کشورهای نفتی صورت می گیرد.

جهانگیری ادامه داد: به همین دلیل یکی از سیاست هایی از سال های گذشته مقام معظم رهبری تاکید داشتند، این بود باید راه هایی پیدا کنیم که اتکای کشور از نفت کم شده و به جای اینکه تنها به نفت متکی باشیم به ده ها مواد معدنی متکی باشیم.

جهانگیری ادامه داد: اما دغدغه ای که راجع نفت وجود دارد، درباره ذخایر معدنی هم وجود دارد و آن تجدیدنظیر بودن این ذخایر است. وی افزود: پس باید از فرصت بهره مندی از منابع طبیعی استفاده و اقتصاد را از اتکا به ذخایر طبیعی نیز مستقل کنیم.

معاون اول رئیس جمهور گفت: روزی ذخایر معدنی مانند مس سرچشمه تمام می شود و اقتصاد ایران راهی جز این ندارد که متکی به صنایع دانش بنیان باشد، اقتصاد بیش از اینکه به ذخایر معدنی متکی باشد، به مغز انسان ها اتکا داشته باشد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه رتبه فعلی رشد علمی ایران که از سوی موسسات بین المللی اعلام شده، رقم ۱۶ است، گفت: وقتی رتبه علمی کشور پایین باشد، پشت سر گذاشتن کشورهای دارای رتبه پایین سخت نیست، اما در رتبه های بالا رقابت، رقابت جدی است.

جهانگیری با بیان اینکه تیم درصد رشد اقتصادی در آمریکا دنیا را تکان می دهد و یا در مقطعی چین رشدهای دو رقمی داشته، اما اکنون حفظ رشد ۷-۸ درصدی برایش سخت است، افزود: اقتصاد ایران و آینده ایران جز با توسعه علم و فناوری ممکن نیست.

جهانگیری تاکید کرد: اگر ما در اقتصاد متکی به معادن هم فناوری های مدرن در اختیار بگیریم، نتایج بهتری خواهیم داشت.

وی یادآور شد: زمانی اگر مس را تکی ۱۸۰۰ دلار می فروختیم، اوج موفقیت مان بود. اما زمانی مس به ۱۰ هزار دلار رسید و کسی تصور نمی کرد، نفت به ۱۴۰ دلار برسد.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: زمانی ما نفت را ۷ دلار می فروختیم و با آن جنگ را هم اداره می کردیم، کل درآمد کشور ۱۰ میلیارد دلار بود ۷ میلیارد دلار به بودجه جنگ تحمیلی اختصاص می یافت، ۲ میلیارد دلار صرف کالاهای اساسی می شود و یک میلیارد دلار هم بودجه دستگاه ها بود.

وی ادامه داد: اما در سال های اخیر سالی بوده که ما ۱۱۸ میلیارد دلار نفت فروختیم و مس را ۱۰ هزار دلار فروختیم. اما وقتی سیستم متکی

به مدیریت های پیشرفته نباشد منابع به جای کمک به پیشرفت بلای جان توسعه می شود. بیماری هلندی یعنی همین. پول زیادی دست کشور می آید که با آن خرج هایی می کند که چند روز بعد گرفتارش می شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به افزایش قیمت جهانی نفت در سال ۵۳ و ضربه اقتصاد از آن گفت: آن زمان همه گفتند این درسی خواهد شد، برای کشورها اما نشد.

جهانگیری گفت: هزینه هایی درست شده و الان به گونه ای که من می گویم اقتصاد ایران سالی به سختی سال ۱۳۹۴ هرگز نداشته است. حتی وقتی قیمت نفت ۷ دلار بود.

وی ادامه داد: وقتی امروز کارگری به من گفت ۵ ماه است، حقوق نگرفته ام. برایم عذاب روحی و وجدانی شد. ما مصمم هستیم به فضل الهی و با اتکا به نیروی مردم اقتصاد کشور را احیا و شکوفا کنیم. رکود را برداریم و این شدنی است.

جهانگیری اظهار داشت: ما وقتی تورم به ۴۰ درصد رسیده و رشد اقتصاد منفی بود، طی دو سال تورم را به ۱۵ درصد رسانده و رشد را مثبت کردیم.

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: یکی از راهکارهای دقیق نسخه اقتصاد مقاومتی، اقتصاد مقاومتی است، فقط برای دوران تحریم نیست، برای دوران بعد از تحریم بیشتر به آن نیاز داریم. اقتصاد باید به گونه ای شود با هیچ تکانی دچار مشکل نشود.

معاون اول رئیس جمهور در این رابطه در حضور بخش خصوصی و مهیا شدن فضا برای فعالیت آن تاکید کرد.

وی گفت: ما امیدواریم حرکت رو به رشد اقتصاد سال آینده بهبود یابد، سال ۹۵ یکی از بهترین سال های رونق اقتصادی خواهد بود.

جهانگیری ادامه داد: امروز مشتاقانه همکاری با ایران از یکدیگر سبقت می گیرند و ما هستیم که انتخاب می کنیم شرایط همکاری چگونه باشد.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: شرکت مس ایران در بدترین وضعیت بنگاه های کشور دارای وضعیت خوبی بوده و امیدواریم دوران شکوفایی مس برگردد.

انتهای پیام/ب



با حضور معاون اول رئیس جمهور

بهره برداری از آنومالی سنگ آهن گهر زمین آغاز شد

بهره برداری از آنومالی سنگ آهن گهر زمین با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت و معدن آغاز شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از سیرجان، صبح امروز با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت، معدن و تجارت بهره برداری از آنومالی سنگ آهن گهر زمین با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صنعت و معدن آغاز شد. منصور مکی آبادی در گفت و گو با تسنیم درباره این پروژه اظهار داشت: این کارخانه ظرفیت تولید ۲ میلیون تن کنسانتره سنگ آهن با عیار ۶۸ درصد را دارد و با سرمایه گذاری ۵۰۰۰ میلیارد ریال توسط شرکت مادر تخصصی هلدینگ و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه میدکو و در مجاورت کارخانه شماره ۱ شرکت فولاد سیرجان ایرانیان واقع شده است. به گفته فرماندار سیرجان در این پروژه حدود ۱۵ هزار تن بتن ریزی و بیش از ۴۵۰۰ تن تجهیزات نصب شده است. وی افزود: میزان اشتغال مستقیم این کارخانه ۲۵۰ نفر است و پیش بینی می شود برای ۳۰۰۰ نفر نیز به صورت غیر مستقیم فرصت اشتغال ایجاد شود.

روش تولید کنسانتره و گندله در شرکت سنگ آهن گهر زمین به این صورت است که سنگ آهن مورد نیاز به میزان سالانه ۱۵ میلیون تن از اعماق ۹۰ تا ۴۰۰ متری با ابعاد کمتر از ۱ و نیم متر استخراج و توسط کامیون های معدنی در سنگ شکن ژیراتوری تخلیه می شود. خروجی این سنگ شکن، سنگ آهن خرد شده به ابعاد ۳۰۰ میلیمتر است که با نوار نقاله به سنگ شکن های ثانویه منتقل و پس از خردایش و دانه بندی به ابعاد ۴۰ میلیمتر تبدیل و در محل انبارهایی به ظرفیت ۸۰۰ هزار تن انباشت می شود سپس سنگ آهن های خرد شده به خطوط فرآوری منتقل و پس از عبور از دیسک های دوار و مخلوط شدن با آب و افزودنی هایی مانند آهک به صورت گندله خام درآمده و در کدپوره های پخت به استحکام لازم رسیده و به گندله سنگ آهن تبدیل می شود.

انتهای پیام/ج
۷۸۸۸/۴۱۴۷۰

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۰۹:۵۳

ایسنا

پولتن | ایستادوز | اقتصاد تور | بازار خبر | سجا | ایران‌شان | صنعت | انبکال | فرصت‌های سرمایه | صنعت | فرصت‌های سرمایه | سجا | مستقیم

در گفت و گو با ایسنا اعلام شد

صادرات آلومینیوم صفر شد / آلومینیوم ایرانی ۱۵۰ دلار گران تر از جهانی

رییس هیات مدیره سندیکای صنایع آلومینیوم از صفر شدن امکان صادرات آلومینیوم خبر داد و گفت: هزینه تمام شده هر تن شمش آلومینیوم در ایران ۱۵۰ دلار گران تر از قیمت جهانی است و در دو سال گذشته ترکیه بازار های همسایه را تصاحب کرده است. هوشنگ گودرزی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به شکننده بودن بازار آلومینیوم اظهار کرد: در زمان تحریم صادرات صورت می گرفت اما مشکل کنونی، شکنندگی بازارهای بین المللی است. در حال حاضر قیمت تمام شده آلومینیوم تولید داخل بیش از قیمت فروش این ماده معدنی در بازار های بین المللی است لذا با وجود حذف تحریم ها بعید به نظر می رسد در آینده نزدیک صادرات آلومینیوم افزایش پیدا کند. ضرورت کاهش تولید آلومینیوم برای تقویت بازار وی با اشاره به این که برای تقویت صادرات باید قیمت تمام شده تولید آلومینیوم را کاهش داد و بازار را بهبود بخشید، تصریح کرد: چین به عنوان یکی از مصرف کنندگان بزرگ آلومینیوم دچار چالش شده و به دلیل مشکلات آن کشور از جمله کاهش رشد اقتصادی و پایین آمدن میزان مصرف آلومینیوم در چین، قیمت های جهانی آلومینیوم کاهش پیدا کرده است و باعث شده عرضه بیش از تقاضا شود. رییس هیات مدیره سندیکای صنایع آلومینیوم تاکید کرد: قیمت داخلی آلومینیوم باید کنترل شود، چراکه به شدت بیش از نرخ صادراتی این محصول در بازار بین المللی است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۴۵



اخبار انتقادی



گزارش خبری:

۴۰ نفر از کارگران کارخانه سیمان مسجدسلیمان اخراج شدند

اهواز - اخراج ۴۰ نفر از کارگران بومی کارخانه سیمان مسجد سلیمان، این روزهای زندگی را به کام خانواده های این کارگران تلخ کرده است. خبرگزاری مهر-گروه استان ها: فاصله شهر گلگیر تا مسجدسلیمان ۴۵ کیلومتر بوده و کوه آسماری با ارتفاع یک هزار و ۳۹۰ متر یکی از ظرفیت های گردشگری این شهر است. شهر گلگیر رودخانه گوگرد داشته که در قالب آب درمانی از آن برای دردهای مفاصل و بیماری های پوستی مفید استفاده می کنند. شهر گلگیر به واسطه استقرار شهرداری و شورای شهر، تغییرات ظاهری بسیاری را به خود دیده ولی مردم آن هنوز هم از نبود برخی امکانات رنج می برند. در ابتدای ورود به شهر هاله از خاک و غبار، شهر گلگیر را فراگرفته و معلوم می شود که این هاله از سمت کارخانه سیمان به شهر منتقل می شود. شدت این غبارها در نزدیکی کارخانه بیشتر بوده و در واقع تأسیسات کارخانه نیز در این غبارها گم شده بود. رئیس شورای شهر گلگیر شامگاه جمعه در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: بالاترین قانون در نظام جمهوری اسلامی، قانون اساسی بوده و این قانون شوراها را رکن اساسی تصمیم گیری در کشور ما دانسته و مسیر شورا قانونی بوده و حرکت سیاسی ندارد.

اخراج در هفته دولت

علیرضا جعفری افزود: همه اعضای شورای شهر باید از مسائلی که امنیت جامعه را تهدید کرده جلوگیری کنند. متأسفانه در دو سال اخیر و در هفته دولت، کارخانه سیمان مسجدسلیمان اقدام به اخراج ۴۰ نفر از نیروهای خود کرده است. همه اعضای شورای شهر باید از مسائلی که امنیت جامعه را تهدید کرده جلوگیری کنند. متأسفانه در دو سال اخیر و در هفته دولت، کارخانه سیمان مسجدسلیمان اقدام به اخراج ۴۰ نفر از نیروهای خود کرده است. رئیس شورای شهر گلگیر تصریح کرد: کارگرانی که با حداقل حقوق اداره کار مشغول به کار بوده توسط این کارخانه اخراج شدند. کارخانه دقیقاً هفته دولت سال گذشته همین ۴۰ نفر را اخراج کرده که به واسطه مسئولان شهرستان، اعضای شورا و معاون امنیتی استاندار به کار برگشتند ولی متأسفانه امسال نیز دوباره در هفته دولت آنها را اخراج کردند.

استاندار کرمان: معادن استان را تخلیه می کنند و از کنار مردم فقیر به خارج استان می برند

استان ها - کرمان - استاندار کرمان در آیین اختتامیه نمایشگاه بومی سازی قطعات شرکت گل گهر گفت: چون هنوز تقریباً در ایام هفته دولت هستیم باید یاد کنیم از شهدای دولت و همچنین خدماتی که دولت تدبیر و امید انجام داد. به گزارش خیرآنلاین، رزم حسینی ادامه داد: من کاری به مسائل کلی دولت در مهار تورم و مسائل سیاست خارجه و غیره ندارم. فقط در حوزه استان کرمان با نگاهی خدمت و باور به انجام ماموریت های تعیین شده با نگاه توسعه ای صحبت هایی را انجام می دهم.

وی در خصوص سیاست های اقتصادی اظهار داشت: ما در مجلس بحث توسعه اقتصادی را مطرح کردیم که خوشبختانه اثرات مثبتی را به دنبال داشته است.

رزم حسینی ادامه داد: ما همچنین طرح مثلث توسعه را مطرح کردیم که بی شک مسئولین شرکت های بزرگ و کوچک حتماً آثار این مثلث توسعه را به خوبی درک کرده و متوجه اهمیت آن شده اند. استاندار کرمان با بیان این که اقتصاد مقاومتی فقط در حد دستورالعمل ارائه می شود و باید در جایی به بهره برداری برسد گفت: برای اجرا و به نتیجه رسیدن از اقتصاد مقاومتی ما باید آنرا یک جایی اجرا کنیم. پس با تفکر بسیار به این نتیجه رسیدیم که می توانیم با استفاده از مثلث اقتصادی، اقتصاد مقاومتی را در کرمان شبیه سازی کنیم. وی در خصوص واگذاری شهرستان قلعه گنج به دولت گفت: ما به این نتیجه رسیدیم که خدمات زیر بنایی در این شهرستان از بین رفته است. بعد از تامل در خصوص این مسئله به این نتیجه رسیدیم که واگذاری شهرستان قلعه گنج که به عنوان اولین واگذاری به بخش دولتی می باشد منطقی ترین راه است و خوشبختانه دولت قبول کرد طی جلسه ای انقلابی واگذاری این روستا را به بنیان مستضعفان متقبل شود. رزم حسینی در خصوص استفاده از نیروهای جوان اظهار داشت: ما ۴ ماه است که از جوانان با استعداد کرمان استفاده کرده ایم و با آنها در دو مجرای کاملاً مجزای جوانان با استعداد و در بخش دولتی این طرح را در استان جلو برده ایم و خواهیم برد. استاندار در خصوص پتانسیل مالی کرمان اذعان داشت: در حال حاضر با توجه به آمار و محاسباتی که ما داشته ایم هزینه درآمد در کرمان که به غیر از امنیت و آموزش و هنر می باشد دارای بالاترین مثبت است. درآمد هایی که در استان داشتیم در برابر هزینه هایی که شده عددی را مثبت نشان می دهد. ما سال به سال در این برنامه ۵ ساله میتوانیم این درصد را افزایش دهیم.



اخبار معدن و صنایع معدنی



اقتصاد نیوز

گفت و گو با محسن جلالپور و مسعود خوانساری:

نقدهای تندوتیز بخش خصوصی به نهادهای شاخص اقتصادی/نگران ۷۵ هزار میلیاردی هستیم که به

دولت می دهیم

محسن جلالپور رئیس اتاق بازرگانی ایران و مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران با ارزیابی کارنامه سازمان های شاخص اقتصادی توضیح می دهند که چرا بخش خصوصی از حضور و فعالیت این سازمان ها رضایت ندارند. ابراهیم علیزاده: نهادهای خرد دولتی چقدر در پایین بودن جایگاه کسب و کار ایران نقش دارند؟ ارباب رجوع های این سازمان ها که بخش خصوصی باشند چقدر از عملکرد این سازمان ها رضایت دارند؟ از نگاه بخش خصوصی کدام وظایف این سازمان های شاخص اقتصادی قابل واگذاری به بخش خصوصی است و در حال حاضر کدام یک از این نهادهای خرد دولتی را می توان از فضای کسب و کار کشور حذف کرد؟ محسن جلالپور در قامت رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در گفت و گو با تجارت فردا، به این سوالات پاسخ و توضیح می دهند که چرا بخش خصوصی از حضور و فعالیت این سازمان ها رضایت ندارند.

به گزارش اقتصادنیوز، به واسطه همین نارضایتی هم است که جلالپور به صراحت می گوید: «بخش خصوصی که قرار است بیش از ۷۵ هزار میلیارد تومان مالیات به دولت بدهد که این اعتبار به بودجه جاری کشور برود و حقوق به کسانی داده شود که دارند مشکلات فضای کسب و کار بخش خصوصی را بیشتر می کنند و مزاحمت هایی را به وجود می آورند، راغب نیست که این چنین مالیاتی بپردازد». از نگاه او، علت این نبود رغبت این است که با این پرداخت مالیات بخش خصوصی جدای از نگرانی درباره سرنوشت این پول ها نگران این است که با این پول موانع کسب و کار هم بیشتر شود. به همین دلیل خوانساری پس از اشاره به نهادهایی مثل ایمیدرو، ایدرو و بسیاری از شرکت ها و نهادهای دولتی که از نگاه او مشغول به فعالیت های تصدی گری در تولید هستند (جایی که ۱۰۰ درصد وظیفه بخش خصوصی است) تصریح می کند: اصل باید بر این باشد که بخش خصوصی می تواند همه این امور را انجام دهد و بعد باید استثنائات را جدا کرد. خلاصه ای از سخنان محسن جلالپور را در زیر می خوانید:

• در مجموع کار در سال های گذشته، آنچه در گفتار مسئولان ما هم بوده با آنچه در دستورالعمل ها بوده و آنچه اجرا شده، فاصله جدی دارد.

خبرنگار اعزامی روزنامه آسیا از افتتاح فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه گزارش می‌دهد:

سرچشمه توسعه مس در توسعه مس سرچشمه

فرزین سوادکوهی

شرکت ملی مس با طرح ۳ درخواست از معاون اول رئیس جمهور برای تبدیل فعالیتهای این شرکت به هلدینگ گفت طرفیت تولید مس کشور تا پایان سال ۹۷ به ۴۰۰ هزار تن خواهد رسید احمد مرادعلی‌زاده اظهار داشت

■ مرادعلی‌زاده، مدیرعامل

شرکت ملی مس، ما قول

داده‌ایم شرکت را تبدیل

به شرکت مادر تخصصی و

هلدینگ کنیم و اینها تبدیل به

قطب سرمایه‌پذیر شوند

سرمایه‌گذاری این پروژه ۸ میلیون لری و ۲۸۰ میلیارد ریالی است. وی با اشاره به برنامه فشرده برای افزایش تولید کسالتره به یک میلیون تن با عیار ۲۵ درصد اظهار داشت: در حال حاضر تولید کسالتره ۲۵۰ هزار تن است که ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته و ۱۹۰ هزار تن آن تبدیل به مس کاتد برای مصارف داخلی شده و باقی صادر خواهد شد.

مرادعلی‌زاده با اشاره به بازنگری طرح‌های توسعه‌ای مس اظهار داشت طرح‌های توسعه از ۲۶ طرح به ۱۸ پروژه کاهش یافت که با سرمایه‌گذاری ۲،۲ میلیارد یورو و ۴۲ میلیارد تومان طرفیت تولید مس تا پایان سال ۹۷ به ۴۰۰ هزار تن خواهد رسید به گفته مدیرعامل شرکت ملی مس از این رقم ۷۳۰ میلیون یورو و ۱۹۰ میلیارد تومان تاکنون سرمایه‌گذاری شده و باقیمانده باید از طریق بانکها و منابع ارزی تأمین شود.

بعد از سال ۹۴ که سخت‌ترین سال اقتصادی کشور است، در سال ۹۵ حتما شاهد رونق اقتصادی کشور خواهیم بود به طوری که همه گرایش‌های سیاسی بتوانند در همین دولت کار کنند

به گزارش خبرنگار اعزامی روزنامه آسیا به کرمان، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور که برای افتتاح پروژه فاز ۲ تغلیظ مس سرچشمه در این مجتمع حضور یافته، اظهار داشت: آخرین باری که من به مجتمع مس سرچشمه آمدم اردیبهشت‌ماه سال ۸۴ و هم‌زمان با سفر مقام معظم رهبری به استان کرمان بود خوشخانه بخش‌های مختلف صنعتی کشور به دست نیروهای متخصص و کاردان به نحو مطلوب در حال تولید، سرمایه‌گذاری و توسعه هستند و برای یک نگاه مهم مثل مجموعه مس هیچ چیز ارزشمندتر از این نیست که روند کار رو به توسعه باشد و تولید محصول قابل رقابت و توسعه بنگاه صورت گیرد.

جهانگیری ادامه داد: خوشخانه کشور به لحاظ ظرفیت مواد معدنی حر و مناطق معمار دنیا است. تنوع مواد معدنی زیاد بوده و در زمینه فلزات به خصوص فلزات رنگی از ذخایر خوبی برخوردار است. وی ادامه داد: کشور ما روی کمربند معدن دنیا قرار دارد و ۵ درصد مس دنیا در ایران است. در آذربایجان، استان مرکزی و سرچشمه که جزو معادن بزرگ هستند، معادن مس فراوان وجود دارد. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: در گذشته ثابت شده که در بدترین وضعیت بنگاه‌های کشور اوضاع صنعت مس بهتر از وضعیت فولاد بوده است. در ادامه مراسم افتتاح این پروژه مدیرعامل

مدیرعامل شرکت ملی مس: ظرفیت تولید کنسانتره به یک میلیون تن می رسد

کرمان - ایرنا - مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: ظرفیت تولید کنسانتره ۲۵ درصد تا پایان امسال به یک میلیون تن افزایش خواهد یافت.

به گزارش ایرنا، احمد مرادعلیزاده عصر شنبه در آیین افتتاح مرحله دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه در رفسنجان افزود: با راه اندازی این کارخانه، ظرفیت تولید کنسانتره ۲۵ درصد از ۵۲۰ هزار تن به ۶۸۰ هزار تن افزایش یافت.

وی گفت: کارخانه فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس سرچشمه با سرمایه گذاری ۸۰ میلیون یورو ارزی و دو هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری ریالی راه اندازی شده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس گفت: برنامه سنگین و پرحجمی در حوزه توسعه صنعت مس تدوین شده است و همه دست اندرکاران مس بر انجام این برنامه ها تاکید دارند.

وی افزود: در بخش توسعه نیز برنامه ای طی دو سال بعد از بازنگری های انجام شده و از مجموع ۳۶ واحدی که قبلا تدوین شده بود و سرمایه گذاری بسیار گسترده ای را می خواست، ۱۸ پروژه با سرمایه گذاری ۲.۲ میلیارد یورو و چهار هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مدون شده است تا اجرایی شوند.

مرادعلیزاده تاکید کرد: با اجرای این طرح ها، ظرفیت مس را به ۴۰۰ هزار تن می رسانیم و تاکنون بخشی از اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح ها تامین شده و تامین منابع مابقی نیز در حال پیگیری است.

وی گفت: از مجموع طرح های توسعه ای تدوین شده برای توسعه صنعت مس، ۷۰ درصد در استان کرمان، حدود ۱۹ درصد در آذربایجان و ۱۱ درصد در سایر استان های کشور خواهد بود.

وی عنوان کرد: ۶۵ درصد ظرفیت معادن دره آلو و چاه فیروزه نیز به بخش خصوصی واگذار می شود تا سرمایه گذاری دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی در آنها صورت گیرد.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۷:۵۲

خوزستان، بیشترین صادرکننده فولاد کشور

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: طی ۴ ماه ابتدای سال، بیش از ۴۵۰ هزارتن محصول صادر کرده ایم.

به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز؛ عبدالمجید شریفی با اشاره به ارسال محصولات تولیدی این شرکت از طریق بندر امام به کشورهای چون بنگلادش، ابوظبی، پاکستان، ترکیه، تایلند، عمان، مصر، سودان و دیگر مشتریان منطقه گفت: تیرماه امسال موفق شدیم ۱۳۱ هزارتن شمش به بندر حمل و از آنجا به مقاصد صادراتی مربوطه ارسال کنیم که این میزان صادرات، رکوردی جدید محسوب می شود.

وی نرخ تولید در ۴ ماهه ابتدای سال را یک میلیون و یکصد و شصت هزارتن و میزان صادرات را ۴۵۳ هزار و ششصد تن عنوان کرد که حاکی از رشد ۲۱۵ درصدی صادرات و ۵ درصدی تولید شرکت نسبت به مدت مشابه سال قبل می باشد.

شریفی افزود: در همین مدت با تولید دومیلیون و ۳۲۵ هزارتن گندله سنگ آهن و یک میلیون و ۳۲۰ هزارتن آهن اسفنجی، به رشد ۱۵ درصدی در تولید گندله و رشد ۱۴ درصدی در تولید اسفنجی رسیدیم.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۲:۳۵

افزایش ظرفیت ذوب قراضه در فولاد مبارکه

با اجرای اصلاحات اساسی بر روی کوره قوس الکتریکی شماره هشت شرکت فولاد مبارکه، ظرفیت این کوره ۱۰ درصد افزایش یافت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر توسعه نواحی آهن سازی و فولادسازی شرکت فولاد مبارکه، هزینه اجرای این طرح را حدود ۱۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: پیش از توسعه ظرفیت این کوره ۱۸۰ تن بود که هم اکنون به ۲۰۰ تن رسیده است. عبدالرحیم زاده افزود: با اجرای اصلاحات اساسی بر روی کوره قوس الکتریکی شماره ۸ شرکت فولاد مبارکه، قطر الکترودها از ۶۰۰ به ۷۰۰ میلی متر تبدیل و ظرفیت شارژ مواد افزایش داده شد، همچنین سامانه های کنترل اساسی تعویض و بروز شد. وی گفت: همچنین در این طرح ترانسفورماتور ۱۴۰ تا ۱۶۰ مگاوات آمپر، بازوهای جدید نگهدارنده الکتروده، تجهیزات و قطعات سامانه هیدرولیک، بخشی از تابلوهای اتوماسیون و ابزار دقیق و سامانه کنترل کننده ارتفاع الکتروده، بدنه اصلی کوره و عدسی آن، پانل های خنک کننده، اصلاح پالرتقا یافته است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۵:۰۰

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان خبر داد

بومی سازی ۸۰۰۰ قطعه فولاد در شرکت فولاد خوزستان

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: فولاد خوزستان یکی از پیشگامان احیای تولید فولاد در کشور است که تاکنون بیش از ۸ هزار قطعه را در سطح خوزستان و کشور بومی کرده است. عبدالمجید شرفی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در اهواز، اظهار داشت: توانمندی نیروهای شرکت فولاد خوزستان بالا است و با توان و دانش خود توانستند ۸ هزار قطعه را در فولاد خوزستان بومی سازی کنند. وی افزود: در سال ۱۳۸۶ به ازای هر نفر نیروی شرکت ۲۸۷ تن فولاد در سال تولید شد اما این عدد در سال ۹۳ به ۴۶۹ تن افزایش پیدا کرد. مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان گفت: چشم انداز تولید فولاد کشور تا افق سال ۱۴۰۵ افزایش تولید تا ۵۵ میلیون تن است و بدون شک فولاد خوزستان نقش سازنده ای در تحقق آن دارد. وی عنوان کرد: تولید پایدار یکی از مشخصه های اصلی این شرکت است که در سال های اخیر روند رو به رشدی را طی کرده است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۰۰:۴۸

اقتصادنیوز بررسی کرد:

راهکار تولیدکنندگان فولاد برای خروج از رکود

کارخانه های بزرگ و کوچک فولاد کشور در روزهای اخیر شاهد کاهش تقاضا و نزول قیمت انواع محصولات فولادی بوده اند. آن ها برای خروج از رکود چه راهی پیش رو دارند و چه ترفندی را باید در پیش گیرند؟

به گزارش اقتصادنیوز، با عمیق تر شدن رکود در بازار مصالح ساختمانی به ویژه انواع فولاد، تولیدکنندگان در پی آن هستند تا بازارهای جدیدی در خارج از مرزهای کشور را کشف کنند.

در هفته ای که گذشت رکود در بازار آهن ادامه یافت و حجم خرید و فروش ها نسبت به هفته های قبل نیز کاهش یافت به طوری که قیمت محصولاتی مانند آهن و میلگرد روند نزولی خود را حفظ کرد.

کارشناسان بر این باورند که تعطیلی برخی پروژه های بزرگ عمرانی در کشور و رکود در ساخت وسازها سبب شده تا تقاضا برای مصرف این محصول کاهش یابد و قیمت این فلزات در بازار بشکند.

به گفته کارشناسان در حال حاضر ساخت وساز است نسبت به گذشته کاهش یافته است و دلیل آن هم کاهش قدرت خرید مردم و نصف شدن درآمد طبقه متوسط طی چهار سال گذشته بوده است.

در چند سال گذشته به دلیل ساخت و ساز مسکن مهر و پروژه های عمرانی تقاضا آهن و میلگرد بسیار زیاد و قیمت ها هم برای عرضه کننده به صاف بود. اما در دو سال گذشته صدور پروانه های ساختمانی کاهش یافته که به تبع آن با توجه به کمبود تقاضا، قیمت میلگرد، آهن و سیمان کاهش داشت.

جایگاه فولاد در بورس کالای ایران

معدن: ۲۴ اولین بورس کالایی کشور در شهریور ماه ۱۳۸۲ تحت عنوان سازمان کارگزاران بورس فلزات تهران تشکیل شد. در این بورس انواع فلزات نظیر فولاد، آلومینیوم و مس و ... در قالب قراردادهای نقدی، سلف و نسیه معامله می شد و هدف آن همانند سایر بورس های مشابه ایجاد بازاری شفاف، قانونمند، رقابتی و منصفانه بود که قیمت کالاها در آن بر اساس ساز و کار عرضه و تقاضا تعیین شود. دومین بورس کالایی در شهریور ماه ۱۳۸۳ به نام سازمان کارگزاران بورس کالای کشاورزی ایران تشکیل شد. این بورس با ساختاری مشابه بورس فلزات اقدام به پذیرش کالاها از قبیل گندم، جو، ذرت، کنجاله، خرما و ... در قالب قراردادهای نقدی، سلف و نسیه می کرد. با تصویب قانون جدید بازار اوراق بهادار در سال ۱۳۸۴ و تصمیم شورای عالی بورس، سرانجام بورس های فلزات و کشاورزی در یکدیگر ادغام و بورس واحدی با عنوان بورس کالای ایران تشکیل شد و پس از آن رینگ فرآورده های نفتی و محصولات شیمیایی نیز در همین بورس آغاز به کار کرد. ادغام بورس ها و تشکیل بورس کالای ایران که هم اکنون به عنوان تنها بورس کالایی کشور مشغول فعالیت است، در واقع همسو با تجربه جهانی بورس ها بود؛ چرا که با ادغام بورس ها، فعالین بازار به راحتی می توانند با مراجعه به یک بورس، کلیه کالاها مورد نیاز خود را در گروه های مختلف کالایی نظیر محصولات کشاورزی، فلزات، فرآورده های نفتی، محصولات پتروشیمی و ... معامله نمایند و این امر سبب کاهش هزینه های معاملاتی به حداقل ممکن می شود.

بورس کالای ایران در حال حاضر با تجربه ای نزدیک به ۱۲ ساله و پذیرش حدود ۱۷۰ کالا، به داد و ستد انواع محصولات صنعتی و معدنی، فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی و نیز محصولات کشاورزی در قالب معاملات نقد، نسیه و سلف و معاملات ابزارهای مشتقه مشغول است و تاکنون گام های مهمی در مسیر نیل به پویایی اقتصادی کشور برداشته است.

یکی از قدیمی ترین کالاها مورد معامله در بورس کالای ایران فولاد و محصولات آن می باشد که قبل از شکل گیری بورس کالا نیز در سازمان کارگزاران بورس فلزات تهران از سال ۱۳۸۲ مورد داد و ستد قرار می گرفت. این کالا یکی از محصولات استراتژیک کشور به شمار رفته و به دلیل پیوندی که با بخش مسکن و سازندگی دارد، همواره در کانون توجه فعالان اقتصادی و نهادهای حاکمیتی و نظارتی کشور قرار می گیرد.

مقاطع فولادی به دلیل قدمت حضور آن در بورس کالای ایران و نیز حضور تولیدکنندگان اصلی آن ها در بورس، یکی از گروه های کالایی می باشد که قیمت آن ها همواره مورد توجه ویژه فعالان بازار این محصول بوده است.

فولاد در ۴ زیرگروه اصلی مقاطع طولی (شامل تیر آهن، میلگردها، ناودانی، نبشی، سیم فولادی، لوله و پروفیل)، مقاطع تخت (شامل انواع ورق ها و تسمه های فولادی)، شمش ها (شامل اسلب، بلوم و بیلت، شمش چدن) و قراضه ها (شامل انواع ضایعات) در بورس کالای ایران پذیرش شده است.

نمودار ۱ مقدار عرضه، تقاضا و معامله فولاد را در بورس کالای ایران از ابتدای پذیرش تا انتهای سال ۱۳۹۳ نشان می دهد.

نمودار ۱- وضعیت عرضه، تقاضا و معاملات محصولات فولادی در طول مدت فعالیت بورس کالای ایران

بر اساس نمودار ۱ در سال های ۸۹ تا کنون مقدار عرضه تغییر چندانی نداشته است و در تمامی عرضه ها مقدار تقاضا بیشتر از مقدار عرضه بوده است که خود نمایان استقبال متقاضیان از این محصول می باشد.

۱۱- (نکته قابل توجه در جدول فوق بالاتر بودن میزان آمار معاملات انجام شده نسبت به میزان عرضه کالا است که این موضوع به معاملات مچینگ شرکت فولاد مبارکه اصفهان در بورس کالای ایران برمی گردد. زیرا این شرکت درصدی از معاملات خود را با مشتریان خاص خود در خارج از بورس کالا مچ کرده و صرفاً این معاملات را در بورس کالا ثبت نموده است که آمار معاملات مچینگ آن در آمار عرضه در بورس کالا لحاظ نمی گردد. لذا ممکن است آمار میزان معاملات در برخی موارد بیش از آمار میزان عرضه باشد).

کاهش قیمت محصولات فولادی در اولین روز معاملات هفته

بازار آهن نخستین روز از هفته معاملاتی جدید را با کاهش قیمت اغلب محصولات فولادی در بازه ۵ تا ۳۰ تومان در هر کیلو پشت سر گذاشت. میلگرد، شمش، نبشی و ناودانی، لوله و پروفیل، برخی ضخامت‌های ورق از جمله مصنوعاتسی بودند که امروز با افت قیمت روبه‌رو شدند.

به گزارش اقتصادنیوز، کاهش معنادار تقاضا در پی رکود فعالیت‌های ساختمان‌سازی و پروژه‌های عمرانی بیش از دو سال است که سایه سنگین خود را بر بازار فولاد کشیده و در شرایطی که هزینه‌های جاری و ثابت تولید افزایش یافته موجب تحمیل زیان به فولادسازان و کاهش متناوب قیمت‌ها در این بازار شده است. رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز اخیراً از کاهش بودجه عمرانی، افت ۱۵/۸ درصدی صادرات، ۸ درصدی تولیدات صنعتی و ۱۲ درصدی فروش صنایع و افزایش ۴ درصدی ذخایر انبارهای تولیدی در سال جاری خبر داد و این ارقام را نشانه‌های رکود اعلام کرد.

بررسی آمار معاملات ضعیف و کم‌رنگ دیگر صنایع تولیدی و حجم بالای دپوی اجناس در انبار کارخانه‌ها نشان می‌دهد نه فقط صنعت فولاد، بلکه دیگر صنایع کالا محور نیز با رکود تقاضا دست و پنجه نرم می‌کنند که این شرایط ناخوشایند به افت دنباله‌دار قیمت‌ها و بعضاً ورشکستگی بسیاری از بنگاه‌های

تولیدی ختم شده است.

در کنار تحولات بازار غیررسمی، دیروز مبادلات فولادی بورس کالا نیز با عرضه سبد میلگرد مجتمع فولاد خراسان پیگیری شد. این شرکت ۱۱۰۰ تن نقدی سبد میلگرد گرید A۳ در سایزهای ۱۴ تا ۲۸ را با قیمت ۱۳۱۰ تومان در هر کیلو عرضه کرد که تنها ۱۱۰ تن آن خریداری شد. مجتمع فولاد خراسان این محصول را ابتدای سال جاری با قیمت هر کیلو ۱۴۰۰ تومان به تابلوی معاملات آورده بود، اما تداوم رکود تقاضا و قیمت شکنی‌های مکرر در بازار این محصول از ابتدای سال تاکنون موجب شده تا با افت ۶/۴ درصدی هم‌اکنون سبد میلگرد این شرکت با نرخ هر کیلو ۱۳۱۰ تومان به خریداران ارائه شود.

از سوی دیگر از ابتدای سال تاکنون فولاد خراسان ۳۹ هزار و ۳۱۴ تن سبد میلگرد ارائه کرده که تنها ۳۷۸۴ تن آن خریداری شده است، یعنی ۰/۰۹ درصد از حجم عرضه مورد مبادله قرار گرفته است که تایید دیگری بر استقبال سرد خریداران از محصولات فولادی ارائه شده در بورس کالا و تداوم رکود است.

با توجه به افزایش جو خوشبینی هانسبت به تایید کنگره از برجام و بسته شدن پرونده هسته‌ای ایران و غرب پس از سال‌ها چالش میان هر دو طرف، کارشناسان معتقدند می‌توان از سال ۹۵ به رونق بسیاری از صنایع از جمله صنعت فولاد خوشبین و امیدوار بود؛ چراکه با لغو تحریم‌ها و آزاد شدن منابع مالی بلوکه شده، رشد اقتصادی بر مدار مثبت قرار گرفته و اغلب صنایع از رکود فعلی خارج خواهند شد.

دانشجو

رشد ۹ درصدی تولید در گروه فولاد مبارکه اصفهان

گروه فولاد مبارکه اصفهان در ادامه دستیابی به رکوردهای تولید خود طی ۷ ماه سال ۲۰۱۵ میلادی (دیماه ۹۳ تا مرداد ۹۴) با تولید ۴ میلیون و ۳۹۳ هزار و ۸۲۸ تن، نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۹ درصدی را تجربه نمود.

به گزارش گروه اقتصادی «خبرگزاری دانشجو»، گروه فولاد مبارکه اصفهان در ادامه دستیابی به رکوردهای تولید خود طی ۷ ماه سال ۲۰۱۵

«دنیای اقتصاد» در گفت‌وگو با دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان بررسی کرد

میزبانی بورس کالا از سیمان صادراتی

توجه به حمایت‌های دولت از بورس کالا به نظر می‌رسد که توسعه صادرات از بازار شفاف بورس کالا با استقبال ویژه دولت روبه‌رو شود.

به گفته عبدالرضا شیخان سیمان چندی پیش در راستای استراتژی نظام عرضه و تقاضا و تنظیم بازار داخلی و صادراتی از شمول قیمت‌گذاری دولتی خارج شد که همین امر موجب بهینه شدن قیمت سیمان و به دنبال آن آغاز دوباره صادرات این محصول از رینگ صادراتی بورس کالای ایران خواهد شد.

وی تاکید کرد: با آزادسازی قیمت سیمان، به‌طور جدی به دنبال آغاز صادرات از بورس کالای ایران هستیم تا دو عامل واقعی شدن قیمت و رشد صادرات بتواند بازار سیمان را از انزوا خارج کند.

او همچنین در پاسخ به این پرسش که با توجه به شواهد موجود، زمان آغاز صادرات سیمان از بورس چه زمانی خواهد بود، اظهار کرد: به نظر می‌رسد طی ماه‌های آینده و حداکثر تا پایان سال جاری صادرات پر حجم سیمان از بورس آغاز شود.

شیخان با بیان اینکه اکنون با مازاد تولید سیمان در کشور روبه‌رو هستیم، اظهار کرد: خوشبختانه تولید سیمان به‌طور کامل پاسخگوی نیاز داخلی کشور است، بنابراین بهتر است اهدافمان را به سمتی سوق دهیم که علاوه بر توسعه صادرات، تقاضای داخلی نیز افزایش یابد.

وی در رابطه با عرضه سیمان از طریق رینگ داخلی، به «دنیای اقتصاد» گفت: بعد از رونق سیمان از طریق رینگ صادراتی بورس کالای ایران به بازارهای جهانی، برای عرضه این محصول در رینگ داخلی نیز برنامه‌هایی داریم اما هنوز زود است که در مورد آن صحبت کنیم و برای اینکه بتوانیم برای فروش سیمان در رینگ داخلی بورس کالا برنامه‌ریزی کنیم، ابتدا باید با افزایش حجم صادرات، بازار داخلی را که دارای مازاد عرضه‌هست، متعادل کنیم که پس از انجام این کار عرضه‌های داخلی سیمان در بورس شروع می‌شود.

سحر نمایشی: بیش از دو سال است که به دلیل رکود اقتصادی، کاهش ساخت و سازها و پروژه‌های عمرانی لطمه‌های زیادی به صنعت سیمان کشور وارد آمده، این در شرایطی است که مازاد تولید داخلی نیز در کنار کاهش تقاضا بر این بی‌رونقی دامن زده، در حقیقت طی مدت مذکور ساختار بازار سیمان به گونه‌ای شد که انجام معاملات در آن به دشواری صورت می‌گرفت، تا اینکه رکود در معاملات همراه با مازاد عرضه در بازار داخلی، راه صادرات سیمان از طریق بورس کالا را برای صاحبان این صنایع باز کرد.

به این ترتیب در حالی که فعالان صنعت سیمان از طریق بورس کالا صنعت سیمان مدت زیادی را در انتظار آزادسازی قیمت این محصول بودند سرانجام پس از مدت‌ها به دلیل افزایش هزینه‌های تولید و دستمزد در اوایل مرداد ماه با موافقت وزیر صنعت، معدن و تجارت در راستای موافقت با برخی از مواد تفاهم‌نامه پیشنهادی بند مواد ۱ و ۲ بند الف با واگذاری وظایف مدیریتی و راهبردی تنظیم بازار داخلی و صادرات، سیمان از شمول قیمت‌گذاری خارج شد.

بنابراین از آنجا که قیمت سیمان در بازار داخلی روند مشخص و ثابتی ندارد و به شدت بازار داخلی با مازاد این محصول مواجه شده در نتیجه به نظر می‌رسد گزینه صادرات آن هم از طریق بازاری شفاف بهترین انتخاب برای تعادل در این صنعت باشد.

به گفته برخی کارشناسان اگر شرایط صادرات سیمان از طریق رینگ صادراتی بورس کالای ایران به زودی فراهم شود با توجه به خروج سیمان از مشمولیت قیمت‌گذاری می‌توان به تعادل قیمت‌ها در بازار داخلی نیز امیدوار بود.

در این رابطه دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان به «دنیای اقتصاد» گفت: با ورود به این رینگ معاملاتی در صورت نهایی شدن هماهنگی‌ها، به زودی شاهد آغاز صادرات سیمان از بورس کالای ایران خواهیم بود که با



عضو انجمن معدن کاران استان مرکزی:

وزارت صنعت بر عملکرد شرکت های وارد کننده ماشین آلات صنعت سنگ نظارت کند

عضو انجمن معدن کاران استان مرکزی گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت نظارت بیشتری بر عملکرد شرکت های وارد کننده تجهیزات و ماشین آلات مربوط به صنعت سنگ داشته باشد.

احمد آقامحمدی در گفت و گو با خبرنگار فارس در اراک اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان استاندارد و همچنین سازمان حمایت از مصرف کننده باید نظارت بیشتری بر عملکرد شرکت های وارد کننده تجهیزات و ماشین آلات مربوط به صنعت سنگ داشته باشند و جلوی سو استفاده کنندگان را بگیرند. وی افزود: برخی دلالت و واسطه گران از شرایط موجود بیشترین سو استفاده را می کنند و ماشین آلات دست چندم غربی را به چند برابر قیمت به فعالان صنعت می فروشند. عضو انجمن معدنکاران استان مرکزی با بیان اینکه در صورت وجود نظارت بیشتر و دقیق تر می توان جلوی ورود دستگاه های بی کیفیت را به کشور گرفت، ادامه داد: در کنار ماشین آلات دست چندم غربی برخی دستگاه های چینی دست اول هم وارد می شوند، اما این دستگاه ها با اینکه صفر کیلومتر هستند، مشکلات فنی بسیاری دارند. وی تصریح کرد: ماشین آلات چینی استحکام و کیفیت لازم را ندارند و پس از ۶ ماه دچار نقص فنی می شوند، قطعات یدکی هم کیفیت لازم را ندارند و خیلی زود از بین می روند.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۲۲

تحلیلی بر بازار سنگ آهن و فولاد ایران و جهان

معدن: ۲۴ وضعیت اقتصادی نه تنها در چین بلکه در بیشتر کشورهای جهان به دلیل ارتباط تنگاتنگ با چین، تحت تاثیر شدید قرار گرفته و علاوه بر حوزه آهن و فولاد، سایر فعالیت های تجاری نیز متاثر شده اند. چالش اصلی این است که چین بزرگترین صادرکننده جهان به ارزش ۲۲۰۰ میلیارد دلار و بزرگترین واردکننده جهان به ارزش ۲ هزار میلیارد دلار است. بنابراین هنگامی که این کشور دچار مشکل می شود، اقتصاد جهان به لرزه می افتد. پیش بینی می شود وضعیت بازار آهن و فولاد در ادامه سال ۲۰۱۵ به همین منوال ادامه داشته و افق روشنی در زمینه افزایش مصرف فولاد در چین و حتی برای سایر کشورهای حوزه آسیا و خاورمیانه مشاهده نمی شود چراکه وضعیت مسکن و پروژه های عمرانی به عنوان پرمصرف ترین بخش در زمینه فولاد در حاله ای از ابهام قرار دارد. از سوی دیگر شاهد خروج سرمایه از بورس و بازار چین به دلیل ضرر گسترده ای که بسیاری از سرمایه گذاران در بورس چین متحمل شده اند، هستیم که این عامل سبب تشدید رکود اقتصادی شده است. سال ۲۰۱۶ نیز وضعیت آهن و فولاد مشابه سال جاری میلادی خواهد بود البته برخی معتقدند قیمت های سنگ آهن پایین تر از قیمت های سال ۲۰۱۵ بوده و به همین نسبت بهای فولاد هم کاهش خواهد یافت و برخی نیز عکس این موضوع را پیش بینی می کنند. تعیین دقیق این موضوع به فاکتورهایی برمی گردد که مهم ترین آنها وضعیت رشد اقتصادی کشور چین است. اگر رشد اقتصادی چین در ابتدای سال ۲۰۱۶ توسط دولت چین عددی مشابه سال ۲۰۱۵ و حدود ۷ درصد اعلام شود می توان انتظار داشت وضعیت بازار سنگ آهن و فولاد قدری بهتر شود اما اگر به اعداد ۶.۴ تا ۶.۷ درصد که زیاد دور از انتظار نیست کاهش یابد تمامی فعالیت های اقتصادی مرتبط متاثر شده و قیمت سنگ آهن و فولاد نیز کاهش خواهد یافت. به همین منوال پیش بینی رشد اقتصادی چین در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به ترتیب بین ۶.۱ تا ۶.۵ درصد و ۵.۸ تا ۶.۲ درصد است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۳:۴۵

افت ۹ درصدی تولید فولادسازان در چهار ماهه ابتدای ۹۴ ثبت شد

تولید فولاد در مرزهای کمینه

ماهی ابتدای امسال نسبت به سال گذشته کمی امیدوار کننده به نظر می‌رسد اما نگاهی به آمار تولید سایر محصولات فولادسازان به خوبی نشان‌دهنده عمق رکود در بازار فولاد و همچنین افت تولیدات فولادسازان است.

بر این اساس در حالی که فولادسازان در چهار ماه ابتدای سال گذشته موفق به تولید ۶۵۲ هزار تن تیر آهن شدند، در چهار ماه ابتدای امسال تنها ۳۷۵ هزار تن تیر آهن را به‌عنوان یکی از مواد اصلی مورد استفاده در صنعت ساختمان، به تولید رسانده‌اند. این میزان افت تولید که رکود در ساخت و ساز و پروژه‌های عمرانی کشور را نیز به خوبی نشان می‌دهد، می‌تواند به مثابه آیینهای برای نشان دادن شرایط نامساعد تولید و بازار برای این محصول فولادی باشد. تولیدات تیر آهن فولادسازان در حالی با افت نزدیک به ۵۰ درصدی همراه شده است که به گفته کارشناسان این میزان تولید از ابتدای امسال قابل پیش‌بینی بوده است. به گفته کارشناسان با توجه به عمق رکود در ساخت و ساز و همچنین نامشخص بودن نتیجه قطعی توافق هسته‌ای ایران و پنج قدرت جهانی تا انتهای مهر ماه امسال، این پیش‌بینی وجود داشت که شرایط تولیدات فولادسازان نسبت به سال گذشته با بهبود همراه نخواهد بود.

اما تولیدات فولادسازان در بخش‌های دیگر نیز با افت همراه بوده است. بر این اساس فولادسازان در چهار ماه ابتدای امسال یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن میلگرد به تولید رساندند که این میزان تولید در مقایسه با همین بازه زمانی در سال گذشته، با ۱۰ درصد افت همراه بوده است.

طبق آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید انواع ورق نیز در چهار ماه ابتدای سال گذشته ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تن بوده است که این میزان در چهار ماه ابتدای امسال به ۲ میلیون و ۸۵۹ هزار تن رسیده است. به این ترتیب آمارها نشان می‌دهند کل محصولات فولادی در چهار ماه ابتدای امسال نسبت به سال گذشته با افتی منفی ۰/۰۹ درصدی همراه بوده است. در حالی که در سال گذشته کل تولیدات محصولات فولادی به ۵ میلیون و ۷۸۰ هزار تن می‌رسیده است، در فصل بهار و نخستین ماه از تابستان این عدد به ۵ میلیون و ۲۹۱ هزار تن رسیده است. با تمام این تفاسیر می‌توان مشاهده کرد که اگرچه آمارهای موسسه SMM (بازار فلزات شانگهای) نشان می‌دهد میزان تولید فولاد خام کشورمان در هفت ماه ابتدایی سال جاری میلادی، ۲/۷ درصد رشد را تجربه کرده و به ۹ میلیون و ۳۰۵ هزار تن رسیده است اما در مجموع میزان تولیدات فولادسازان با افت همراه بوده است.

سازا مالکی: رکود تقاضا در بازار فولاد اگرچه فولادسازان را به تولید با نزدیک به ۶۰ درصد ظرفیت راضی کرده است، اما نگاهی به آمار تولیدات فولادسازان نشان می‌دهد که فولاد خام در چهار ماهه ابتدای امسال با رشدی نزدیک به ۴ درصد همراه بوده است.

به این ترتیب بر اساس آمارهای انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به «دنیای اقتصاد» ارائه داده است، مجموع تولید فولاد خام توسط فولادسازان در چهار ماه ابتدایی امسال به ۵ میلیون و ۶۰۴ هزار تن رسیده است. این میزان تولید فولاد خام توسط فولادسازان در شرایطی رخ داده است که تولید آنها در همین بازه زمانی در سال گذشته ۵ میلیون و ۵۸۳ هزار تن بوده است. این میزان رشد در تولید فولاد خام در چهار ماه ابتدای امسال (۰/۰۳۷ درصد) نسبت به سال گذشته اگرچه ممکن است چندان چشمگیر به نظر نرسد اما با توجه به رکود شدیدی که در بازار وجود دارد تا حدودی مثبت به نظر می‌رسد. حال این میزان رشد تولید، در شرایطی که بازار در رکودی بی‌سابقه قرار گرفته چگونه رخ داده است؟ این سوال در شرایطی مطرح می‌شود که در بی‌انتظار برای کاهش بیشتر قیمت‌ها با رقابت منفی که برای جذب مشتری بیشتر در میان تولیدکنندگان آغاز شده است، تقاضا در بازار با توقف بیشتری همراه شده است.

در پاسخ به سوال مطرح شده، کارشناسان عقیده دارند رشد اندک تولید فولاد خام در چهار ماهه ابتدای امسال نسبت به سال گذشته نشانه‌ای از رشد تقاضا در بازار نیست بلکه به بهره‌برداری از واحدهای جدید تولیدی مربوط می‌شود. آنها همچنین به ظرفیت رسیدن واحدهایی اشاره می‌کنند که سال گذشته افتتاح شده و امسال به ظرفیت بیشتری در تولیدات خود رسیده‌اند. به این ترتیب می‌توان مشاهده کرد که رشد اندک تولیدات فولاد خام در کشور، بازتابی از رونق بازار نیست و علت این رشد مواردی به غیر از رشد تقاضا در بازار بوده است.

اما رشد تولیدات فولاد خام در مجموع چهار ماهه ابتدای امسال در شرایطی رخ داده است که بر اساس آمارهای جهانی فولاد، در ماه گذشته میلادی تولید فولاد خام نسبت به سال گذشته با اندکی کاهش همراه بوده است.

همچنین به گزارش بازار فلزات شانگهای (SMM) به نقل از داده‌های منتشر شده اخیر توسط انجمن جهانی فولاد، کل تولید فولاد خام ایران در ماه جولای سال جاری میلادی (دوم ماه گذشته) حدود یک میلیون و ۲۷۳ هزار تن بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته میلادی (۱،۲۹۰ میلیون تن) افتی حدود ۱/۳ درصدی را تجربه کرده است. اما اگرچه آمارهای تولید فولاد خام در چهار



۱۸ روز فرصت برای حل مسئله ۱۸ ماهه معادن شن و ماسه

محیط زیست - آلودگی - حامد فوقانی: کمتر از ۳ هفته دیگر تا پایان ضرب الاجل ۳ ماهه ای که برای تعیین تکلیف نهایی معادن شن و ماسه جنوب غرب تهران تعیین شده، مانده است. موضوع آلودگی این معادن از اوایل سال ۹۳ بود که از طریق شورای شهر تهران و شهرداری و تأثیر فعالیت آنها بر سلامت شهروندان جدی تر از قبل مطرح شد.

اکنون در آخرین جلسات تعیین تکلیف این معادن، موضوعاتی راجع به توقف فعالیت شان کمتر مطرح می شود و حاضرین بیشتر در رابطه با تغییر کاربری زمین های مربوط به معادن منطقه ۱۸ پایتخت نظرات خود را اعلام می کنند. در واقع در این جلسات، همه حاضرین از جمله معاون فنی - عمرانی فرماندار و نمایندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، اداره کل حفاظت محیط زیست شهر تهران و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران متفق القول بر این نظرنند که هرگونه فعالیت معادن شن و ماسه غیرقانونی است و با فعالیت آنها برخورد می شود. البته شواهد نشان می دهد که فعالیت عمده معادن نیز متوقف شده است و فقط یکی دوتای آنها فعالیت مختصری دارند. به هر ترتیب زمان به سرعت می گذرد و تا آخر شهریور ماه برای تعیین تکلیف یکی از کانون های جدی تولید گردوغبار فرصت چندانی باقی نمانده است. این در حالی است که با تعطیلی ۱۰۰ درصدی معادن شن و ماسه، امکان تبدیل تهدید به فرصت برای افزایش سرانه فضای سبز، خدمات تفریحی، فرهنگی، اقتصادی و... در جنوب تهران به وجود می آید.

شعاع دید یک متری هفته پیش

اما به هر حال تهدیدها باقی است و بستر عمیق معادن شن و ماسه ۴۰۰ هکتاری همچنان به شهر و مردمانش ضرر می رساند. دوشنبه و سه شنبه هفته گذشته وقتی هوای تهران هنگام غروب آفتاب یکباره طوفانی شد، اکثر شهروندان از حجم گردوغبار موجود حیرت زده شدند. در اغلب نقاط شهر راننده ها به سختی ۱۰۰ متر جلوتر خود را می دیدند. در این میان اوضاع برای شهروندان محله خلیج فارس و به خصوص اهالی ساکن در خیابان فریت منطقه ۱۸ متفاوت تر از سایر مناطق بود. آنها که همیشه با گردوغبار برخاسته از معادن دست و پنجه نرم می کنند، در آن ۲ شب عملاً در میان خاک زندگی کردند.

کم آبی، معادن جهان را تهدید می کند

اکو ویژن: آب یک منبع ارزشمند و حیاتی برای زندگی و صنعت است. در فعالیت های معدنکاری هم حجم بالایی از آب مصرف می شود. گزارش اکو فارس به نقل از روزنامه گسترش صمت شاید بتوان گفت که بیشترین مصرف آب در فرآوری، فرونشاندن گردوغبارها، جداسازی مواد معدنی و انتقال دوغاب است. در چند سال اخیر، فعالان معدنکاری مسئولیت پذیر در جهان، پیشرفت قابل توجهی در کاهش مصرف آب خود به عنوان بخشی از تعهدات زیست محیطی، جداسازی مواد معدنی داشته اند. فارغ از ملاحظات زیست محیطی، آب در حال تبدیل شدن به یک منبع کمیاب و گران قیمت است. این موضوع، معدنکاری را در معرض خطر قرار داده است؛ صنعتی که در فرآیندهای استخراج و فرآوری نیاز به مصرف میزان بالایی از آب دارد. از این رو، برنامه ریزی دقیق در مصرف متعادل آب در طول عمر یک معدن و کاهش مصرف کل آب، برای موفقیت معادن به عنوان کسب و کارهای فعال در بازار بسیار حیاتی است.

برنامه ریزی، منبع یابی، کسب مجوز، پمپ کردن، ردیابی، گزارش دهی و رسیدگی کردن به مشکلات فرآیند مصرف آب، بخش بزرگی از بودجه شرکت های معدنی را به خود اختصاص می دهد؛ این موضوع به ویژه در زمینه آن دسته از شرکت های معدنی مصداق دارد که در مناطق خشک جهان قرار گرفته اند. به همین دلیل است که کاهش مصرف آب در هر کجای چرخه معدنکاری باعث می شود اثرات زیست محیطی معدنکاری کاهش یافته و درآمدهای این شرکت ها نیز افزایش یابد.

البته عملی کردن چنین ایده ای به اندازه صحبت کردن از آن، ساده نیست. معدنکاری را می توان از نظر فعالیت ها و نگهداری از تجهیزات آن، یکی از دشوارترین فعالیت های اقتصادی دانست. تجهیزات این صنعت علاوه بر آنکه با خوردگی و فرسودگی سر و کار دارند، در مکان های دورافتاده و دشوار هم به فعالیت مشغول هستند؛ موضوعاتی که باعث می شود نرخ شکست دستگاه ها افزایش زیادی پیدا کند. این شرایط باعث می شود که نتوان طرح های زیادی برای کاهش مصرف آب در فرآیندهای معدنی ارائه کرد.



مدیر عامل مجتمع سنگ آهن چادرملو در گفتگو با **صنایع معدنی** بیان کرد:

صنایع معدنی، بهترین جایگزین اقتصاد متکی به نفت

نرگس قیصری - گروه معدن: جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی موضوعی است که چندی پیش از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح و بر آن تاکید کردند. ایشان بر این باورند که مواد معدنی می‌تواند جایگزین مناسبی برای محصولات نفتی و خروج کشور از اقتصاد تک‌محوری باشد. چراکه محصولات معدنی به دلیل کاربردهای فراوان در صنایع مختلف امروزه جایگاه ویژه‌ای دارد و می‌توان با سرمایه‌گذاری و توجه بر این حوزه زمینه را برای ایجاد ارزش افزوده فراهم کرد. در این زمینه **صنایع معدنی** با محمود نوریان، مدیر عامل بزرگترین تولیدکننده سنگ آهن کشور - چادرملو - گفت‌وگویی انجام داده تا به بررسی راهکارهای تحقق این توصیه مهم رهبر معظم انقلاب بپردازیم.

● شما سابقه زیادی در زمینه مدیریت یکی از معادن بزرگ سنگ آهن دارید، آیا دستیابی به این هدف اقتصادی مهم امکانپذیر است؟ شکی نیست که ظرفیت‌های بسیار بالای معدنی ایران قابلیت توسعه بیش از پیش را دارند تا جایی که می‌توان به جرات ادعا کرد، محصولات معدنی ایران در صورت رفع مشکلات موجود و تکمیل زنجیره تولید بهترین و مناسب‌ترین جایگزین برای برداشته شدن اتکای دولت بر درآمدهای نفتی است.

ایران جزو ۱۰ کشور نخست جهان و نخستین کشور خاورمیانه از نظر داشتن ذخایر معدنی است. تاکنون نزدیک به ۷۰ نوع ماده معدنی با ۴۰ میلیارد تن ذخیره قطعی در کشور شناسایی شده که ارزشی معادل ۷۷۰ میلیارد دلار دارد.

جالب است بدانید اکتشافاتی که تاکنون انجام شده کمتر از ۸ درصد مساحت جغرافیایی کشور است و در صورت داشتن اراده‌ای قوی و برنامه‌ریزی مناسب می‌توان به منابع بسیار غنی‌تری دسترسی پیدا کرد.

بررسی‌ها نشان داده ایران روی کمر بند آهن، روی، سرب، مرمریت، مس و طلا قرار دارد و دست کم ۱۰۰ سال مواد معدنی برای تولید و استخراج خواهد داشت اما با وجود همه این ذخایر بسیار غنی معدنی و ظرفیت رشد اقتصادی کشور به واسطه معادن، ایران تاکنون نتوانسته برداشت مناسبی از این ذخایر داشته باشد و سهم صادرات مواد معدنی در تولید ناخالص داخلی کشور بسیار اندک است. ایران با ۳۹۰ میلیون تن برداشت سالانه از ذخایر معدنی، کمتر از ۰/۴ درصد از ذخایر خود را استخراج می‌کند در حالی که استاندارد برداشت از ذخایر معدنی در جهان یک درصد است.

● کدام یک از معادن و صنایع معدنی، در شرایط فعلی ظرفیت و آمادگی بیشتری برای ورود به بازار جهانی دارند؟

سنگ آهن یکی از فراوان‌ترین عناصر فلزی موجود در زمین است که براساس بررسی‌های انجام شده اکسید آهن، حدود ۵ درصد از پوسته زمین را تشکیل می‌دهد. بر اساس مطالعات انجام شده تاکنون حدود ۴/۶ میلیارد تن ذخیره زمین‌شناسی سنگ آهن در ایران شناسایی شده که ۲/۵ میلیارد تن آن ذخیره قطعی است. این عنصر، به عنوان ماده اولیه اصلی تولید فولاد، بیشترین سهم هزینه را در قیمت تمام شده فولاد دارد. طبق آمارهای موجود، چین حدود ۳۹ درصد، کشورهای اروپایی ۳۱ درصد و در ایران حدود ۲۵ درصد قیمت تمام شده تولید فولاد را، هزینه تامین سنگ آهن تشکیل می‌دهد. به همین دلیل یکی از مزیت‌های مهم اقتصادی برای مجتمع‌های فولادسازی کشور، استفاده از سنگ آهن داخلی است. زیرا نقش عمده‌ای در کاهش قیمت تمام شده و همچنین صرفه‌جویی ارزی در تولید فولاد دارد. در حال حاضر ۳ حوزه معدنی بزرگ

در کرمان، یزد و خراسان شناسایی شده که به وسیله شرکت‌های بزرگ معدنی در حال بهره‌برداری هستند و عمده تولید کشور را انجام می‌دهند و در مجموع ۶۲ میلیون تن سنگ آهن در کشور برای تولید محصولات دانه بندی و کنسانتره استخراج می‌شود. در حال حاضر میزان تولید سالانه سنگ آهن دانه‌بندی و کنسانتره در ایران حدود ۴۲ میلیون تن است که مجتمع معدنی و صنعتی «چادرملو» با تولید ۱۰/۵ میلیون تن کنسانتره و ۱/۵ میلیون تن سنگ آهن دانه‌بندی شده بزرگترین تولیدکننده کشور است. همچنین اکنون حدود ۱۷ میلیون تن فولاد در کشور تولید می‌شود که میزان مصرف داخلی هم به‌طور تقریبی به همین میزان است.

● در برنامه افق توسعه کشور تا سال ۱۴۰۴، تولید ۵۵ میلیون تن فولاد پیش‌بینی شده، برای رسیدن

محمود نوریان:
هم‌اکنون سهم بخش معدن از تولید ناخالص داخلی ما کمتر از یک درصد است در حالی که حداقل باید ۳ درصد باشد و لازمه آن، اقدامات سریع مسئولان دولتی و قانونگذاران است

به این میزان تولید چه برنامه‌هایی لازم است عملیاتی شود؟ اگر قرار باشد در افق ۱۴۰۴ حدود ۵۵ میلیون تن فولاد تولید شود باید چیزی در حدود ۱۲۵ میلیون تن سنگ آهن برداشت شود و از آن ۱۴/۸ میلیون تن سنگ آهن دانه بندی، ۷۷/۲ میلیون تن کنسانتره و ۷۲ میلیون تن گندله تولید شود.

منگنز قم، رتبه نخست خاورمیانه



معدن منگنز «ونارچ» قم در جنوب غربی شهر قم و در فاصله ۳۰ کیلومتری این شهر قرار گرفته است. این معدن که در محدوده شهر کهک واقع شده در ۲ کیلومتری روستای ونارچ قرار گرفته است و ساکنان این منطق از کویر را به خدمت خود درآورده و راهی برای کسب درآمد مردم آن شده است.

این معدن که از سال ۱۳۴۱ فعال شده و توانسته با کسب رتبه نخست در خاورمیانه در صدر معادن قرار گیرد و به عظیم‌ترین تولیدکننده سنگ منگنز در کشور تبدیل شود. از نظر شیمیایی منگنز عنصری همچون آهن بوده و مقدار فراوانی آن نسبت به آهن ۵۰ برابر کمتر است. این عنصر که در سال ۱۷۷۴م برای نخستین بار شناسایی شد در صنایع فولادسازی بیشترین استفاده را دارد.

براساس گفته مسئولان، این معدن برای بیش از ۴۰۰ نفر به طور مستقیم و برای حدود ۲ هزار نفر نیز به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

اما متأسفانه یکی از دلایلی که می‌تواند مسیر پیشرفت معدن را با کندی روبه‌رو کرده و اشتیاق را از شاغلان در این عرصه کم کند نبود بازار برای عرضه تولیدات آنهاست.

محمود سیجانی، معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت قم درباره میزان اشتغال در معدن و همچنین مشکلات این عرصه گفت: در استان قم تعداد پروانه‌های بهره‌برداری از معادن ۱۵۰ پروانه است که ۱۸۰۰ نفر در آنها اشتغال دارند و تعداد پروانه‌های اکتشافی نیز ۳۲ پروانه است.

معدن منگنز قم توانسته با کسب رتبه نخست در خاورمیانه در صدر معادن قرار گیرد و به عنوان عظیم‌ترین تولیدکننده سنگ منگنز در کشور درآید.

به گزارش فارس، منابع معدنی و ذخایر زیرزمینی هر کشوری پایه‌های اقتصاد آن کشور را شکل می‌دهد، رشد اقتصادی هر کشوری بستگی تام به معادن و منابع دارد و بهره‌وری از آنها می‌تواند به توسعه و رشد اقتصادی کمک شایانی کند. خروجی معادن در بازار جهانی نقشی مهم ایفا می‌کند و سرمایه‌گذاران زیادی در این عرصه ورود کرده‌اند هرچند ورود به این عرصه ریسک پذیری بالایی را می‌طلبد اما می‌تواند با سوددهی قابل توجهی هم روبه‌رو باشد.

بسیاری از صنایع و واحدهای صنعتی مواد اولیه مورد نیاز خود را از طریق معادن تامین می‌کنند و وجود معادن نقش بسزایی در خودکفایی صنعتی، افزایش تولید ناخالص ملی، ایجاد شغل و... یک کشور دارد.

در کشور بهره‌برداری از معادن و منابع آنچنان که شایسته است انجام نشده و ایران از ظرفیتی که در این حوزه برخوردار است می‌تواند بسیار فعال‌تر در این زمینه عمل کند. گفتنی است که معدن بیش از ۳۰ درصد ارزش اسمی بورس را در اختیار دارد اما با این وجود هنوز هم هماهنگی مطلوبی بین میزان سرمایه‌گذاری و حجم ذخایر معدنی در کشور نیست. از آنجا که اثرگذاری توسعه معدن به صورت غیرمستقیم بر توسعه اقتصادی کشور بیشتر از صنعت و تجارت است و حجم گسترده اقدامات معدن رونق ترابری و ترانزیت را به دنبال دارد و ایجاد اشتغال پایدار از مزیت‌های بهره‌برداری از معادن است، توجه به این بخش ضروری است.

در استان قم نیز معادن زیادی وجود دارد که بهره‌برداری مطلوب از آنها می‌تواند به توسعه اقتصادی شهر کمک قابل توجهی کند.

طبق آمار یکی از عظیم‌ترین ظرفیت‌های قم در بخش معدن است و وجود ده‌ها معدن مختلف و بزرگ، این استان را به مجموعه‌ای از معادن تبدیل کرده است. اکنون بیش از ۱۰۰ معدن شاخص با بیش از ۳۰ نوع مواد معدنی در قم وجود دارد که معدن منگنز، آهن، نمک آبی، آهک، عقیق و گچ از جمله معادن شاخص در استان است.



نقش آلومینیوم کاوه خوزستان در تحقق اهداف صنعت آلومینیوم

سیدعباس حسینی

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کاوه
خوزستان

آلومینیوم یکی از استراتژیک‌ترین فلزات دنیاست که از آن در صنایع هوا - فضا، هواپیماسازی، ساختمان، بسته‌بندی، سیستم‌های حمل‌ونقل و سایر زمینه‌های مرتبط استفاده می‌شود.

این فلز در مقایسه با مس و فولاد که سابقه چند هزار ساله دارند، توانسته در مدت عمر حدود ۱۳۰ ساله خود جایگاه مهمی برای خود کسب کند؛ به گونه‌ای که مصرف سرانه این محصول به یکی از پارامترهای تعیین توسعه‌یافتگی کشورها تبدیل شده است. هم‌اکنون در کشورهای پیشرفته مصرف سرانه این محصول بیش از ۱۵ کیلوگرم است و تولید آلومینیوم از ۸/۶۰۰ تن در ابتدای قرن بیستم (۱۹۰۰م) به ۴۹/۳ میلیون تن در سال ۲۰۱۴م رسیده است. طبق گزارش‌های موسسه متال بولتن این مقدار در سال ۲۰۱۵م حدود ۵۴ میلیون تن خواهد بود.

در بین کشورهای تولیدکننده آلومینیوم کشور چین با تولید ۲۲/۳ میلیون تن و کسب سهم ۵۰ درصد از محل تولید جهان در رده نخست و کشورهای روسیه، کانادا و ایالات متحده به ترتیب با در اختیار داشتن حدود ۵/۶ و ۴ درصد از تولید جهانی در رده‌های بعدی قرار دارند.

با توجه به شتاب توسعه این صنعت، ایران نیز با درک این اهمیت، کار تولید آلومینیوم را از دهه ۴۰ شمسی آغاز و با راه‌اندازی شرکت سهامی آلومینیوم ایران (ایرالکو) در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۵۱ با ۲ خط احیاء به ظرفیت ۴۵ هزار تن در سال تولید آلومینیوم را

شروع کرد. در مراحل تکمیلی در سال‌های پس از جنگ تکمیلی این مقدار به ۱۸۰ هزار تن در سال افزایش یافت و در دهه ۸۰ شمسی با راه‌اندازی واحدهای «المهدی» و «هرمزآل» از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی با ظرفیت‌های ۱۱۰ و ۱۴۷ هزار تن در سال، این صنعت توسعه یافت. این صنعت هم‌اکنون با تولید حدود ۳۵۴ هزار تن در سال، ۰/۷ درصد از تولید جهانی آلومینیوم را در اختیار دارد و سرانه مصرف نیز حدود ۵ کیلوگرم است اما با وجود تمامی تلاش‌های انجام‌شده برای توسعه داخلی این محصول مهم تاکنون موفق به تحقق اهداف تعریف شده در برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه کشور نشده است.

در این میان کشورهای حاشیه خلیج فارس که عمر آبادانی برخی از آنها از سابقه راه‌اندازی شرکت ایرالکو نیز کمتر است، توانسته‌اند در چند سال اخیر رشد چشمگیری را در تولید این فلز مهم تجربه کنند؛ به گونه‌ای که از ۱۲۰ هزار تن تولید در سال ۱۹۷۱م، به ۴/۹ میلیون تن در سال ۲۰۱۴م رسیده‌اند و این مقدار تا سال ۲۰۲۰م به ۱۲۰ هزار تن تولید در سال ۱۹۷۱م به بیش از ۹ میلیون تن خواهد رسید.

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به منظور تسریع بخشیدن به تحقق اهداف پیش‌بینی شده در اسناد بالادستی توسعه‌ای کشور برای این صنعت و همچنین به منظور محرومیت‌زدایی و ایجاد اشتغال اقدام به تاسیس شرکت «آلومینیوم کاوه خوزستان» و انجام سرمایه‌گذاری در طول زنجیره ارزش این محصول در منطقه محروم مسجد سلیمان کرده که تاکنون اقداماتی از قبیل توپوگرافی، ژئوتکنیک، انتخاب مشاور، انتخاب فناوری و پیمانکار، تجهیز کارگاه، عملیات حصارکشی، تسطیح، ایجاد جاده‌های دسترسی و تامین آب و برق موقت انجام‌شده آن که امید است با همکاری و هماهنگی مسئولان استان هرچه سریع‌تر شاهد به ثمر نشستن این کارخانه باشیم.

اخذ ۴ فقره پروانه بهره برداری و اکتشاف

اکونیز: با توجه به پتانسیل مناسب و بکر بودن استان خراسان جنوبی از لحاظ ذخایر معدنی و عملیات اکتشافی، طرح محدوده های اکتشافی استان خراسان جنوبی در اواخر سال ۹۲ در شرکت کلید خورد و شرکت با ثبت ۱۴۷ محدوده معدنی با وسعتی بالغ بر ۴۸۰۰ کیلومتر مربع در این استان فعالیت های اکتشافی خود را بصورت جدی تر دنبال کرد.

به گزارش خیرگزاری اقتصاد ایران، این اقدام در پی تأکيدات مدیرعامل شرکت بر مقوله اکتشاف و حضور گسترده و فعال امور اکتشاف شرکت در این استان صورت گرفت و با تصویب این طرح و انتصاب مجری و ایجاد دفتر در مرکز استان در سال ۹۳ وارد فاز عملیاتی شد.

علیرضا جلالیان، مجری طرح های اکتشافی استان خراسان جنوبی در خصوص آخرین تحولات این طرح اظهار داشت: طبق بررسی های مشاور طرح، تعداد ۲۰ محدوده اکتشافی از محدوده های ثبتی شرکت به عنوان محدوده های اولویت دار امیدبخش و مستعد معرفی و عملیات اکتشافی مقدماتی به روی آنها در حال اجرا است.

وی افزود: با اخذ ۲ پروانه بهره برداری شامل زغالسنگ پروده شرقی (طبس) با ذخیره ای بالغ بر ۱۷۷ میلیون تن با عیار مناسب و زغالسنگ کوچکعلی شمالی بلوک ۱ با ذخیره ۵/۳۹ میلیون تن در سال جاری توانستیم ظرفیت ذخایر این محصول استراتژیک را در شرکت تهیه و تولید به میزان قابل ملاحظه ای افزایش دهیم.

همچنین با توجه به اهمیت مقوله اکتشاف مواد معدنی با اخذ ۲ پروانه اکتشافی شامل محدوده آهن حنار و محدوده طلا و مس دهسلم توانستیم گام های محکمی در تحقق اهداف عالی سازمانی و وظایف محوله برداریم.

با عضویت در سازمان تجارت جهانی ایجاد می‌شود

رونق صادرات محصولات فرآوری شده معدنی



کتابیون ملکی - گروه معدن: پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی (WTO) را می‌توان جزو الزامات صادرات و واردات دانست. این موضوع می‌تواند بر سایر بخش‌های اقتصادی کشور از جمله بخش معدن تأثیرگذار واقع شود.

در صورت عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی، محصولات ایرانی با تعرفه مشخص شده و به میزان کم وارد کشورهای عضو «WTO» می‌شود در غیراین صورت به دلیل اعمال تعرفه بالا روی کالای ایرانی، قیمت آن افزایش یافته و دیگر توان رقابت را نخواهد داشت.

در حالی اهمیت عضویت در «سازمان تجارت جهانی» مطرح می‌شود که به گفته برخی فعالان اقتصادی هنوز آمادگی برای عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی در کشور شکل نگرفته و این وضعیت در بخش معدن شکننده‌تر است.

صادرات مواد معدنی فرآوری شده نیازمند عضویت در WTO

مجیدرضا حریری، نایب‌رییس اتاق مشترک ایران و چین درباره پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی به **اقتصادنیوز** گفت: به‌طور کلی برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی بعد از پشت‌سر گذاشتن مراحل متعدد که وضعیت تجاری مورد سوال قرار گرفته و به آنها پاسخ داده شد، کار گروهی با حضور چند کشور برای بررسی تشکیل می‌شود، تا ورود کشور متقاضی به سازمان تجارت جهانی انجام شود. اما متأسفانه ایران همچنان در مرحله بررسی وضعیت اقتصادی قرار دارد و آن کارگروه برای ایران تشکیل نشده است. علت این موضوع بیشتر جنبه سیاسی دارد. وی اظهار کرد: برای پیوستن کشوری به سازمان تجارت جهانی باید به اجماع رسید نه اکثریت آراء. یعنی اگر یک کشور نیز با پیوستن کشور متقاضی مخالف باشد اجازه ورود به «سازمان تجارت جهانی» به آن کشور داده نمی‌شود. در نتیجه به نظر می‌آید تا زمانی که موانع سیاسی ما رفع نشود ما نمی‌توانیم به سازمان تجارت جهانی

فرآوری شده را صادر کنیم. وی افزود: در صورت فرآوری مواد معدنی صادرات آنها نیازمند پیوستن به سازمان تجارت جهانی است. به‌طور کلی برای صادرات، پیوستن به سازمان تجارت جهانی الزامی است و عضویت در آن برای ما نوعی امتیاز محسوب می‌شود. زیرا در خیلی از موارد صادرات ما مشمول جرایم و تعرفه‌هایی می‌شود که دلیل آن عضو نبودن در سازمان تجارت جهانی است.

نیود آمادگی روانی برای پیوستن به «WTO»

نایب‌رییس اتاق مشترک ایران و چین در ادامه درباره آمادگی برای عضویت در سازمان تجارت جهانی اظهار کرد: هرچند عضویت در سازمان تجارت جهانی الزامی برای صادرات کشور محسوب می‌شود اما باید بیان کرد که در حال حاضر آمادگی روانی برای عضویت در این سازمان در کشور ایجاد نشده است. وی افزود: متأسفانه تبیین این مسئله که عضو سازمان تجارت جهانی شدن به نفع کشور است، ایجاد نشده است زیرا تصور عمومی در بین سیاستگذاران و فعالان اقتصادی از عضویت در «سازمان تجارت جهانی» این است که درهای کشور روی واردات کالای خارجی گشوده شده و کشور از بین می‌رود.

پیوندیم. در واقع پیوستن ایران به «سازمان تجارت جهانی» تحت‌تأثیر شرایط سیاسی است. با توجه به این اتفاق که پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی منجر به توازن در صادرات و واردات می‌شود، این موضوع می‌تواند بر عملکرد بخش‌های اقتصادی مختلف از جمله بخش معدن تأثیرگذار باشد. البته امیدوار هستیم در سال آینده که این مشکلات رو به حل شدن می‌رود موضوع پیوستن ایران به «سازمان تجارت جهانی» هم پیگیری شود.

حریری درباره تأثیر پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی بر صادرات بخش معدن نیز اظهار کرد: در حال حاضر مواد معدنی برای صادرات با تعرفه‌های سنگین روبه‌رو نیستند، زیرا بیشتر به صورت خام صادر می‌شود. به همین دلیل فکر نمی‌کنم پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی تأثیر چندانی روی صادرات مواد معدنی خام داشته باشد. به گفته نایب‌رییس اتاق مشترک ایران و چین، امروز در تمام دنیا صادرات مواد مشمول تعرفه‌های بلند نمی‌شود به همین دلیل این موضوع نمی‌تواند تأثیری بر صادرات مواد خام معدنی داشته باشد مگر آنکه در بخش معدن به سمت فرآوری محصولات حرکت کرده و محصولات معدنی

مهندس مجید پور عطار مدیر عامل جدید ایرالکو:

برای توسعه ایرالکو برنامه داریم



مجید پور عطار مدیرعامل جدید ایرالکو در مراسمی که در راستای تودیع و معارفه مدیرعامل ایرالکو و با حضور جمعی از مسئولین کشوری و استانی برگزار گردید اعلام کرد: در راستای توسعه و پیشرفت ایرالکو برنامه داریم که این برنامه در ۱۰ بند مدون گردیده و قبل از قبول مسئولیت سمت مدیرعاملی ایرالکو این برنامه را به هیاتمدیره ایرالکو، سهامداران و مدیریت ایمیدرو ارائه دادیم که در راستای شفافسازی عملکردها بزودی این برنامه را به رسانهها ابلاغ خواهیم نمود.

وی توجه به امر توسعه در صنعت را بسیار مهم دانست و افزود: مهمترین رکن در صنعت تولید است و در کنار تولید توجه به توسعه امری اجتنابناپذیر است زیرا بدون توسعه نمی‌توانیم صنعت پایدار داشته باشیم و جای را برای حضور رقبا باز خواهیم کرد.

پور عطار به بیان برخی از اهداف این برنامه



محیطزیست را از بندهای اجرایی مورد نظر خود عنوان و بیان کرد: باید قدر فرصت‌های آزادی بیان عمومی را دانست. باید از حق انتقاد درست پاسداری کنیم تا به موفقیت دست یابیم.

مدیرعامل ایرالکو توجه به ورزش، کاهش قیمت تمام‌شده محصول و بهره‌گیری از ظرفیت‌های بین‌المللی را از اهم برنامه‌های کاری خود عنوان کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری استان مرکزی نیز در این نشست گفت: صنایع تولیدی در دنیا و کشور همواره در قبال استفاده از امکانات و ظرفیت‌های شهرها و مناطق مسئولیت‌های اجتماعی و فرهنگی بر عهده دارند که کارخانه‌ها تولیدی این استان در این خصوص ضعیف عمل کرده‌اند.



تجهیزات آندسازی از ۱۲ سال پیش خریداری شده است و این انتقال باید به سرانجام برسد. وی با اشاره به انتقال خط آندسازی به مکان جدید، افزود: تاکنون دویز پنجم خط قدیم جمع‌آوری شده و یک پنجم آن در دست نوسازی است و مابقی با تأیید محیطزیست بازسازی خواهند شد. مدیرعامل جدید ایرالکو با تأکید بر لزوم تولید داخلی، بیان کرد: یکی از برنامه‌های در دستور کار، برنامه تأمین پایدار برق و تولید انرژی جامد برای صادرات است چراکه صنعت آلومینیوم قابلیت تبدیل انرژی را دارد.

پور عطار با اذعان به اینکه ایرالکو هیچ رقیب خارجی ندارد، اظهار کرد: ایرالکو بواسطه در اختیار گرفتن بازار داخلی، بازار آسیای میانه و آسیای صغیر هیچ رقیب داخلی و خارجی‌ای ندارد و در حال حاضر هیچکدام از صنایع آلومینیوم قادر به رقابت با ایرالکو نمی‌باشد لیکن در جهت توسعه ایرالکو باید هرچه سریعتر دست بکار شویم که در غیر این صورت به زودی بازار را از آن رقبا خواهیم نمود و در آینده با چالش‌های بسیاری روبه‌رو خواهیم شد. وی رعایت اخلاق، کرامت و احترام به

کاری پرداخت و اظهار داشت: اولین هدف این برنامه جلب رضایت ذینفعان که شامل سهامداران، همکاران، دولت و جامعه هستند، می‌باشد که بایستی از وجود این شرکت بهره لازم را ببرند.

وی حفظ سطح کمی و ارتقای سطح کیفی تولیدات را از اهداف اصلی خود ذکر کرد و افزود: توجه به افزایش بهره‌وری و راندمان کاری و آموزش و توجه به مسئله حفظ محیطزیست در دستور کار قرار خواهند گرفت.

مدیرعامل ایرالکو گفت: تمام تمرکز بر روی انتقال کارخانه آندسازی قرار خواهد گرفت.

چشم‌انداز فلزات اساسی پس از تحریم

پانیز نوربخش

تحلیلگر اقتصادی، کارگزاری نهایت‌نگر

به وضوح پیداست که دولت با کاهش چشمگیر درآمد مواجه است، بدین ترتیب باید جایگزین‌هایی مناسب را برای درآمدهای نفتی‌اش تعیین کند. دوران تحریم نشان داد دولت نگاهی ویژه به بخش‌های معدنی و فلزی کشور دارد و از این پس نیز با تمرکز روی این بخش‌ها می‌تواند بخشی از کمبود درآمدهای نفتی را از طریق صادرات این بخش‌ها جبران کند. در صورتی که روند فعلی تحریم‌ها ادامه یابد، شاهد افزایش هزینه‌های تولید این صنعت خواهیم بود.

در این یادداشت تلاش شده بررسی کوتاهی در مورد گروه فلزات اساسی در سه حالت مرتفع شدن، ماندگاری و تشدید تحریم‌ها داشته باشیم. این بررسی نشان می‌دهد گروه فلزات از جمله گروه‌هایی است که در حالات مختلف رفع، ادامه و تشدید تحریم‌ها - به شرط عدم تأثیرپذیری منفی آنها از قیمت جهانی - قابلیت سوددهی برای سرمایه‌گذاری را دارد. به گزارش بولتن نیوز، پس از تشدید تحریم‌های کشورهای غربی علیه ایران، صنایع فلزی کشورمان نه تنها تحت تأثیر منفی قرار نگرفته‌اند، بلکه شاهد درخشش و روند روبه‌رشد این صنایع نیز هستیم. نگاهی به روند تولیدی صنایع فلزی طی سال‌های تحریم نشان می‌دهد تولید در شرکت‌های فولادی بورس سعودی است. علاوه بر این در دوران تحریم شاهد افزایش تولید آهن، کاهش واردات و تثبیت واردات فولاد هستیم. نگاهی به میزان

سرمایه‌گذاری بلندمدت شرکت‌های بورسی پس از تحریم نیز نشان می‌دهد، گروه فلزات - خصوصاً در دو نماد فولاد مبارکه و آلومتک - روندی به شدت صعودی را پشت سر گذاشته است. البته در سال گذشته و مواجه شدن با کاهش ارزش جهانی فلزات اساسی، کشورمان نیز تحت تأثیر قرار گرفته است اما از آنجا که روی سخن با تحریم‌هاست صرفاً تأثیر تحریم را در نظر گرفته‌ایم. تحت این شرایط دولت همچنان توجه ویژه‌ای نسبت به سرمایه‌گذاری در این صنعت نشان خواهد داد و روند رشد فعلی تولید فلزات اساسی را حفظ خواهد کرد. بنابراین ادامه تحریم‌ها نمی‌تواند مبین سقوط صنایع فلزی در کشورمان باشد. در سناریوی دوم عدم اجرایی شدن توافق و برجام را در نظر می‌گیریم؛ در این حالت به احتمال قوی شاهد تشدید تحریم‌ها خواهیم بود. اما این بار نیز دولت نمی‌تواند نسبت به صنعت فلزات بی تفاوت باشد و تا جایی که برایش مقدور است رکود نشأت گرفته از تنش در واردات و صادرات این بخش را از طریق حمایتی بیش از پیش جبران خواهد کرد. لذا سقوطی که در سایر صنایع پیش‌بینی می‌شود اینجا کم رنگ خواهد بود و حتی ممکن است شاهد رشد و درخشش در بعضی نمادهای این گروه باشیم. تصور برخی سرمایه‌گذاران این است گروه‌هایی که در دوران تحریم روند نزولی داشته‌اند، در دوران پساتحریم صعودی خواهند شد و بالعکس. بدین ترتیب پس از تحریم باید شاهد عدم درخشش گروه فلزات اساسی باشیم. اما این ادعا حقیقت ندارد و توافق در مذاکرات منجر به همکاری شرکت‌های خارجی و جذب سرمایه‌شان می‌شود. لذا با جذب تکنولوژی و دانش پیشرفته اکتشاف شاهد رشد در صنایع فلزات اساسی خواهیم بود.

دومین ذخیره سرب و روی جهان، چشم‌انتظار فرآوری

به همین دلیل باید از جدیدترین فناوری‌ها استفاده شود تا بر اساس آن بتوانیم مواد را با عیار بیشتری استخراج کنیم. وی تصریح می‌کند: خوشبختانه با توجه به اینکه از فاینانس چین استفاده می‌کنیم اما محدودیتی در استفاده از فناوری سایر کشورها وجود ندارد و می‌توانیم از بهترین فناوری‌ها استفاده کنیم و لازم نیست که صددرصد دستگاه‌های چینی را مورد استفاده قرار دهیم.

مدیرعامل شرکت سرب و روی «مهدی‌آباد» درباره ذخیره این معدن می‌گوید: ذخیره «مهدی‌آباد» با عیارهای مختلف متفاوت است؛ از عیار بالای ۲



یوسف مرادلو

درصد که حدود ۳۸۰ میلیون تن ذخیره دارد شروع می‌شود تا عیار ۵ درصد که حدود ۱۶۰ میلیون تن ذخیره دارد. این ذخایر، ذخیره احتمالی این معدن محسوب می‌شود.

بهبودسازی و پرعیارسازی

یوسف مرادلو، دبیر انجمن سرب و روی ایران نیز به **معدن** می‌گوید: تک تک سرمایه‌گذاران در بخش معادن سرب و روی و کنسرسیون و انجمن سرب و روی برنامه‌های فراوانی برای طرح فرآوری، شمش روی و پرعیارسازی در معدن «مهدی‌آباد» داشته‌اند اما متأسفانه موفق نشده‌اند هیچ کدام را عملیاتی کنند.

یزد بهره‌مند شد که این مسئله می‌تواند به نگرانی‌ها درباره اتمام ذخایر سرب و روی کشور پایان دهد. وی می‌افزاید: با وجود ذخیره بزرگ این معدن، سرب و روی استخراجی از نظر عیار در سطح خیلی پایین‌تری از «انگوران» قرار دارد به همین دلیل باید در حین بهره‌برداری، خاک معدن پرعیارسازی شده و برای انجام این اقدامات کارخانه پرعیارسازی راه‌اندازی شود تا به محض اینکه ذخیره «انگوران» رو به افول رفت و تمام شد، بتوان معدن مناسب و مطمئنی را جایگزین آن کرد.

وی خاطر نشان می‌کند: در حال حاضر معدن سرب و روی «مهدی‌آباد» نزدیک به ۲۰۰ میلیون تن ذخیره قطعی دارد و می‌تواند جایگزین مناسبی برای «انگوران» و پشتوانه محکمی برای توسعه صنعت سرب و روی ایران باشد.

وی درباره راه‌اندازی دوباره معدن سرب و روی «مهدی‌آباد» بیان می‌کند: در حال حاضر معدن سرب و روی «مهدی‌آباد» در حال آماده‌سازی به روش روباز و زیرزمینی است که در این زمینه کارهای مهندسی، اکتشافی، آزمون‌های آزمایشگاهی و طراحی کارخانه در حد طراحی دی‌گرام انجام شده و هم‌اکنون مهندسی اساسی کارخانه در حال انجام است.

به گفته وی، مهندسان خارجی برای انجام کارهای مهندسی وارد ایران می‌شوند تا بر اساس آن بحث‌های فنی و مالی با جدیت دنبال شود به‌ویژه در بخش ارزی و ریالی که در حال انجام است. مهندسی این پروژه بیشتر با استرالیایی‌ها و کانادایی‌ها است و در فاینانس با چین صحبت شده است. فانیان خاطر نشان می‌کند: فناوری‌های مورد استفاده در این طرح از اهمیت زیادی برخوردار است زیرا عیار این معدن کم است

معدن سرب و روی «مهدی‌آباد» که قدمتی بیش از ۶۰ سال دارد و دومین ذخیره سرب و روی جهان است که استخراج چندان از آن نشده و تاکنون مظلوم واقع شده است. این معدن دارای بزرگترین ذخیره سرب و روی ایران است اما عمده‌ترین مسئله‌ای که در این معدن وجود دارد عیار کم مواد معدنی این مجموعه است بنابراین یکی از اهداف عمده‌ای که در زمان استخراج سرب و روی این منطقه باید مورد توجه قرار گیرد پرعیارسازی مواد با استفاده از فناوری‌های نوین است.

پرعیارسازی کانسارهای سرب و روی با عملیات خردایش (سنگ‌شکنی و عملیات آسیا) آغاز می‌شود. پیش از پیدایش روش فلوتاسیون، عمده‌ترین روش برای پرعیارسازی کانسارهای سرب و روی، روش جدایش ثقی بود. با اختراع و کشف مواد شیمیایی با درجه انتخاب بالا و پیشرفت‌هایی که در تکنیک‌های خردایش به وجود آمد، روش فلوتاسیون جایگزین روش ثقی شد، اگرچه هنوز هم ممکن است روش جداسازی ثقی به عنوان روش پیش تغلیظ درباره کانسارهای سرب و روی به کار رود.

پرعیارسازی معادن سرب و روی

مسعود فانیان، مدیرعامل شرکت سرب و روی «مهدی‌آباد» به **معدن** می‌گوید:



مسعود فانیان

پس از معدن «انگوران» می‌توان از ذخایر عظیم سرب و روی در منطقه «مهدی‌آباد»

با افتتاح فاز دوم توسعه مس سرچشمه

کرمان، رنگ مس می گیرد



مهدی نیکویی - گروه معدن: در پی سفر رهبر معظم انقلاب در سال ۸۴ به کرمان و تأکیدات ایشان بر توسعه صنعت مس، پروژه فاز ۲ تغلیظ مجتمع مس «سرچشمه» دیروز با حضور معاون اول رئیس جمهوری و جمعی از مسئولان عالی رتبه کشوری در کرمان افتتاح شد.

معاون اول رئیس جمهوری دیروز، در مجموع ۴ طرح معدنی و صنعتی را در شهرستان سیرجان و سایت گل گهر افتتاح کرد و در ادامه سفر یک روزه خود برای افتتاح فاز دوم توسعه تغلیظ مجتمع مس «سرچشمه» به شهرستان رفسنجان رفت.

به گزارش خبرنگار اعزامی این مراسم با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، جعفر سرقینی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو برگزار شد.

معاون اول رئیس جمهوری در مراسم افتتاح فاز دوم توسعه مس «سرچشمه» با ابراز رضایت از وضعیت موجود اقتصادی و عملیاتی در بخش‌های صنعتی کشور و به‌ویژه مس گفت: جای خرسندی است که تولیدات معدنی کشور چه از نظر قیمت و چه از لحاظ کیفیت توان رقابت جهانی داشته باشد.

جهانگیری ظرفیت معدنی ایران را بسیار بالا ارزیابی کرد و افزود: می‌توان به‌ویژه در حوزه فلزات رنگی رقابت گسترده‌ای در جهان داشت.

وی با تأکید بر اینکه صنعت مس ایران در بدترین شرایط تحریمی جزو بهترین بنگاه‌های اقتصادی در بین صنایع معدنی و از جمله فولاد بوده، گفت: صنعت مس حتی نسبت به فولاد نیز عملکرد بهتری داشته است. جهانگیری به اهمیت کرمان در بخش معدن کشور اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که در آینده جایگاه معادن و صنایع معدنی ایران بیش از پیش تقویت شود. معاون اول رئیس جمهوری در آمدهای معادن را یکی از راه‌های تنوع بخشی به درآمدهای کشور و خودکفایی از درآمدهای نفت و گاز دانست. وی در پایان تجدیدنظری این درآمدها را خطری برای اقتصاد کشور دانست و گفت که نباید بیش از حد به این درآمدها وابسته شد و باید اقتصاد دانش‌بنیان را توسعه داد زیرا تنها در این صورت است که می‌توان توسعه‌ای پایدار برای کشور به ارمغان آورد.

یک گام نزدیک‌تر به اهداف چشم‌انداز

با بهره‌برداری از این پروژه ایران یک گام دیگر به اهداف چشم‌انداز ۱۴۰۴ نزدیک می‌شود. به گفته مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اجرای فاز دوم توسعه تغلیظ مس سرچشمه با ظرفیت سالانه ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۵ درصد و ۱۱۰۰ تن کنسانتره مولیبدن با عیار ۵۴ درصد در سال به مجموع تولیدات شرکت ملی صنایع مس افزوده خواهد شد.

احمد مراد علیزاده اعلام کرد: تولید کنونی کنسانتره مس، ۵۲۰ هزار تن است و با افتتاح این پروژه، ظرفیت اسمی شرکت ملی صنایع مس به ۶۸۰ هزار تن می‌رسد.

صاحب فناوری این پروژه اتوتک فنلاند، پیمانکاران آن شرکت مهندسی بین‌المللی ایران (اپریک)، ایراسکو و تنساب بوده، همچنین مدیر طرح شرکت تدبیر گران صنعت تهران و مشاور آن آب و محیط خاورمیانه است. برآورد قیمت تمام‌شده این پروژه ۷۸ میلیون یورو و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

تداوم شرایط تحریم بین‌المللی مس و کاهش



۴۰ درصدی قیمت جهانی این محصول در بازارهای داخلی و خارجی، تمرکز شرکت ملی صنایع مس ایران در افزایش بهره‌وری و صرفه‌جویی در خرید کالاهای ملزومات است.

میزان تولید مس کاند در سال گذشته با رشد ۳ درصدی نسبت به رقم ۱۸۹ هزار تن در سال ۹۲، به ۱۹۴ هزار تن رسید.

پیش‌بینی شده است، امسال میزان استخراج سنگ مس به ۵۱ میلیون تن برسد و تولید کاند مس به ۲۰۰ هزار تن افزون شود.

بهمین سال گذشته نیز مرحله دوم تغلیظ مس سونگون (آذربایجان شرقی) با ظرفیت تولید ۱۵۰ هزار تن کنسانتره مس با حضور اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری افتتاح شده بود.

انتظار می‌رود تا سال ۱۳۹۷ میزان تولید مس محتوی در کشور به ۴۰۰ هزار تن برسد، پروژه‌های مرحله دوم تغلیظ سونگون و سرچشمه به‌عنوان اولویت برنامه‌های شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر گرفته شده بود تا به اهداف تعریف‌شده در حوزه تولید دست یابیم.

به گفته وی این پروژه با هزینه ۸۰ میلیون یورو معادل ۲۸۰ میلیارد تومان و در مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده است. در این مدت، کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت اروپایی توانستند، پروژه را به اتمام برسانند. این پروژه ملی در حالی به نتیجه رسیده که کشور در شرایط دشوار تحریم قرار داشته است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، مدت زمان مورد نیاز برای رسیدن به ظرفیت اسمی این طرح را ۳ سال برآورد کرد و گفت: با به ظرفیت رسیدن این طرح و همچنین فاز دوم تغلیظ سونگون، حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان به درآمدهای شرکت ملی صنایع مس ایران افزوده خواهد شد. وی افزود: این ۲ کارخانه در مجموع حدود ۳۰۰ هزار تن به ظرفیت تولید کنسانتره مس خواهد افزود. مجموع سرمایه‌گذاری این ۲ طرح، ۱۶۲ میلیون یورو معادل ۲ هزار و ۱۵۲ میلیارد ریال است. مراد علیزاده به اصلاح استراتژی توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران اشاره کرد و افزود: این استراتژی با هدف متعادل‌سازی برنامه توسعه و امکان تحقق آن، بهره‌برداري منطقی از معادن، ایجاد اطمینان در زمینه سرمایه‌گذاری‌ها در بین سهامداران و همچنین حفاظت و صیانت از محیط‌زیست بر پایه ظرفیت معدنی، توانایی مالی، تأمین زیرساخت‌های اساسی و توجه ویژه به اصول توسعه پایدار تنظیم می‌شود. وی در پایان به اهداف تولیدی شرکت مس اشاره کرد و گفت: تولید کل سال جاری شرکت ملی مس به یک میلیون تن کنسانتره ۲۵ درصد مس می‌رسد که ۲۵۰ هزار تن مس محتوا خواهد داشت. با این وضعیت، شاهد ۱۷ درصد رشد در تولید خواهیم بود.

۱۹۰ هزار تن کاند هم تولید می‌شود که به مصرف داخلی و صادرات می‌رسد. وی پیش‌بینی کرد تولید مس این شرکت تا سال ۹۷ به ۹۷ هزار تن (۲ برابر مقدار فعلی) برسد. این پروژه با هزینه‌ای افزون بر ۸۰ میلیون یورو معادل ۲۸۰ میلیارد تومان ظرف مدت ۶۶ ماه به اجرا درآمده و کارگران و کارشناسان صنعت مس با همکاری چند شرکت خارجی این پروژه ملی را در شرایط دشوار تحریم به انجام رساندند.

عضو هیأت مدیره انجمن تخصصی معادن خراسان رضوی:

معدن ظرفیتی جایگزین برای درآمدهای نفتی است

عضو هیأت مدیره انجمن تخصصی معادن خراسان رضوی گفت: معدن می تواند یکی از پتانسیل های جایگزین درآمدهای نفتی باشد. حسین حسین زاده در گفت و گو با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خراسان، عنوان کرد: قیمت نفت همواره در دست بازی عده ای خاص قرار دارد و این می تواند طلایه ای برای رونق معدن باشد. وی در خصوص اینکه آیا درآمدهای معدنی می تواند جایگزین درآمدهای نفتی شود، عنوان کرد: در شرایط فعلی این امر ممکن نیست، چراکه حجم نفت استخراجی رقم بالایی دارد، درحالیکه معدن سهم کمتری را به خود اختصاص داده است. عضو هیأت مدیره انجمن تخصصی معادن استان بالارفتن درآمدهای معدنی را تنها راه جایگزین شدن آن دانست و افزود: متأسفانه معدن دچار رکود است و بسیاری از واحدهای آن یا تعطیل هستند یا با حداقل ظرفیت کار می کنند. وی با بیان اینکه بورس معدن باید بتواند نیاز مصرف کننده ها که عمدتاً کارخانجات هستند را تامین کند، اظهار کرد: بورس باید محلی برای عرضه و تقاضا باشد و مشخص بودن سازوکار آن اهمیت انکارناپذیری دارد. حسین زاده با اشاره به اینکه در حال حاضر نیز برخی از مواد معدنی در بورس ارائه می شود، گفت: مواد معدنی مانند سنگ آهن و... در بورس عرضه می شود، اما بورس کلی معدن می تواند راهگشای بسیاری از مشکلات معدنی باشد.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۲۴

سیحانی فر خبرداد:

پیگیری منویات رهبری در کمیته ویژه معدن مجلس

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با تأکید بر لزوم ایجاد صنایع تبدیلی در بخش معدن کشور گفت: فرمایشات مقام معظم رهبری در زمینه توجه به بخش معدن در کمیته ویژه معدن مجلس پیگیری می شود. رمضانعلی سیحانی فر در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با بیان اینکه فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد در دستور کار کمیسیون صنایع و معادن مجلس قرار خواهد گرفت، گفت: رهبر معظم انقلاب در بیاناتشان تأکید ویژه ای روی توجه به بخش معدن کشور داشتند بنابراین باید مسئولان و فعالان بخش معدن در این زمینه تدابیری کارشناسی اتخاذ کنند تا در این حوزه به نقطه مطلوب دست یابیم. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: منابع معدنی یکی از نعمت ها و ثروت های خدادادی است که خداوند یکتا علاوه بر نفت به مردم کشور هدیه داده و کشور به لحاظ تنوع و میزان مواد معدنی در جایگاه بسیار خوبی قرار دارد و جزو ۱۰ کشور اول دنیا محسوب می شود.

این نماینده مردم در مجلس نهم تأکید کرد: معادن غنی سنگ آهن، مس و منگنز در کشور وجود دارد که متأسفانه از این معادن بهره کافی برده نشده است و اکتشافات کمی در این حوزه صورت گرفته است.

تأکید بر لزوم جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی

سیحانی فر افزود: باید در بحث های اکتشاف، بهره برداری و فرآوری در بخش معدن برنامه ریزی هایی عملیاتی صورت گیرد. وی با بیان اینکه پیشرفت در فرآوری مواد معدنی باعث جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی است، تأکید کرد: ایجاد صنایع فرآوری در صنعت معدن باعث ارزش آوری، بهره وری و رشد اقتصادی می شود که اشتغال زایی در پی دارد.

سیحانی فر ادامه داد: منویات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه و توجه به بخش معدن در کمیته ویژه معدن، کمیسیون صنایع و معادن مجلس پیگیری خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، یادآور شد: در جلسات کمیته ویژه معدن علاوه بر نمایندگان مجلس از کارشناسان فعالان بخش خصوصی در زمینه معدن نیز حضور دارند.

پایان پیام

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۲۲

ذخایر جدید سنگان و نوزایی اکتشاف معدن



محمد پوراسفندیاری
کارشناس معدن

بررسی و تحقیقات مستمر سبب شد کارشناسان لقب عسلویه شرق کشور را به معدن سنگان عطا کنند. از سوی دیگر با گسترش طرح اکتشاف سراسری و مشخص شدن نتایج آن، ایمیدرو - به عنوان سازمانی که به همراه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان زمین شناسی طراحی و اجرای این طرح را بر عهده دارد - به تازگی اعلام کرد که میزان ذخایر سنگان از ۶۰۰ میلیون به ۱/۲ میلیارد تن افزایش یافته است؛ رقمی که پیش‌تر به صورت تقریبی و به عنوان ذخیره تخمینی اعلام می‌شد اکنون به عنوان ذخایر قطعی از آن یاد می‌شود.

ثمره وجود این میزان ذخیره، ایجاد اطمینان از تامین مواد اولیه طرح‌های توسعه‌ای صنعت فولاد است که افق ظرفیت ۵۵ میلیون تنی تولید فولاد را برای سال ۱۴۰۴ ترسیم کرده است. در حال حاضر ۵ گروه سرمایه‌گذاری در حال اجرای طرح‌هایی برای ایجاد کارخانه‌های فرآوری و توسعه زنجیره ارزش افزوده بخش معدن هستند. این طرح‌ها که براساس پیش‌بینی از سال آینده به مرور به مدار تولید می‌پیوندند در نهایت به ظرفیت تولید ۱۵ میلیون تن گندله سنگان و ۱۷/۵ میلیون تن کنسانتره سنگان خواهند رسید.

این برنامه همچنین گامی استوار برای دستیابی به اهداف توسعه فولاد، تکمیل شدن زنجیره ارزش، جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی، افزایش درآمد سرانه، توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه و رشد شرکت‌های بخش خصوصی در کشور محسوب می‌شود. علاوه بر این با توجه پیش‌بینی شرکت‌های بزرگ جهانی مبنی بر کاهش منابع طبیعی در جهان در سال‌های نه چندان دور، جایگاه چنین معدنی با ذخایر قابل اتکای آن، بیش از پیش نمایان خواهد شد.

کشف ذخایر جدید در معدن سنگان را باید «نوزایی بخش اکتشاف» در کشور تلقی کرد و این امر نویدبخش اکتشافات جدید در دیگر نقاط کشور است.

خبر ۲ برابر شدن میزان ذخیره معدن سنگان ننگان نکته‌ای است که جای بررسی بسیار دارد. خبری که آینده سرمایه‌گذاری در این نقطه شرقی ایران را تضمین می‌کند و مایه دلگرمی سرمایه‌گذاران و سهامداران می‌شود.

این مهم را می‌توان آغازی دوباره برای توسعه معدن در بخش شرق ایران دانست که منافع آن نصیب سراسر کشور می‌شود به این دلیل که این امر نشانه‌های آغازین حرکتی است که در بخش اکتشاف، از زمستان ۲ سال گذشته آغاز شده است. برنامه جدید اکتشاف که ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت کشور را در برمی‌گیرد از نقطه‌ای شکل گرفت که ظرفیت‌های معدنی آن، از سال‌ها پیش مورد توجه کارشناسان این بخش قرار گرفته بود. اگرچه برنامه‌های اکتشافی در معدن سنگان در دهه‌های ۵۰ و ۶۰ شمسی آغاز شد اما پیش‌تر مورخ و نویسنده‌ای همچون حمدا... مستوفی در کتاب نزهت القلوب به وجود ذخایر آهن در سنگان شهرستان خواف اشاره کرده بود.

در گذشته ۶۰۰ میلیون تن به عنوان ذخیره قطعی برای معدن سنگان اعلام شده بود که شرکت‌های معتبری همچون «بی‌اچ‌پی بیلیتون» در تهیه گزارش‌های اکتشاف آن نقش آفرینی کرده بودند. بعدها در دهه ۸۰ شمسی با رشد تقاضا برای تولیدات معدنی و صعود قیمت سنگان آهن به بیش از ۱۲۰ دلار، ارزش ناحیه معدنی سنگان بیش از پیش نمایان شد به طوری که

عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور در گفتگو با ایلنا:

ابلاغیه وزارت صنعت در مورد قیمت گندله تنها یک مسکن مقطعی است

ضعف و کمبود سیاست های دراز مدت در بخش صنایع فولادی به شدت حس می شود. سید رضا شهرستانی در گفتگو با خبرنگار ایلنا در مورد ابلاغیه اخیر وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص قیمت گذاری گندله و آهن اسفنجی اظهار داشت: این نوع سیاست ها تنها تنها یک مسکن مقطعی است زیرا در حال حاضر عرضه بیش از تقاضا در بازار است و قیمت ها به قدری پایین آمده که تولیدکنندگان در حاشیه زیان هستند و تولیدات خود را به قدری کاهش داده اند که در معرض تعطیلی قرار دارند. وی افزود: این مشکل اساسی است و ضعف و کمبود سیاست های دراز مدت در بخش صنایع فولادی به شدت حس می شود. شهرستانی با بیان اینکه قیمت یک محصول باید در فضای رقابتی تعیین شود افزود: هفته گذشته قیمت میلگرد و بیلت حدود ۲۵ تومان کاهش یافت و باید فکری اساسی برای آن کرد. وی با بیان اینکه مهمترین اقدام در این راستا ممنوعیت ورود جنس های خارجی و خروج از رکود است گفت: هم اکنون چین تلاش دارد تا بازارهای دیگر را اشغال کند و برنامه صادرات ۱۳۰ میلیون تن فولاد هم در دستور دارد این عضو انجمن فولاد ایران ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون چین توانسته ۷۰ میلیون تن صادرات فولاد داشته باشد. هم اکنون نیز دارای مازاد تولید است. ویگفت: چین در وضعیتی قرار دارد که رشد اقتصادی اش کاسته شده و استارت تصاحب بازارهای دیگر را زده است. شهرستانی افزود: به نظر می رسد شرايطی که برای سنگ آهن و فولاد به وجود آمده تا دو تا سه سال آینده به همین گونه باقی بماند. وی ادامه داد: ایران در گذشته وضعیتی داشت که مصرف داخلی اش تا ۲۴ میلیون تن فولاد رسیده بود اما در حال حاضر به دلیل کاهش ساخت و سازها تنها ۱۶ میلیون تن تولید فولاد دارد. وی افزود: موضوعی که باید به آن توجه شود کاهش خام فروشی است که تا حدودی موفق هم بوده ایم تا دو سال گذشته میزان صادرات سنگ آهن ۲۴ میلیون تن بود که سال گذشته صادرات آن به ۱۲ میلیون تن کاهش یافت و امسال نیز میزان صادرات آن مطمئنا به زیر ۱۰ میلیون تن خواهد رسید. وی قیمت سنگ آهن صادراتی را ۴۰ دلار در بنادر اعلام کرد و گفت: باید برای حمایت از کالایی با ارزش افزوده از خام فروشی جلوگیری کرد. شایان ذکر است: وزارت صنعت، معدن تجارت طی بخشنامه ای در تیرماه گذشته شیوه تعیین قیمت گندله و آهن اسفنجی را مشخص ساخت و براساس آن، حمایت از فولادسازان بخش خصوصی در کنار حمایت از فولادسازان بزرگ و عمده از سیاست های جاری وزارت متبوع است و در این جهت برای متعادل سازی قیمت تمام شده آهن اسفنجی در جهت قیمت های جهانی و توزیع عادلانه سود در چرخه فولاد و با توجه به گزارش نهایی موسسه حسابرسی و خدمات مالی مورد تایید بورس، قیمت فروش گندله آهن (با خلوص) ۶۶ درصدی در سال جاری برای مصرف واحد های فولادی کشور ۲۰ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان تعیین شد. ابلاغیه تیرماه امسال وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص نسبت های قیمتی زنجیره فولاد موجب می شود تا سودآوری در همه حلقه های زنجیره فولاد بطور متوازن تقسیم شود و به گونه ای نباشد که برخی بخش ها سودآوری بالا داشته باشند و برخی دیگر برای جلوگیری از زیان بیشتر مجبور به تعطیلی شوند.

مدیر عامل بزرگترین تولید کننده سنگ آهن کشور:

صنایع معدنی بهترین جایگزین اقتصاد متکی به نفت هستند

در پی تاکید مقام معظم رهبری در دیدار رییس جمهور و اعضای هیات دولت با ایشان مبنی بر جایگزینی تولیدات معدنی بجای نفت و خروج از اقتصاد تک محصولی، گفتگویی کردیم با مدیر عامل بزرگترین تولید کننده سنگ آهن کشور تا به بررسی راهکار های تحقق این توصیه مهم رهبری بپردازیم.

ایران اکونومیست - مهندس محمود نوریان به نظر شما بعنوان مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو که با سابقه زیادی در این زمینه هم دارید، آیا دستیابی به این هدف اقتصادی مهم امکان پذیر است ؟

شکی نیست که ظرفیت های بسیار بالای معدنی ایران قابلیت توسعه بیش از پیش را دارند تا جائیکه می توان به جرأت ادعا کرد، محصولات معدنی ایران در صورت رفع مشکلات موجود و تکمیل زنجیره تولید بهترین و مناسبترین جایگزین برای برداشته شدن اتکای دولت بر درآمدهای نفتی است.

ایران جز ۱۰ کشور نخست جهان و اولین کشور خاورمیانه از نظر داشتن ذخایر معدنی است. تاکنون نزدیک به ۷۰ نوع ماده معدنی با ۴۰ میلیارد تن ذخیر قطعی در کشور شناسایی شده که ارزشی معادل ۷۷۰ میلیارد دلار دارد. و جالب است بدانید اکتشافاتی که تاکنون انجام شده کمتر از ۸ درصد مساحت جغرافیایی کشور است. که در صورت وجود اراده ای قوی و برنامه ریزی مناسب می توان به منابع بسیار غنی تری دسترسی پیدا کرد.

بررسی ها نشان داده ایران روی کمر بند آهن، روی، سرب، مرمیت، مس و طلا قرار دارد و دست کم ۱۰۰ سال مواد معدنی برای تولید و استخراج دارد ولی با وجود همه این ذخایر بسیار غنی معدنی و پتانسیل رشد اقتصادی کشور به واسطه معادن، ایران تاکنون نتوانسته است برداشت مناسبی از ذخایر معدنی خود داشته باشد و سهم صادرات مواد معدنی در تولید ناخالص داخلی کشور بسیار اندک است. ما با ۳۹۰ میلیون تن برداشت سالانه از ذخایر معدنی، کم تر از ۴/۰ درصد از ذخایر خود را استخراج می کنیم در حالی که استاندارد برداشت از ذخایر معدنی در جهان یک درصد است.

•• آقای نوریان به نظر می رسد در شرایط فعلی معادن و صنایع فولاد دارای پتانسیل و آمادگی بیشتری برای ورود به بازار جهانی باشند ، نظر شما چیست؟

سنگ آهن یکی از فراوان ترین عناصر فلزی موجود در زمین است که طبق بررسیهای بعمل آمده اکسید آن، حدود ۵ درصد از پوسته زمین را تشکیل می دهد.

از سوی نایب رئیس کمیسیون اقتصادی پیشنهاد شد:

راه اندازی بورس معدن

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه معادن ایران پتانسیل جایگزینی درآمدهای نفتی را دارد، گفت: تشکیل بورس معدن می تواند به تحقق این امر کمک کند. ایرج ندیمی با تأکید بر اینکه باید از ظرفیت بورس استفاده شود زیرا این بازار می تواند نقش موثری در این بخش ایفا کند، افزود: برای بهره گیری از ظرفیت بورس می توان به طور ویژه عمل کرد به این معنا که معادن خاصی را با توجه به اطلاعاتی که زمین شناسی در اختیار قرار می دهد برای مراحل اکتشاف و برداشت و استخراج و فرآوری به بورس معرفی کرد تا این بازار از منابع مالی این بازار بهره گیری کند. او افزود: با تأمین مالی از طریق بورس و فعال شدن تعداد بیشتری از معادن کشور درآمدهای حاصله افزایش می یابد و در اقتصاد به کار گرفته خواهد شد. ندیمی با اشاره به تنوع معادن و عناصر معدنی ایران و نقش این بخش در تأمین درآمد و اشتغال را یادآور شد و تصریح کرد: برای آنکه بتوان از درآمد های سرشار معادن در اقتصاد کشور بهره گرفت باید تدابیر مناسبی از سوی دولت در اسرع وقت عملیاتی شود. این نماینده مردم در مجلس گفت: فعالان صنعتی ایران برای گسترش صنایع فرآوری مواد معدنی اقدام کنند تا این رویکرد باعث افزایش میزان اشتغال و درآمدزایی در کشور شود.

۱۱:۱۸ - ۱۴-۶-۱۳۹۴

اقتصادنیوز گزارش می دهد:

چرا رشد صدور گواهی کشف معدن منفی شد؟

تمرکز ویژه بر اکتشافات معدنی در حالی به تازگی از سوی دولت هدفگذاری شده که از نگاه کارشناسان، کاهش صدور گواهی کشف و پروانه اکتشاف معادن نسبت به سال گذشته نشان از نبود تمایل سرمایه گذاری و جذب منابع مالی در فعالیت های اکتشافی دارد. فریبا رسولی: در حالی تأثیرات کاهش قیمت مواد معدنی در بازارهای جهانی به ایران رسیده که بسیاری از سرمایه گذاران بخش معدن دیگر همانند گذشته نسبت به ورود در فعالیت های معدنی خوشبین نیستند. اگرچه انتظار می رفت با حصول توافق هسته ای و به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای گره فعالیت های اقتصادی را باز کند و موج خوشبینی را در فضای فعالیت های صنعتی و معدنی به راه اندازد اما بررسی های جدید از آمارهای تازه منتشر شده وزارت صنعت نشان می دهد کارنامه بیشتر حوزه های اقتصادی بر خلاف این امیدواری ها است. به طوری که سیر نزولی «صدور گواهی کشف» و «پروانه اکتشاف» نتیجه بررسی ها از آمارهای جدیدی است که مهم ترین پیام آن سایه سنگین رکود اقتصادی و کاهش حجم عرضا و تقاضا در بخش معدن است. بررسی ها از آمارهای ماهانه بخش معدن و تعداد مجوزهای صادر شده برای گواهی کشف حاکی از آن است که صدور مجوز کشف در تیرماه سال ۹۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۱۰.۸ درصدی را تجربه کرده و موازات با آن صدور پروانه اکتشاف در همین مدت با افت ۱۶ درصدی روبه رو شده است. همچنین در چهار ماهه سال ۹۳ تعداد مجوزهای صادر شده برای گواهی کشف از ۲۳۹ به ۱۸۲ فقره در چهار ماهه امسال رسیده که نشان از افت ۲۳.۸ درصدی دارد و پروانه اکتشاف در همین مدت از ۲۳۹ به ۳۰۰ فقره رسیده که نشان می دهد صدور این مجوزها با افت ۲۰.۳ درصدی روبه رو بوده است. این در حالی است که پروانه بهره برداری معدن نیز در تیرماه ۹۴ نسبت به خردادماه سال جاری با رشد ۳۸.۲ درصدی روبه رو شده در مقایسه چهار ماه اول سال جاری نسبت به سال ۹۳ با افت ۳۹ درصدی مواجه شده است.

۱۴:۲۰ - ۱۴-۶-۱۳۹۴



مدیر صنایع و معادن منطقه آزاد ماکو در گفت و گو با تسنیم:

معادن منطقه آزاد ماکو به شرط ایجاد کارخانه فرآوری ثبت می شود

مدیر صنایع و معادن منطقه آزاد ماکو گفت: به منظور جلوگیری از خام فروشی در هنگام ثبت معادن، تعهداتی برای ایجاد کارخانه فرآوری در منطقه آزاد ماکو انجام می شود.

علیرضا شکیب در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در ارومیه، از ثبت ۷۰ معدن در منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو خبر داد و اظهار داشت: این معادن مربوط به عناصری از قبیل مس، آهن، سیلیس، منگنز و ترائوتن است.

وی گفت: سه معدن مس در منطقه آزاد ماکو به ثبت رسیده و در صورت تایید عیار بالای آن کارخانه فرآوری مس در منطقه آزاد ماکو ایجاد می شود.

مدیر صنایع و معادن منطقه آزاد ماکو خام فروشی را از مشکلات معادن کشور به ویژه آذربایجان غربی خواند و تصریح کرد: به منظور جلوگیری از خام فروشی در هنگام ثبت معادن تعهداتی برای ایجاد کارخانه فرآوری نیز انجام می شود.

شکیب با بیان اینکه معادن راکد منطقه آزاد ماکو فعالسازی می شوند افزود: این معادن در صورتی که قصد فعالیت نداشته باشند به مزایده گذاشته شده و به افرادی که صلاحیت فنی داشته باشند واگذار می شود.

مدیر صنایع و معادن منطق آزاد ماکو گفت: پروانه معدنی که در مناطقی از شهر سبب بر هم زدن چهره شهر می شوند تمدید نشده و به این نوع معادن پروانه اکتشاف صادر نمی شود.

انتهای پیام/ج

۴۱۳۶۱/۴۱۴۷۰

جزئیات بازگشایی نماد معاملاتی سنگ آهنی‌ها در بورس

می‌کنند که نرخ سنگ آهن گران است و با برای جلوگیری از زیان فولاد سازان می‌بایست از سود سنگ آهنی‌ها بکاهند باید بدانند تا زمانی که با دخالت در قیمت گذاری‌ها و تعیین دستوری نرخ‌ها با فعالان معدنی مواجه شوند نمی‌توانند به خصوصی سازی و شفافیت و یا توسعه فرهنگ

کاهش ۳ درصدی نرخ هر تن گندله برآورد و اعلام شده را بپذیرد مانعی برای بازگشایی نماد هالی معاملاتی سنگ آهنی‌ها و هلدینگ‌های سرمایه گذاری آنها وجود نخواهد داشت. خواست شرکت‌های سنگ آهنی هم اکنون بازگشایی نماد معاملاتی سنگ آهنی‌ها در بورس است چرا که امکان

معاون مالی سرمایه‌گذاری توسعه معدن و فلزات گفت: گزارش‌ها و اطلاعات مالی شرکت‌های سنگ آهنی و هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری آنها به سازمان بورس ارایه شده و مانعی برای بازگشایی نماد های معاملاتی این شرکت‌ها وجود ندارد.

مرتضی علی اکبری در گفتگو با فارس در شماره آخرین وضع سودآوری شرکت‌های سنگ آهنی و زمان بازگشایی نماد معاملاتی این شرکت‌ها در بورس گفت: اطلاعات و گزارش‌های مالی شرکت‌های سنگ آهنی به همراه هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری آنها بدون احتساب آثار مالی کاهش ۳ درصدی نرخ هر تن گندله سنگ آهن به سازمان بورس ارایه شده و هر گونه تصمیم مبنی بر ادامه توقف یا بازگشایی نمادهای معاملاتی سنگ آهنی‌ها در بازار سهام در اختیار سازمان بورس و اوراق بهادار است.



سهامداری در کشور امید واز باشند. از سوی دیگر مدیر عامل سابق بورس تهران گفت: به رغم حاکم شدن رکود بر بازار سرمایه، فرصت مناسبی برای به روز رسانی تحلیل بنیادی صنایع بورسی از جمله صنعت زغال سنگ ایجاد شده است.

علی رحمانی استاد دانشگاه الزهراء (س) گفت: به رغم حاکم شدن شرایط ناخوشایند بر بازار سرمایه، فرصت مناسبی برای به روز رسانی تحلیل بنیادی صنایع بورس ایجاد شده و بر همین اساس به منظور بازنگری در روش‌های تحلیل بنیادی، نخستین همایش تحلیل صنایع بورسی با عنوان "صنعت زغال‌سنگ، عملکرد و چشم‌انداز سرمایه‌گذاری" در بازار سرمایه دوشنبه این هفته برگزار می‌شود. علی رحمانی از مجریان برگزارکننده این همایش گفت: این همایش با توجه به تغییر اقتصادی و سیاسی کشور بعد از توافق هسته‌ای و لزوم بازنگری در مدل‌های و روش‌های تحلیل عمیق و بنیادی صنایع بورسی مقرر شده به همت شرکت مشاور سرمایه‌گذاری نیکی گستر، با حمایت شرکت تکادو و با همکاری دانشگاه الزهراء (س) برگزار شود.

حفظ حقوق صاحبان سهام شرکت‌ها از جمله زمان پذیره نویسی، حق تقدم‌های خرید سهام استفاده نشده برای افزایش سرمایه شرکت‌هایی همچون "معدن" تا زمانی که نماد معاملاتی بازگشایی نشود به تعویق خواهد افتاد.

وی از آتسار با اهمیت کاهش ۳ درصدی نرخ هر تن گندله سنگ آهن بر سودآوری شرکت‌های سنگ آهنی و امکان کاهش سود قابل توجه آنها سخن گفت و افزود: خواست معدنی‌ها از وزیر صنعت معدن و تجارت به عنوان شرکت‌هایی که به بخش خصوصی واگذار شده‌اند توجه به واقعیت‌های امروز معدنی‌ها و وضع اسفناک حاکم بر تولید و بازار فروش آنها است.

موضوع قیمت گذاری سنگ آهن همواره طی سال‌های اخیر مطرح بوده و این در حالی است که تا زمانی که از نظام قیمت گذاری دستوری دولتی به سمت نرخ گذاری بر طبق نظام عرضه و تقاضا و آزاد سازی قیمت‌ها سوق نیابد نمی‌توان به پایان سردرگمی سهامداران این شرکت‌ها امید وار بود.

این مقام مسئول تأکید کرد: چنانچه متولیان معدن کشور تصور

معاون مالی و اقتصادی هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معدن و فلزات بسا بیان اینکه اطلاعات مالی جدید شرکت‌های سنگ آهنی همچون گذشته با احتساب پرداخت ۲۳ درصدی بهره مالکانه معدن محاسبه و به بورس ارسال شده است، اضافه کرد: با وجود نامه معاون اول ریاست جمهور مبنی بر لغو بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه کاهش ۳ درصدی نرخ گندله سنگ آهن اما همچنان این موضوع محل اختلاف دولت با شرکت‌های سنگ آهن چادرملو و گل‌گهر است.

وی بر این باور است که نامه معاون اول ریاست جمهور حاکی از لزوم ایجاد تغییراتی در بخشنامه وزارت صنعت معدن و تجارت بوده و باید از طریق مذاکره ارقام اعلام شده به وضعیت قبل باز گردد. بر این اساس موضوع قیمت گذاری محصولات سنگ آهنی باید در شرایط آرام و بدون دخالت دولت بررسی و برای همیشه حل شود.

علی اکبری درباره بازگشایی نماد معاملاتی سنگ آهنی‌ها در بورس گفت: اگر سازمان بورس گزارش‌های فعلی شرکت‌های معدنی که با قید عدم احتساب

جریمه ۱۲ میلیاردی کارخانه سیمان در آذربایجان غربی

با حکم شعبه تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی یک کارخانه تولید سیمان ۱۲ میلیارد ریال جریمه شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما مدیر کل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی گفت: با گزارش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان از تخلف گرانفروشی توسط یک کارخانه تولید سیمان در شهرستان بوکان، پرونده در شعبه تعزیرات حکومتی بررسی و رسیدگی شد. محمد اقوامی تصریح کرد: برابر قانون، مدیر عامل این کارخانه به پرداخت جزای نقدی به مبلغ ۱۲ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم شد. بوکان در جنوب مرکزی آذربایجان غربی واقع است ۰۰۰۲.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۷:۰۰

از سوی تعزیرات حکومتی انجام شد

جریمه میلیاردی کارخانه تولید سیمان

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان آذربایجان غربی از جریمه نقدی یک کارخانه تولید سیمان در شهرستان بوکان خبر داد. به گزارش خبرنگارگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، محمد اقوامی مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی گفت: با گزارش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان پرونده تخلف گرانفروشی توسط یک کارخانه تولید سیمان در شعبه تعزیرات حکومتی تشکیل شد. پس از رسیدگی به این پرونده، مدیرعامل کارخانه مزبور به پرداخت جزای نقدی به مبلغ ۱۲ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم شد. همچنین، سرپرست تعزیرات حکومتی استان زنجان از کشف و ضبط محموله قاچاق شامل ۱۷۰ هزار نخ سیگار، دستگاه استریل کننده لوازم خانگی، ترازو و پوشاک خارجی قاچاق خبر داد. ممیزی، سرپرست تعزیرات حکومتی زنجان اظهار کرد: از آنجایی که متخلف مجوز ورود این کالاها را ارائه نداد، تخلف محرز شد و عوامل تخلف علاوه بر ضبط کالاهای مکشوفه، به پرداخت جزای نقدی به مبلغ یک میلیارد و ۲۳۴ میلیون ریال در حق صندوق دولت محکوم شدند. انتهای پیام

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۱۷

احداث کارخانه مس کاتد در استان تهران

اولین کارخانه تولید مس کاتد در استان تهران راه اندازی می شود. به گزارش معدن ۲۴، بخش خصوصی برنامه دارد تا اولین کارخانه مس کاتد با ظرفیت اولیه سالانه ۲۰ هزار تن را در استان تهران راه اندازی کند. این گزارش می افزاید، این کارخانه در جوار معدن مس حسن آباد در جاده قم تهران راه اندازی خواهد شد و خوراک آن مس اکسیدی با عیار میانگین یک درصد است. این گزارش حاکی است، معدن مس حسن آباد اولین محدوده مس دارای پروانه بهره برداری در استان تهران با ذخیره قطعی ۵۰۰ هزار تن است و در حال حاضر مالک معدن اکتشافات تکمیلی را در این محدوده آغاز کرده است.

۱۳۹۴-۶-۱۴ - ۱۱:۴۵

در حاشیه بهره برداری از فاز دوم توسعه کنسانتره مس سرچشمه

سه درخواست مهم مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از دولت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خواستار کمک دولت در زمینه واگذاری پروانه بهره برداری معادن مس به شرکت های زیر مجموعه به منظور قطعی شدن تشکیل هلدینگ صنایع مس ایران شد. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در بهره برداری از فاز دوم توسعه کنسانتره مس سرچشمه اظهار داشت: ظرفیت تولید کنسانتره مس سرچشمه با بهره برداری از این فاز از ۵۲۰ به ۶۸۰ هزار تن رسید.

۱۷:۱۰ - ۱۴-۶-۱۳۹۴

جهنم و یخ مراد روی میز کارگروه غارشناسی

استان ها - البرز - ایسنا از برگزاری جلسه کارگروه غارشناسی کشور پس از حدود یک سال تاخیر به بهانه خطر تخریب دوغار جهنم و یخ مراد خبر داد.

به گزارش خبرنگار بخش گردشگری ایسنا، به دنبال موافقت اداره صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی با اکتشاف و بهره برداری معدن از محدوده غار «جهنم» و همچنین اجرای طرح تبدیل غار «یخ مراد» به سایت گردشگری از سوی اداره میراث فرهنگی و گردشگری استان البرز و خطر از بین رفتن قندیل های این غار با اجرای چنین طرحی، کارگروه غارشناسی که در یک سال گذشته هیچ فعالیت و اعلام موضع رسمی نداشت، سرانجام تشکیل جلسه داد تا به وضعیت این دو غار که در معرض تخریب قرار گرفته اند، رسیدگی کند. در این نشست که به ریاست دبیری - معاون محیط طبیعی و رییس جدید کارگروه غارشناسی - برگزار شد، اصغر مبارکی - مدیرکل موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست -، محمد مدادی - دبیر کارگروه غارشناسی -، فاضلی - نماینده سازمان میراث فرهنگی و گردشگری -، قریب - نماینده سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی - و رفیعی - نماینده سازمان جنگل ها و مراتع - همراه مهمانان ویژه ای مانند درویش - مدیر اداره آموزش و مشارکت های مردمی -، آرامنش - مدیرکل اداره حفاظت محیط زیست استان خراسان جنوبی - و رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج و نمایندگانی از تشکل های مردمی زیست محیطی استان البرز حضور داشتند. غایبان این کارگروه نیز نمایندگان وزارت نیرو، وزارت کشور، وزارت ورزش و جوانان و وزارت علوم بودند. فرهاد دبیری - رییس کارگروه غارشناسی - در این نشست با اشاره به اهمیت غارها و ضرورت توجه بیشتر به این آثار و همچنین با تأکید بر این که کارگروه برابر تصمیم های گرفته شده هر سه ماه یک بار حتما جلسه تشکیل می دهد، گفت: درباره دو غاری که به آن ها تعرض شده، باید قبل از هر کاری از کارگروه استعلام می شد و پس از آن اقدام می کردند.

۱۹:۱۸ - ۱۳-۶-۱۳۹۴

خلال افتتاحه عدة مشاريع في سیرجان.. جهانغیری: خطوات ما بعد الحظر يجب ان تكون مدروسة

طهران-فارس: -أكد النائب الأول لرئيس الجمهورية اسحاق جهانغیری انه علينا ان نعد انفسنا لمرحلة ما بعد الحظر والاتفاق النووي وان تكون الخطوات التي تتخذ ما بعد الحظر مدروسة.

وقال جهانغیری في كلمة له خلال مراسم افتتاح اول مصنع لانتاج الحديد الاسفنجي في مجمع "جهان فولاد" في سیرجان بمحافظة کرمان انه تم الحفاظ على الحقوق النووية الايرانية عبر المفاوضات وسيؤدي الاتفاق الى ازالة الحظر الظالم.



واضاف، انه وفي

الوقت الذي كان فيه مجلس الامن يمنع ايران من القيام بعملية تخصيب اليورانيوم، فقد بادروا للمرة الاولى في تاريخه للاقرار بحق ايران في التخصيب.

واعتر الضغوط بانها كانت تهدف للضغط على الشعب "الا ان صمود وثبات وصر شعبينا قد افضى للاعتراف بحقوق البلاد".

واكد بانه علينا اعداد انفسنا لمرحلة ما بعد الحظر والاتفاق وينبغي ان تكون الخطوات بعد الحظر مدروسة.



اخبار وزارت صمت



اکنونوز

فنا

پژوهش

حوان آنلاین

ایستادنوز

س بانک

حرف

پانالف

جهان نوز

آرمانوز

اقتصاد نوز

اکوویژن

تسهیلات بانکی نساجی افزایش می یابد

اکونویوز: وزیر صنعت، معدن و تجارت از افزایش تسهیلات بانکی برای احیای صنعت نساجی کشور با توانمند کردن بانک ها و افزایش سرمایه آنها خبر داد.

به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران، محمدرضا نعمت زاده در حاشیه افتتاح نمایشگاه های سه گانه فرش، پوشاک و ماشین آلات نساجی با بیان این مطلب افزود: تصمیم گرفته شد برای جبران معوقات و کمک به شرکت های تولید منسوجات و پوشاک که به علت تحریم ها در چند سال گذشته با مشکلاتی روبرو شدند تسهیلات بیشتری اختصاص یابد.

منابع صندوق توسعه ملی هم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی است

وی با اشاره به اینکه منابع صندوق توسعه ملی هم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی است، افزود: این صندوق آماده است برای نوسازی

صنعت نساجی و سرمایه گذاری های جدید به تولید کنندگان تسهیلات ارزی اعطا کند.

صنعت نساجی را در کشور احیا می کنیم

نعمت زاده گفت: با کمک همه تلاشگران، کارآفرینان، فعالان اقتصادی و تولید کنندگان، صنعت نساجی را در کشور احیا می کنیم.

وی همچنین افزود: با کمک دست اندرکاران، اصناف و اتحادیه های تولیدکننده و وارد کننده، سیاست های جدیدی برای مقابله با واردات غیر رسمی پوشاک و منسوجات ابلاغ و اعمال شده است.

وزیر صنعت بزرگترین حمایت از تولید داخلی را خرید کالای ایرانی دانست و از مردم خواست با حضور در نمایشگاه های پوشاک و منسوجات خانگی از نزدیک با توانمندی صنعتگران و طراحان ایرانی در زمینه انواع پوشاک و پارچه آشنا شوند و با خرید خود از این صنعت حمایت کنند.

۰۸۰۰۱ - ۱۴-۶-۱۳۹۴

سهام فرش از صادرات افزایش می یابد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در صادرات کالاهای غیر نفتی، فرش از سهم خوبی برخوردار است که می بایست افزایش یابد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا)؛ «مهندس محمد رضا نعمت زاده» در دیدار دست اندکاران صنعت فرش افزود: علاوه بر انجام اقدامات لازم برای توسعه بازار داخلی فرش و ایجاد انگیزه های لازم بر استفاده آن در آحاد مردم، می بایست به فراسوی مرزها نیز توجه داشته باشیم و سهم خود را در صادرات فرش دستباف افزایش دهیم.

به گفته مهندس نعمت زاده؛ افزایش مشوق های صادراتی، برند سازی، انجام تبلیغات گسترده و تشکیل کارگروه های تخصصی می تواند علاوه بر بازار ۸۰ میلیونی داخلی کشور باعث افزایش سهم صادراتی فرش کشور باشند.

وی در توضیح تشکیل کارگروه های تخصصی در حوزه فرش گفت: یک از کارگروه ها می تواند؛ کارگروه تدوین مقررات و آیین نامه ها و اصلاحات آن باشد که با تصویب مجلس شورای اسلامی و دولت، کار صادرات فرش را تسهیل و روان تر می کند همچنین ایجاد کارگروه تبلیغات در رسانه های خارج از کشور با همکاری صاحب نظران می تواند برای این صنعت موثر باشد.

مهندس نعمت زاده همچنین بر ایجاد سایت تخصصی جهانی فرش بمنظور معرفی و عرضه تجارت الکترونیکی فرش تاکید کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، هنر- صنعت فرش را مردمی ترین و تاریخی ترین صنعت ایران دانست و گفت: نباید این هنر- صنعت دولتی شود و در این راستا بخش خصوصی و تشکل های فرش باید فعالانه عمل کنند.

مهندس نعمت زاده همچنین گفت: باید به دنبال رضایت مشتری باشیم که اگر فرش ما خوب به فروش برسد و بازار پیدا کند، همه ارکان تولید و تجارت فرش از بافنده تا تاجر سود خواهند برد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مشکلات مطرح شده از سوی صادرکنندگان فرش گفت: بخشی از مشکلات از جمله افول اقتصاد برخی از کشورها و بحران های جهانی از دسترس ما خارج است اما برخی از مشکلات در اختیار ماست که باید با همراهی هم در رفع آنها بکوشیم.

وی با تاکید بر لزوم فعال شدن اتحادیه های صادراتی فرش گفت: درباره نمایشگاه های خارجی و تبلیغات، حاضر به همراهی هستیم و بخش خصوصی خود نیز باید مشارکت داشته باشد.

برپایه این گزارش؛ «حمید کارگر» رییس مرکز ملی فرش ایران در ابتدای این نشست با اشاره به برخی رخدادهای مثبت در ماه های اخیر در حوزه فرش دستباف، از همراهی و توجه وزیر صنعت، معدن و تجارت به این هنروصنعت تقدیر کرد.

به گفته کارگر؛ ثبت جهانی ۱۰ منطقه جغرافیایی فرش ایران، قرار گرفتن لغو تحریم واردات فرش ایران به آمریکا در توافق وین و نیز تملک ساختمان قدیمی شرکت سهامی فرش ایران از سوی مرکز ملی فرش ایران در کنار نامه نگاری ها و پیگیری های مستمر وزیر صنعت، معدن و تجارت، از جمله اتفاقات مثبت ماه های اخیر است.

براساس این گزارش؛ در این نشست صادرکنندگان فرش دستباف ایران به طرح دیدگاه های خود در حوزه های مختلف مرتبط با این هنروصنعت پرداختند. که مهمترین آنها شامل: لزوم تبلیغات هوشمندانه و گسترده در خارج از کشور، ضرورت تدوین معافیت مالیات بر ارزش افزوده فرش، نیاز به برقراری مجدد مشوق های صادراتی، ضرورت دعوت از آمریکاییان برای سفر به ایران، تقویت مرکز ملی فرش ایران و افزایش بودجه آن به ویژه در حوزه تبلیغات، ضرورت فهرست شدن نمایشگاه های معتبر برون مرزی و تعیین و تایید صلاحیت شرکت کنندگان در این نمایشگاه ها و ایجاد یک پایگاه جامع اینترنتی برای فرش ایران بود.



اخبار عمومي



اطلاعات

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهوری قرقیزستان و هیأت همراه:

تنهاراه دفع شر قدرت‌های سلطه‌گر ایستادگی است

* رهبر انقلاب افزایش همکاری‌های دو کشور را در بخش‌های مختلف از جمله مواصلات، ممکن و منوط به اراده در ایجاد پیوندهای محکم خواندند
* رئیس جمهوری قرقیزستان: هیچ کشوری حق ندارد خود را بالاتر از دیگران بداند و علیه دیگر کشورها تحریم‌های ظالمانه وضع کند
* ایران در مقابل تحریم‌ها نه تنها متزلزل نشد بلکه محکم‌تر شد و ما جمهوری اسلامی را الگوی خود می‌دانیم

* اساس سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، افزایش ارتباطات و پیوندهای همه‌جانبه و مستحکم بین کشورهای برابر اسلامی است
* حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مخالفت با تحمیل قدرت‌های زورگو را یک اصل الهی و اسلامی برشمردند
* قدرت‌های سلطه‌گر و متجاوز دائماً علیه همه ملت‌های دنیا توطئه می‌کنند، اما اسلام خواهان عزت ملت‌های مسلمان است

اطلاعات

بهره‌برداری از ۴ طرح صنعتی در استان کرمان با حضور معاون اول رئیس جمهوری

تولید کنستانتیره شرکت
گهرزمین سیرجان و فاز
دوم توسعه تغلیظ مجتمع
مس سرچشمه رفسنجان
به بهره‌برداری رسید

کنستانتیره مجتمع
«گل‌گهر»، خط تولید آهن
اسفنجی شرکت جهان
فولاد، خط شماره یک

* وزیر صنعت، معدن و تجارت: در چشم‌انداز ۱۴۰۴ کنستانتیره و ۸۰ میلیون تن گندله برسیم
* خطوط ۵ و ۶ تولید ۵۶ میلیون تن آهن

قانون

لحن سعودی هانسبت به ایران بعد از سفر به واشنگتن تغییر کرد

شوک آمریکایی به رابطه تهران-ریاض

ماه‌ها مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ طول کشید. در این بین یک روز قابیوس زیرمیز می‌زد و روز دیگر او با ما ادعای حمله نظامی توافق را به تأخیر می‌انداخت

ولی در این بین بودند کشورها و شخصیت‌هایی که پشت پرده از ترس حصول نتیجه گفت‌وگوها، کارشکنی و پول هزینه می‌کردند. عربستان نفر اول این کارزار

بود و همدل با اسرائیل علیه ایران می‌تازید. بعد از به نتیجه رسیدن این گفت‌وگوها نیز عربستان دست از مواضع تند خود نکشید و بارها شیطان‌های آل سعود به گوش مقامات ایرانی رسید.



اطلاعات

دعوت وزیر علوم از دانشمندان جهان برای فعالیت‌های مشترک

* ایران در مسیر تبدیل شدن به یک کشور با نفوذ علمی در جهان است

* دانشمندان ما سالانه ۳۰ هزار مقاله علمی تولید می‌کنند که نسبت به اول انقلاب ۲۰ برابر شده است

ابتکار

وقتی دلوپسان در مسائل مشابه دولت‌های قبل و فعلی واکنش دوگانه دارند:

مستحب‌های «نهم و دهم» حرام‌های «یازدهم»

گروه سیاسی - در هفته‌های اخیر، صدور مجوز سفر خبرنگار شبکه بی‌بی‌سی به ایران برای تهیه گزارش، یکی از محورهای هجوم چهره‌ها و رسانه‌های منتقد دولت به وزارت ارشاد و حتی شخص رئیس‌جمهوری بود. حتی این موضوع موجی از تذکراتی کتبی و شفاهی به حسن روحانی و علی جنتی را در مجلس شورای اسلامی به دنبال داشت. این در حالی است که این موضوع و اقدام‌های مشابه در دولت‌های نهم و دهم با سکوت این دلوپسان همراه بوده است. ۱۳ مرداد امسال بود که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از صدور مجوز برای ورود یک تیم خبری بی‌بی‌سی به ایران جهت تهیه گزارش پیرامون فعالیت هسته‌ای خبر داد. این موضوع با شانتاژ خبری رسانه‌های منتقد دولت تدبیر و امید همراه شد و در نتیجه آن موج مصاحبه از سوی چهره‌های دلوپس و حتی تذکراتی مختلف در مجلس شورای

اسلامی در این باره به راه افتاد. حسین نوش‌آبادی سخنگوی وزارت ارشاد در همان زمان در این باره توضیح داد که «این مجوز به بی‌بی‌سی فارسی داده نشده و باید بگویم که بی‌بی‌سی جهانی در دولت قبل هم در ایران دفتر برای فعالیت‌هایش داشت و مجوز آن ابطال نشده بود. این مجوز یک هفته‌ای است و برای تهیه گزارش پیرامون مسائل هسته‌ای در چارچوب مقررات و شئونت جمهوری اسلامی ایران داده شده که این گزارش باید به دور از سیاه‌نمایی و دروغ‌پردازی باشد». حال اداره کل مطبوعات و خیرگزاری‌های خارجی وزارت ارشاد، فهرست رسانه‌های خارجی اعزام‌کننده خبرنگار غیر مقیم به کشور در سال‌های ۸۷ تا ۹۳ را منتشر کرده است که نشان می‌دهد تیم‌های خبری بی‌بی‌سی نیز در دوره دولت‌های نهم و دهم بارها برای تهیه گزارش به ایران سفر کرده‌اند. این در حالی است که پیش از این هیچ‌کدام

از این صدور مجوزها مورد انتقاد یا حتی یک تذکر ساده از سوی دلوپسان امروزی واقع نشده است. در این گزارش آمده است که «در هفت سال گذشته (۱۳۸۷ تا ۱۳۹۳) بالغ بر ۲۱۷۰ گروه از رسانه‌های خارجی غیر مقیم با دریافت مجوز موقت فعالیت، وارد کشور شده‌اند و به فعالیت رسانه‌ای پرداخته‌اند». بررسی این فهرست نشان می‌دهد که فقط از سال ۸۷ تا سال ۹۲ - که در دوره دولت‌های نهم و دهم قرار دارد - اجزای مختلف شبکه بی‌بی‌سی از جمله رادیو بی‌بی‌سی، تلویزیون جهانی بی‌بی‌سی، بی‌بی‌سی عربی و شبکه ۴ تلویزیون بی‌بی‌سی ۱۵ بار به ایران سفر کرده‌اند. این در حالی است که پیش از این زمان، بی‌بی‌سی در ایران دفتر نیز داشته است. انتخابی بودن چنین پدیده‌ی رگ‌غیرت دلوپس‌ی برخی چهره‌ها و رسانه‌ها مختص به ماجرای حضور گروه خبری بی‌بی‌سی در ایران نمی‌شود و یک بررسی کوچک نشان می‌دهد که این موضوع در موارد دیگری نیز اتفاق افتاده است.



اعتراض

معاون اول قوه قضاییه با ارجاع نامه عفت مرعشی به دادستان تهران، درخواست کرد

«اقدام مقتضی» درباره نامه همسر هاشمی

اژه‌ای: چنانچه همانند برخی نوشته‌های منتسب به بیت آقای هاشمی مشحون به توهین باشد، اقدام مقتضی به عمل آورده و عنداللزوم مسائل مطروحه را پاسخ دهید

در حالت وجه پورسانت توسط مهدی هاشمی وجود نداشته و به این ترتیب «این نخستین پرونده در تاریخ قضای ایران است که شخصی بدون اینکه ربای پول گرفته باشند و حتی قضای پرونده بگوید که علم دارد متهم پول نگرفته است، اما به گرفتن پول متهم شود و حکم بگیرد.» خانواده هاشمی فسنجانی همچنین گفته‌اند که در برخی اسناد این پرونده «دست برده شده است.» آنها بر موارد دیگری چون عدم احضار شاهد به دادگاه و استناد به اظهارات کسانی که به جلسه دادگاه خوانده نشدند و حتی خود متهم این پرونده بودند، اشاره کرده‌اند. در این نامه همچنین تأکید شده که به اعتراض مهدی هاشمی به برخی موارد رسیدگی نشده است.

معاون اول دستگاه قضایی در سیزده بند ایراداتی را به روند رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی و حکم صادر شده برای او وارد کرده بودند. ایراداتی که در آن نامه تأکید شده بود که احتمالاً در آینده نیز موارد دیگری نظیر آن مطرح خواهد شد. خانواده هاشمی فسنجانی در نامه خود به اعضای عفت مرعشی گفته‌اند که قبل از بازگشت فرزندشان به ایران «حسبای از رجال سیاسی، حتی در بالاترین سطح در قوه قضاییه، پیغام می‌دادند که به ایران باز نگردد» اما او «مصرانه عنوان می‌نمود که تنها راه پایان دادن به اتهامات و دروغ‌ها، حضور در برابر قانون است.» خانواده هاشمی در بندهای سیزده گانه نامه خود نوشته بودند که در این پرونده مفرکی دال بر

گروه سیاسی | صدور حکم هم چیزی از حاشیه‌های پرونده مهدی هاشمی کم نکرده است. تازه حالا حاشیه‌ها وارد فاز جدیدی می‌شوند. نامه‌ای که هفته پیش توسط خانواده هاشمی فسنجانی خطاب به محسنی اژه‌ای نگاشته شده بود بحث‌برانگیز شده است. معاون اول قوه قضاییه این نامه را به دادستان تهران ارجاع داده تا به مسائل مطرح شده در آن پاسخ داده شود. این اما تمام داستان نیست، چرا که محسنی اژه‌ای از جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران خواسته است تا «توهین و افترا» در آن نامه بررسی و «اقدام مقتضی» در قبال آن انجام دهد. روز چهارشنبه همسر ابتهاله هاشمی فسنجانی و اعضای خانواده او در نامه‌ای خطاب به



سرق

آستان قدس به دنبال تصاحب صنعت آب و برق

پشت پرده درخواست یک نهاد بر اجرای مصوبه دولت دهم

ایران

گزارشی از بازگشایی موزه دوران اسلامی

قفلی که پس از ۹ سال شکسته شد

صنایع دستی اصفهان و فرش تبریز ثبت جهانی شد



سلیمانی رانمی شناسم

دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری آمریکا، از حزب جمهوری خواهان در اظهاراتی بیان کرد که فرق بین حزب الله لبنان و جنبش مقاومت اسلامی حماس را نمی داند و شخصی به اسم سرلشکر «قاسم سلیمانی» فرمانده سپاه قدس سپاه پاسداران ایران را نمی شناسد. (ایسنا)

درخواست کری از عباس

جان کری، وزیر خارجه آمریکا از رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواست تا از سمت خود کناره گیری نکند. کری توضیح داده است که منطقه اکنون نمی تواند فشار سیاسی دیگری را تحمل کند و فقط افراطیون از این شرایط بهره برداری می کنند. (اورشليم پست)

هشدار به جدایی طلبان

دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس هشدار داد که اگر کاتالونیا از اسپانیا جدا شود، باید پشت صف برای ورود به اتحادیه اروپا بایستد. او در ادامه گفت که همان موضع درباره استقلال اسکاتلند را نسبت به درخواست کاتالونیا برای جدایی دارد. (خبرگزاری فرانسه)

ایران

مرگ ۴۵ اماراتی و ۵ بحرینی / روز سپاه ائتلاف عربی در یمن

تابوت نظامیان اماراتی به ابوظبی رسید

ایران

دیگه چه خبر

تأیید گم شدن ۲ دکل توسط سازمان بازرسی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور روز جمعه گم شدن دو دکل بزرگ و شناور نفتی را تأیید کرد و فسادهای بزرگ مالی مانند پرونده بابک زنجانی و دکل های نفتی را ناشی از تأثیر تحریم های ظالمانه غرب و دور زدن تحریم ها دانست. به گزارش ایرنا، «ناصر سراج»، رئیس سازمان بازرسی کل کشور که برای شرکت در شانزدهمین کنفرانس بین المللی مبارزه با فساد در مالزی به سر می برد، در مورد نقش این سازمان در پیگیری پرونده دکل های نفتی، گفت: «تحقیقات در مورد این پرونده کامل شده و در مرحله دادسرا است.» وی با تأیید این موضوع که «در پرونده، دو دکل نفتی مطرح است»، گفت «فکر کنم کیفرخواست در مورد پرونده دکل های نفتی نیز صادر شده است.» رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه «تاکنون چند نفر در این ارتباط بازداشت شده اند و در این پرونده بزرگ پول پرداخت شده، اما از جنسی خبری نیست»، ادامه داد: «دکل های نفتی مورد نظر شناور و سنگین بوده و آن شاهانه پرونده به نتیجه می رسد.»

فساد مالی در ستاد سوخت

عضو کمیسیون انرژی مجلس از وجود یک پرونده فساد مالی ۸۰ میلیارد تومانی در ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور خبر داد. سعید مهدی موسوی نژاد در گفت و گو با «خانه ملت» افزود: «شنیده ها حاکی از این است که فسادهایی در حوزه ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور به وجود آمده و در جلسه اخیر ستاد مبارزه با فساد اقتصادی اعضای این ستاد در رابطه با بحث فساد اقتصادی مباحثی در مورد فساد و یک پرونده مالی ۸۰ میلیارد تومانی در ستاد سوخت ارائه می دهند.» نماینده دشتستان در مجلس ادامه داد: «البته پرونده مذکور هنوز مورد بررسی قرار نگرفته، اما آنچه مهم است وقوع فساد مالی در ستاد سوخت است که قطعاً باید کمیسیون انرژی، دستگاه های نظارتی و مجلس نظارت بر این حوزه را جدی تر کنند.»

وضعیت محکوم به اعدام پرونده سه هزار میلیاردی

وکیل مدافع سعید کیانی رئیس پیشین بانک صادرات شعبه گروه ملی اهواز که در

پرونده فساد سه هزار میلیاردی به اعدام محکوم شده، ضمن تشریح آخرین وضعیت پرونده موکلش گفت: «تاکنون دو مرتبه به دیوان عالی کشور درخواست اعاده دادرسی دادیم اما در هر دو بار، دیوان درخواست ما را رد کرده است.» به گزارش «تسنیم» رسول رازی از ارائه سومین درخواست اعاده دادرسی موکلش طی هفته جاری خبر داد.

ارجاع نامه عفت مرعشی به دادستان تهران

حجت الاسلام والمسلمین ازهای در نامه ای خطاب به دفتر حوزه معاونت اول قوه قضائیه در مورد نامه اخیر خانم عفت مرعشی نوشت: «نامه مشارالیه را عیناً خدمت دادستان عمومی و انقلاب تهران ارسال تا چنانچه همانند برخی نوشته های منتسب به بیت آقای هاشمی رفسنجانی مشحون به توهین و افترا باشد اقدام مقتضی به عمل آورده و عنداللزوم مسائل مطروحه را پاسخ دهند.» به گزارش «انتخاب»، در نامه سخنگوی قوه قضائیه به دفتر خود آمده است: «نامه سرکار خانم مرعشی را ملاحظه نمودم، برخلاف نوشته ایشان هیچ گونه ناراحتی و عذاب وجدانی نسبت به مسأله مورد اشاره مشارالیه (محکومیت مهدی هاشمی به جرم اختلاس، ارتشاء و مسائل ضد امنیتی) ندارم و از نامه غیر متعارف و غیر مسئولانه نامبرده معلوم می شود که چه کسی ناراحت است و درد دارد.» گفتنی است هفته گذشته عفت مرعشی مادر مهدی هاشمی نامه ای را خطاب به ازهای منتشر کرد که در آن از حکم و دادگاه مهدی هاشمی انتقاد شده بود.

انتقاد یک نماینده از حضور جلیلی در کمیسیون «برجام»

محمدرضا تابش نماینده اردکان از حضور سعید جلیلی در کمیسیون برجام انتقاد کرد و به اینها گفت: چه دلیلی دارد در نخستین جلسات این کمیسیون از سعید جلیلی دعوت شود و از او بخواهند که راجع به برجام نظر بدهد؟ چرا که پیش از ورود جلیلی از همان ابتدا نظر او و طیف نزدیک به او معلوم بود. به نظر می رسد چنین اقدامی گارد گرفتن مقابل دولت و دقیقاً خلاف توصیه های رهبر معظم انقلاب است.

انعکاس



سایت "امید عارف" را مورد اعتراض قرار داد. وی در این نامه آورده است: واقعا از بی ادبی، توهین و تحقیر "امید عارف" مکدر شدم. اما بیش از تکدر متحیر شدم که همکاران شما چگونه موضع گیری های بنده در تر جیح دادن آقایان روحانی و ناطق برای ریاست جمهوری و مجلس را نسبت به جناب عالی مبنای اتهام قرار داده اند. دو سال گذشته به کنار، آیا در ده سال گذشته شما کلامی گفته اید که اسباب تالم خاطر اصولگر ایان را به وجود آورد؟... دچار این خطای فاحش نشوید که شما به عنوان رهبر جنبش اصلاحات، هستمید.

الف: این سایت با اشاره به خبر کشف سکه و تلفن همراه از مهدی هاشمی در اوین نوشت: شنیدن این خبر، بیشتر از آنکه اذهان را در مورد فعالیت های در زندان یک مجرم امنیتی - اقتصادی حساس کند، به این سمت و سو برد که مسئولان و نگهبانان اوین چه می کنند که می توان چنین اقلامی را داخل برد و از آن استفاده کرد؟ مگر نه اینکه هر زندانی هنگام ورود به زندان وسایل خود را تحویل داده و مورد بازدید بدنی و... هم قرار می گیرد.

زریا نوشت: صادق زیبا کلام طی نامه ای به محمدرضا عارف

جبهه شیعه

پیش بعد از سفر به ایران، برای چند ساعت در فرودگاه بازداشت شدند.

- یک دادگاه در فرانسه، معاون شهردار یکی از مناطق مارسی را که به دلیل عقاید دینی خود به عنوان یک مسلمان، به صورت غیرمستقیم از ازدواج دو زن همجنس گرا جلوگیری کرده بود، به ۳ ماه زندان و پرداخت ۱۵۰۰ یورو جریمه محکوم کرد. العالم نوشت حکمی که برای صابرینا حوت معاون سامیه غالی - شهردار - صادر شد، از زمان صدور قانون آزادی ازدواج همجنس گرایان در سال ۱۳۹۲ در نوع خود بی سابقه به شمار می آید. صابرینا برای جلوگیری از ازدواج دو زن در صورت جلسهای که مخصوص ثبت ازدواج های جدید است دست برد، به گونه ای که قاضی، ازدواج را به دلیل تکمیل شرایط حقوقی، در زمستان سال ۱۳۹۳ ملغی اعلام کرد و همین امر باعث شد شکایتی برای صابرینا تنظیم شود به ویژه که وی تصریح کرده به دلیل نداشتن تطابق چنین ازدواجی با عقاید دینی اش به عنوان مسلمان از وقوع آن جلوگیری کرده است. به گزارش این منبع، وکیل دو زنی که قصد ازدواج داشتند، دادخواستی را برای صابرینا تنظیم و وی را به سوءاستفاده از موقعیت شغلی و اداری اش به منظور محروم کردن دو شهروند فرانسوی از حق شان متهم کرده اند که این اتهام در نهایت به محکومیت صابرینا به سه ماه حبس و ۱۵۰۰ یورو جریمه منتهی شد. از زمان صدور قانون آزادی ازدواج همجنس گرایان در سال ۱۳۹۲ تاکنون بیش از ۱۷ هزار و ۵۰۰ ازدواج از این نوع در فرانسه ثبت شده است.
- در پی کشته شدن تعدادی از نظامیان امارات در شرق یمن، شیخ الازهر با صدور بیاتیه های از متجاوزان اماراتی در یمن حمایت کرد. احمدالطیب، شیخ الازهر در واکنش به مرگ نظامیان اماراتی در شرق یمن با ابوظهبی ابراز همدردی کرده و به دولت امارات تسلیت گفته است. روزنامه «الیان» امارات، نوشت شیخ الازهر نظامیان کشته شده اماراتی که در قالب ائتلاف کشورهای عربی به سرکردگی عربستان برای حمله به یمن در این کشور حضور داشتند را شهید خوانده و از آنچه جانفشانی های امارات برای «امت اسلامی» و عربی توصیف کرده تقدیر به عمل آورده است. روز جمعه در حملات موشکی ارتش و کمیته های مردمی یمن به منطقه «الصارف» در شرق یمن که محل استقرار نیروهای اماراتی و سعودی ائتلاف عربی بود ۴۵ نظامی اماراتی کشته شدند.

• ابراهیم عیسی، نویسنده و روزنامه نگار مصری با انتقاد از تحریم مشاهده فیلم پیامبر اکرم توسط مفتی سعودی، گفت: کسی که نابینا است چگونه می تواند مشاهده فیلمی را تحریم کند؟ به گزارش پایگاه کتابات، ابراهیم عیسی در برنامه زنده ماهوارهای خطاب به مفتی عربستان گفت: آیا فیلم را دیده ای که تماشای آن را تحریم می کنی؟ آیا چیزی از این فیلم می دانی؟ چرا از این فیلم تنها به این دلیل که ایرانی است انتقاد می کنی؟ شیخ عبدالعزیز آل الشیخ، مفتی سعودی دو روز پیش با صدور فتوایی مدعی شد فیلم پیامبر اکرم (ص) مجوسی و ضد اسلامی است! وی گفت: هدف از تهیه این فیلم تخریب چهره اسلام است، زیرا مقام پیامبر اکرم را به تمسخر کشیده و ارزش آن حضرت را کاهش داده و در نظر دارد اسلام را با چهره زشتی به همگان معرفی کند. مجید مجیدی، کارگردان این فیلم گفته است با ساخت این فیلم، چهره پرمهر و صلح دوست پیامبر اسلام را به تصویر کشیده است.

• احمد راسم النفیس، از شیعیان مصر ضمن انتقاد از برخورد سلفی ها با شرکت شیعیان در انتخابات مجلس مصر تاکید کرد سلفی ها خواهان ولایت یزید و معاویه بر خود هستند. به گزارش پایگاه النفیس، وی با اشاره به توطئه های روسای سلفی مصر تاکید کرد دلیل این که سلفی ها با کاندیداتوری شیعیان در پارلمان مخالف هستند این است که شیعیان قابل به ولایت فقیه هستند و از پذیرش ولایت یزید و معاویه برخورد خودداری می کنند. احمد راسم النفیس که مدتی قبل بعد از اتمام سفر خود به ایران در فرودگاه بین المللی قاهره بازداشت شده بود، تاکید کرد سلفی های گمان می کردند ما با سفر به ایران راه های جدیدی برای تصاحب مجلس یافته ایم، به همین دلیل مسئولین امنیتی به تحریک سلفی ها وسایل شخصی مان را بازرسی کرده و کتاب های فقهی شیعی را مصادره کردند. دکتر راسم النفیس و سید طاهر الهاشمی مدتی



سایه روشن

رضایی: عربستان به دنبال تجزیه کویت است

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز در نشست خبری، به طرح عربستان سعودی برای تجزیه کشورهای منطقه پرداخت و گفت: چند ماه پیش گفتم که طرح تجزیه کشورهای خلیج فارس توسط عربستان وجود دارد. بعد هم اسنادی مشخص کرد که طرح‌هایی برای تجزیه کشورهای سوریه و عراق وجود دارد. امروز می‌خواهم اعلام کنم که متأسفانه عربستان به دنبال تحرکاتی در خلیج فارس مخصوصاً در کویت است. اولاً چاه‌های نفت «خفجی» بیش از ۹۸ ماه است که در اشغال عربستان است در حالی که این چاه‌ها متعلق به کویت است و بیش از ۲۰۰ هزار بشکه در روز تولید و صادرات این چاه نفت است. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: عربستان علاوه بر اشغال این چاه‌ها در صدد تجزیه خود کویت است. هدفش هم از این کار آن است که می‌گویند چون ما نتوانستیم بغداد را توسط تکفیری‌ها ساقط کنیم باید به کویت دسترسی پیدا کنیم تا از آن طریق در بصره و ناصریه بتوانیم فعالیت کنیم. عربستان می‌خواهد بعد از آن که در جنوب یمن تثبیت شد در دریای شمال و خلیج فارس هم حضور پیدا کند. ما دوستانه به دولت عربستان می‌گوییم همین مقدار ناامنی در منطقه هم به ضرر منطقه است.

رضایی همچنین در این نشست از تشکیل شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم به ریاست قوه قضاییه خبر داد.

اظهاراتی تکراری درباره تحریم‌های ایران

جک لو، وزیر خزانه‌داری آمریکا در حاشیه نشست وزرای دارایی و روسای بانک مرکزی گروه بیست در آنکارا گفت، کاهش تحریم‌های ایران منوط به انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت هسته‌ای این کشور است. به گزارش میزان، او با تکرار ادعاهای همکاران خود در مورد ایران تأکید کرد: تحریم‌های مرتبط با تروریسم و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده منطقه باقی می‌ماند.

اعلام مهمانان این هفته کمیسیون برجام

نایب‌رئیس کمیسیون ویژه از حضور سعید جلیلی، علی شمخانی، علی اکبر صالحی و محمدجواد ظریف در نشست‌های هفته جاری کمیسیون برجام خبر داد. منصور حقیقت‌پور در گفت‌وگو با ایلنا، تصریح کرد: نخستین جلسه کمیسیون ویژه بررسی برجام در هفته جاری با حضور محمدجواد ظریف یا عباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد تیم هسته‌ای کشورمان، برگزار خواهد شد.

آغاز کلنگ‌زنی ۲ نیروگاه هسته‌ای تا پایان امسال

بهرروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی از آغاز کلنگ‌زنی دو نیروگاه

بوشهر تا ماه‌های پایانی امسال خبر داد. او در واکنش به اظهارات اخیر رئیس شرکت روس اتم مبنی بر این که «کار ساخت واحد دوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران آغاز شده و در حال حاضر کارهای طراحی و هماهنگی انتخاب مکان انجام می‌شود»، به ایلنا گفت: منظور این خبر انجام کارهای مقدماتی و آماده‌سازی‌های لازم است.

مخالفت ۲ سناتور دموکرات با فیلی باستر

با وجود این که پیش از این گفته می‌شد دموکرات‌ها می‌خواهند با افزایش عدد موافقان برجام در سنات، از حربه فیلی باستر یا «به تأخیر اندازی» برای از دستور کار خارج کردن برنامه جامع اقدام مشترک استفاده کنند، ولی دیروز دو سناتور دموکرات با وجود اعلام حمایت از برجام اعلام کردند قصد دارند به ۵۴ نماینده جمهوریخواه بپیوندند و مانع پیشروی حربه «به تأخیر اندازی» شوند. این در حالی است که تسنیم خبر داده است «در ک کیلمر» نماینده دموکرات کنگره از ایالت واشنگتن اعلام کرده در رأی‌گیری آتی از برنامه جامع اقدام مشترک حمایت خواهد کرد.

نظر وزیر امور خارجه چک درباره برجام

وزیر امور خارجه جمهوری چک با ابراز خرسندی از توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ گفت: این توافق، آغازگر فصلی جدید در روابط جمهوری چک با جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش ایرنا، لوبومیر زاتورالک دیروز در نشست بررسی فرصت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری اصفهان و جمهوری چک افزود: جمهوری چک از توافق هسته‌ای بین ایران و طرف‌های اروپایی بسیار خوشحال و امیدوار است که تا اوایل سال آینده گام‌های بسیار مهمی در روابط دو کشور برداشته شود.

رسولی: عارف صدارت ۲ وزار تخانه را نپذیرفت

سخنگوی ستاد انتخاباتی محمدرضا عارف در یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان این که «بعید می‌دانم آقای عارف از نامزدی انتخابات مجلس آینده استنکاف کند»، تأکید کرد «عارف به رقابت باروحنی در سال ۹۶ نمی‌اندیشد». او در گفت‌وگوی تفصیلی خود با تسنیم همچنین بیان کرد: «آقای روحانی آقای عارف را برای دو وزار تخانه دعوت کرد. وزار تخانه‌های علوم و ارتباطات که آقای دکتر عارف ضمن تشکر این دو پست را نپذیرفت و دولت نیز به کار خود ادامه داد. دلیل این که این دو پست را نپذیرفت، تشخیص او بود که آن گونه که باید مؤثر باشد، نخواهد بود و در حوزه مدنی و عمومی مؤثرتر خواهد بود و دوم این که در عرف اداری نیز پسندیده نیست وقتی کسی نفر دوم یک دولت است، مسئولیت یک وزار تخانه را بر عهده گیرد.»

شنیده‌ها

دلجویی رنجبران از عضو تیم مذاکره کننده

شنیده شد که محمدحسین رنجبران مجری برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با نگارش متنی از حمید بعیدی‌نژاد رئیس تیم کارشناسی مذاکره کننده ایران دلجویی کرد. شامگاه پنجشنبه برنامه گفت‌وگوی ویژه که قرار بود با حضور علیرضا زاکانی رئیس کمیته بررسی برجام در مجلس و دکتر بعیدی‌نژاد عضو ارشد تیم مذاکره کننده برگزار شود با یک اتفاق عجیب روبرو شد. این نشست با مخالفت زاکانی نماینده مجلس روبرو شد و او عنوان کرد که حاضر نیست در برابر بعیدی‌نژاد بنشیند و به خاطر رعایت شأن مجلس تنها حاضر است به صورت تلفنی یکی از اعضای تیم مذاکره کننده را در بحث مشارکت دهد. بدین ترتیب سردبیر و تهیه کننده گفت‌وگوی ویژه خبری نیز از بعیدی‌نژاد خداحافظی کردند و اجازه حضور او در برنامه را ندادند. حالا رنجبران مجری این برنامه در صفحه اینستاگرام خود درباره این اتفاق نوشته است: دیشب این دیپلمات نام آشنا درس تواضع، صبر، ادب و اخلاق سیاسی را برایم در کمتر از دو دقیقه معنا کرد. کاری ندارم که برجام نتیجه‌اش در مجلس و شورای عالی امنیت ملی چه می‌شود یا آمریکایی‌ها به آن چه رای خواهند داد، کاری ندارم کفه مثبت یا منفی آن برای کشور چقدر است، کاری ندارم که تحلیل و نظر شخصی‌ام در این باره چیست اما آرزو دارم همه دیپلمات‌ها و سیاستمداران ما آراسته به اخلاق و ادب و منطبق باشند.

اظهار تاسف ضراغمی برای مرگ آیلان

شنیده شد که عزت اس. ضراغمی رئیس پیشین سازمان صدا و سیما در صفحه اینستاگرام خود درباره مرگ آیلان کودک سوری نوشت. خبر آنلاین نوشت: او با انتشار طرحی از آیلان در صفحه شخصی خود نوشت: «کفش‌های کوچک، ویرانگر قدرت‌های بزرگ، دریا ضعیف‌تر از آن بود که گهواره‌اش شود. و اینچنین بود که بزرگان دریا هم افتخار بدرقه سالم پیکر پاک و معصومش را به ساحل، تا ابد برای خود خریدند. آیلان کودک سه ساله سوری به تنهایی امپراتوری رسانه‌های استخبار و سردمداران سیاهی و آوازی را به چالش کشید و فاتح قلب‌ها و فطرت‌های پاک انسانی شد. کفش‌های کوچکش، ویرانگر هزاران بمب و موشک و سلاح هسته‌ای است.» او در پی نوشت نیز آورده است: «آیلان نماینده هزاران کودک بی‌پناه و مظلومی است که بر اساس سیاست‌های استخبار و یا دلارهای حکام مرتجع منطقه و تروریسم دست پرورده آنان به شهادت رسیده و می‌رسند. شعار مبارزه با تروریسم و حقوق بشر توسط غرب دروغی بیش نیست و ادعای مبارزه با داعش و تشکیل ائتلاف جهانی برای آن نیز شوخی بزرگ تاریخ!

اسارت ۱۵ صیاد از سوی دزدان سومالی

شنیده شد که عضو شورای اسلامی بخش کنارک گفت: با وجود فرار ۱۷ صیاد ایرانی از دست دزدان دریایی سومالی در خلیج عدن، هنوز هم یک لنج ایرانی با ۱۵ صیاد کنارکی در دست آنها اسیر هستند. ایرنا نوشت: قاسم میرزایی افزود: این ۱۷ صیاد ایرانی پس از فرار از دست دزدان دریایی روز گذشته با استقبال مسئولان و مردم کنارک وارد این بندر شدند. وی با بیان اینکه صیادان ایرانی پس از هفت ماه موفق به فرار از دست دزدان دریایی شدند، گفت: دو لنج ایرانی با ۱۷ و ۱۵ صیاد اسفند ماه سال گذشته برای صید ماهی در اقیانوس هند و شمال سوادن در نزدیکی دریای عدن عازم این منطقه شدند اما به علت طوفان دریایی مجبور می‌شوند خود را به نزدیکی سواحل برسانند که گرفتار دزدان دریایی می‌شوند. میرزایی افزود: پس از انتقال این صیادان به خلیج عدن همه ادوات صیادی و پول همراه آنها توسط دزدان دریایی به زور از آنها گرفته می‌شود و در روز فرار نیز ۴ نفر از دزدان دریایی که وارد لنج شده بودند و پس از صرف نهار که شرایط مناسبی پیش آمده بود، آنها موفق به فرار از دست دزدان دریایی می‌شوند.

واکنش اوباما به عکس پدر و فرزند ایرانی

شنیده شد که انتشار عکس از یک پدر و فرزند ایرانی در صفحه فیسبوک یک عکاس

آمریکایی موجب شد تا رئیس جمهور ایالات متحده نسبت به آن واکنش نشان دهد. مهر نوشت: «باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا، در اظهارنظری که برای عکس یک پدر و پسر ایرانی در فیسبوک نوشت، نوع دوستی نوجوان تیریزی را «الهام بخش» خواند. در این عکس حکایت نوجوانی روایت می‌شود که به گفته پدرش، در پنج سالگی هنگام بردن میوه‌های خریداری شده به سمت خانه، همه آنها را به رهگذران می‌بخشد. اوباما در زیر این تصویر نوشته است: امیدوارم این مرد جوان هرگز تمایلیش را برای کمک به دیگران از دست ندهد. من هم به تلاش هابیم برای ساختن جهانی بهتر که همه جوانان مشابه او به استحقاق واقعی خودشان برسند، ادامه خواهم داد. عکسی که رئیس جمهوری آمریکا برای آن نظر نوشته در صفحه پروفیل «آدم‌های نیویورک» منتشر شده که عکاس آن به ایران سفر کرده است.

ایگوانای فراری، میهمان یک خانواده مشهدی

شنیده شد که مارمولک «ایگوانا» میهمان ناخوانده یک خانواده مشهدی شد. باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: مجید شادی گفت: این خزنده امروز با ورود به یک منزل مسکونی در خیابان دانشجو باعث وحشت ساکنان شد. وی افزود: مارمولک ایگوانا که حیوان خانگی است و از محل نگهداری گریخته بود برای انتقال به مراکز نگهداری حیوانات به آتش نشانی منتقل شد. شادی اظهار کرد: ایگوانا نوعی از مارمولک است که زیستگاه آن نواحی استوایی مرکزی و جنوبی قاره آمریکا و حوزه دریای کارائیب است و نام آن از واژه اسپانیایی ایوانا گرفته شده است. از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۱۰ مورد انواع حیوانات نظیر مار و پرنندگان شکاری از منازل مسکونی شهر توسط آتش نشانان صید شده است.

آزادی ایرانی ر بوده شده در بصره

شنیده شد که ستاد عملیات بصره از آزاد شدن فردی ایرانی که به دست گروه‌های مسلح ر بوده شده بود، خبر داد. باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: ستاد فرماندهی عملیات بصره اعلام کرد یگان کماندوهای این ستاد با همکاری دستگاه امنیت ملی، یک ایرانی ر بوده شده به دست گروه‌های مسلح را آزاد و پنج نفر از رباپندگان وی را با اجرای عملیاتی در استان «میسان» بازداشت کردند. این ستاد با صدور بیانیه‌ای افزود: نیروهای مشترک کماندو و دستگاه امنیت ملی عراق، با حمله به منطقه العزیز از توابع استان میسان، «محمد هاشم» ایرانی ر بوده شده به دست گروه‌های مسلح را آزاد کردند و پنج نفر از متهمان در عملیات ربودن وی را بازداشت کردند. این درحالی است که «بصره» عموماً از ثبات امنیتی خوبی برخوردار است، اما هراز چندگاهی، عده‌ای با اقدام به ربودن شهروندان، در امنیت این شهر اختلال ایجاد می‌کنند.

لوگوی گوگل تغییر کرد

شنیده شد که لوگوی گوگل تغییر کرد. شرکت گوگل برای موتور جست‌وجوگر خود یک لوگوی تازه طراحی کرده است، با این حال این تغییرات که اولین مورد از سپتامبر دو سال قبل است جزئی است. عصر ایران نوشت: به این ترتیب شکل بعضی از حروفی که لوگوی رنگی گوگل را تشکیل می‌دهند کمی اصلاح شده است. گوگل گفت که این تغییرات لازم است چون مردم اکنون بیش از هر زمان دیگری از روی تلفن‌های همراه و نه فقط از روی کامپیوترها سایت جست‌وجو را باز می‌کنند. این تغییر پس از آن است که گوگل روز ۱۱ اوت اعلام کرد بسیاری از بخش‌های خود را تحت مدیریت یک شرکت مادر به نام آلفابت در می‌آورد. گوگل گفت که این لوگو و نسخه‌های مختلف آن روی صفحات بسیار متنوع تلفن‌های امروزی بهتر کار خواهد کرد.



خبر ویژه

رضایت عربستان
از توافق هسته‌ای

وزیر خارجه عربستان از توافق هسته‌ای آمریکا و غرب با ایران حمایت کرد. عادل الجبیر یا اشاره به ملاقات شاه عربستان با اوباما گفت: رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار روز جمعه با شاه عربستان به او اطمینان داده که توافق اتمی مانع دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای می‌شود، شامل بازرسی از تأسیسات نظامی و مشکوک ایران است و در صورت نقض آن توسط ایران، تحریم‌ها به جای خود بازمی‌گردند. عادل الجبیر گفت: عربستان از تضمین‌های داده شده از سوی مقامات آمریکایی درباره توافق هسته‌ای با ایران و اینکه این توافق‌نامه کشورهای خلیج فارس را با خطر مواجه نمی‌کند، راضی است.

وی خاطر نشان کرد: ما اکنون در مقابله با ایران، یک مشکل کمتر داریم و بیشتر می‌توانیم روی فعالیت‌های خرابکارانه ایران در منطقه تمرکز کنیم.

پیش از این مخالف‌خوانی‌های رژیم سعودی با توافق، مستند برخی گروه‌ها در داخل کشورمان به عنوان درستی توافق قرار گرفته بود. عربستان نقش مهمی در دادن رشو به برخی طرف‌های مذاکره ایران برای سخت‌گیری بیشتر - از جمله آمریکا و فرانسه انگلیس و آلمان - داشت و در بازار نفت نیز نقش منفی علیه کشورمان ایفا کرد و این در حالی بود که برخی محافل داخلی ادعا می‌کردند باید با آل سعود به شکل یک طرفه تنش‌زدایی کرد!

آب پاکی کارگزاران به دست مردم

آثار لغو تحریم‌ها پیشخور شده است!

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران ضمن آسوده کردن خاطر مردم نسبت به نتایج توافق وین گفت: آثار لغو تحریم‌ها پیشخور شده است!

روزنامه آرمان ضمن مصاحبه با سعید لیلان، تیترو اول خود را به عبارت «آثار لغو تحریم‌ها پیشخور شده است» اختصاص داد. آرمان از لیلان پرسیده است: «بسیاری معتقدند باتوجه به اینکه بعد از توافق هسته‌ای انتظارات اقتصادی مردم بالا رفته، حتماً باید بهبود اقتصادی به‌گونه‌ای باشد که در وضعیت معیشتی مردم نیز دیده شود. نظر شما چیست؟» و او پاسخ می‌دهد: معتقدم اساس تحولات اقتصادی و معیشتی ایران چه در اقتصاد کلان و چه در وضعیت زندگی مردم از طریق مدیریت‌ها و سیاست‌گذاری‌های دولت ممکن است. اعتقاد ندارم بدون اقدامات دولت می‌توانیم تصور کنیم که با صرف توافق هسته‌ای اتفاقی مهمی در اقتصاد ایران رخ خواهد داد. مجموعه تحولاتی که در اقتصاد ایران ممکن است اتفاق بیفتد فقط در صورتی که دولت سیاست‌گذاری‌های درستی داشته باشد، عملی خواهد بود.

وی ادامه می‌دهد: درباره مقدار ارزهای آزاد شده اغراق صورت می‌گیرد و گذشته از این مسئله بیش از آن چیزی که از محل ارزهای آزاد شده برای مردم قدرت خرید ایجاد کنیم از طریق کاهش قیمت نفت از جیب ایران رفته است. بنابراین آثار لغو تحریم‌ها به‌طور کلی پیشخور شده و قابل استفاده برای بهبود اوضاع نخواهد بود. عضو مرکزیت کارگزاران البته توضیح نداد چرا درحالی که کارشناسان نسبت به خیانت‌ها و توطئه مشترک آمریکا و رژیم سعودی هشدار می‌دادند، یک جریان خوش‌خیال - یا بزرگ‌کننده - فقط از دوستی و تنش‌زدایی با آمریکا و آل سعود سخن می‌گفتند و برای شبیخون نفتی چاره‌جویی نمی‌کردند؟

لیلان در ادامه این مصاحبه درباره درآمدهای مالیاتی دولت می‌گوید: این بستگی به سیاست‌های دولت دارد. اینکه دولت چگونه می‌تواند مالیات‌ستانی خود را افزایش دهد؟ اگر دولت بخواهد فشارهای خود را بر گروه‌هایی که در حال حاضر نیز مالیات می‌دهند، افزایش دهد شکست می‌خورد و نارضایتی جمعی افزایش پیدا خواهد کرد. اگر دولت

بتواند روی گروه‌های جدید که تاکنون مالیات نپرداخته‌اند در دولت، بخش عمومی و خصوصی متمرکز شود حتماً نتیجه آن افزایش رضایت عمومی خواهد بود. ضمن اینکه ما باید از دولت بخواهیم درباره نحوه هزینه کردن این درآمدها نیز پاسخگو باشد.

بازی بی‌بی‌سی و نشریات زنجیره‌ای
با قمارباز کرسنتی

افشای بخش‌های «هانشور خورده» پرونده دکل ۸۷ میلیون دلاری فورچونا معروف به «دکل گمشده» طی ماه‌های گذشته و حضور یکی از مدیران ارشد وزارت نفت در این پرونده، رسانه‌های معاند نظام و برخی رسانه‌های همسو با دولت را بر آن داشت تا آماده‌باش خود را با حضور در این پرونده و تطهیر «قمارباز کرسنتی» وارد فاز عملیاتی کنند.

به گزارش «جوان»، پس از رپرتاژهای صدای آمریکا برای رضا مصطفوی طباطبایی معروف به «قمارباز کرسنتی» و سفیدخوانی وی، روزنامه شرق نیز دو صفحه از ۱۶ صفحه خود را در اختیار وی قرار داد تا دلالت اصلی قرارداد دکل فورچونا، تریبون را در دست گرفته و هر جا سخن بگوید از ریفرنس روزنامه شرق بگوید و بر همه اسناد موجودی که ثابت می‌کند وی ۸۷ میلیون دلار را به جیب زده است، برجسب «جعلی» و «پرونده‌سازی» بزند.

این دلالت نفتی که در ماجرای قرارداد کرسنت حضور ویژه‌ای داشت با هماهنگی کامل با شرکای داخلی خود، سعی دارد نقش خود را در این پرونده از یک دلالت به یک «کارآفرین» تبدیل کند. شرکای داخلی وی نیز از هراس مطرح شدن نامشان در این پرونده، بستر را برای حضور وی در رسانه‌ها به ویژه رسانه‌های ایران باز کردند. هرچند این رسانه‌ها رای اصلاح‌طلبی بر تن داشته باشند.

حدود سه سال پیش، نادر قاضی‌پور از گم شدن دکل دریایی خبر داد که «پایش» ۸۷ میلیون دلار پرداخت شده بود. معلوم نبود دکل کجا بود و شرکت تأسیسات دریایی نیز که «زکب» خورده بود سکوت پیشه کرد حتی با مدیرعامل جدید خود غلامرضا منوچهری. هر از چندگاهی اخباری پراکنده از این دکل منتشر می‌شد، از حضور در امارات تا قطر تا اینکه مشخص شد این دکل در خلیج مکزیک به حفاری مشغول است. از عمر کامل السواده - پادوی حقوقی طباطبایی - سخن به میان آمد و اسناد جدید نشان داد که وی پول‌ها را به حساب «قمارباز» واریز کرده است. ذی‌نفعان این پرونده، برای مسکوت ماندن این پرونده چیزی به «روی خود» نمی‌آوردند تا روزی که یک نامه از پتروپارس به شرکت حفاری شمال واکنشی از هدایت‌الله خادمی دربرداشت که ماجرا را وارد فاز جدی‌تری کرد.

پتروپارس در فاز ۱۳ به حفاری با دو دکل مشغول بود. دکل سحر یک متعلق به شرکت حفاری شمال و دکل ابان متعلق به هندی‌ها هم‌زمان به کار مشغول بودند تا اینکه به یکباره اعلام شد به دلیل کمبود منابع مالی، دکل هندی باید در فاز ۱۳ بماند و دکل ایرانی بار خود را از این فاز ببندد. شرکت حفاری شمال نسبت به این موضوع واکنش شدیدی نشان می‌دهد و مدیرعامل آن در تستی خبری از پشت پرده دلالتی دکل‌های هندی و چینی می‌گوید: پشت پرده‌ای که در رأس آن شریک استراتژیک طباطبایی قرار داشت؛ مردی که در رسانه‌ها به «م.م» معروف است. یکی از معاونان سابق وزیر که این روزها در قامت بخش خصوصی به تجارت

در نفت مشغول است و افزاینده یکی از وزرای دولت اصلاحات که اتفاقاً در بی‌بی‌سی‌ها همکاری دارد از شرکای اصلی طباطبایی محسوب می‌شوند که این روزها در چند شرکت خصوصی نفتی سهامدار و شریک هستند. گفته می‌شود سرشاخ مدیرعامل حفاری شمال با مجموع این شرکا، به حضور مجلس و نامه ۷۰ نماینده در این ماجرا کشیده شد و سخن از استیضاح وزیر نفت شد تا اینکه فشار شرکای طباطبایی که به حلقه کرستی‌ها شهره‌اند موجب برکناری شبانه خادمی از شرکت حفاری شمال شد. مدیرعامل حفاری شمال برکنار شد و پس از برکناری خادمی از مدیریت حفاری شمال، شرکای طباطبایی با ارسال شبنامه‌ها به مجلس و رسانه‌ها، پای شریک سابق طباطبایی را به میان می‌کشند تا با گم کردن در این پرونده، وی را تیرنه کرده و پرونده را با انحراف مواجه کنند.

روزنامه‌های همسو با جریان اصلاحات، با برجسته‌سازی نقش شریک وی و چاپ عکس وی، آقای «ش» را «دزد دکل» معرفی می‌کنند و دو روز بعد وی را بی‌تقصیر می‌شمارند. پس از بازداشت شریک سابق طباطبایی، حالا خود «قمارباز کرستی» ظهور می‌کند و به «میهمانی تیرها» می‌آید. طباطبایی با «کراوات آبی» خود عکس یک روزنامه شرق می‌شود و در برنامه پنج‌شنبه شب بی‌بی‌سی فارسی «هورتی» می‌شود؛ رسانه‌ای که پدر یکی از شرکایش پای ثابت صحبت‌های کارشناسی آن است! وی که پیشتر عقد اخوت خود را از طریق رئیس شبکه جم‌تی‌وی با علیرضا نوری‌زاده می‌بندد، بخشی از دلارهای خود را به صدای آمریکا تزریق می‌کند. نهایت کار به اینجا می‌رسد که صدای آمریکا به تمجید از وی و حامیان داخلی‌اش در وزارت نفت می‌پردازد و به «اتگ‌زنی» به مخالفان طباطبایی و «هم‌دامن‌های» وی در ایران ادامه می‌دهد.

طباطبایی در برنامه‌های که دو شب گذشته از بی‌بی‌سی فارسی روی آنتن رفت به‌طور قابل‌تأملی از مدیریت فعلی شرکت تأسیسات دریایی تمجید می‌کند و برعکس، مدیریت سابق این شرکت را مدیریتی می‌خواند که سوء مدیریت و فساد پرونده آن بوده است. جالب آنجاست که منوچهری عضو باشگاه نفت و نیرویی است که شرکای طباطبایی نیز در آن عضو هستند و محفلی است برای خودمانی‌ها و البته چهره‌هایی که در پرونده کرستی نقش مهمی را ایفا کرده‌اند؛ کسانی که در ماجرای قرارداد کرست در کنار یکدیگر بودند و پس از هشت سال بار دیگر به قدرت رسیده‌اند. رو شدن دست طباطبایی به مطرح شدن نام‌های دیگری مانند «الف»، «م»، «م»، «م»، «م» و ... می‌انجامد که قطعاً برای وزیر نفت گران تمام خواهد شد؛ حلقه کرستی‌ها هوای طباطبایی را دارند و نمی‌خواهند وی به عنوان «دکل‌خوار» معرفی شود؛ هم‌عضوی از تیم آنهاست و هم نمی‌خواهند پرده‌ای درافتد.

تحریف بیانات رهبر انقلاب

در روزنامه اجاره‌ای

روزنامه‌های که به عنوان تقویت اسواچ BBC و VOA در داخل عمل می‌کنند، ضمن تحریف بیانات رهبر معظم انقلاب، به تهدید نمایندگان مجلس و ضرورت تصویب بی‌چون و چرای برجام پرداخت.

روزنامه اجاره‌ای اعتماد که سابقه کپی‌کاری تحلیل‌های شبکه دولتی انگلیس را در کارنامه خود دارد، در نوشته‌ای بدون امضا به تحریف خطوط قرمز و نگرانی‌های صریح رهبر معظم انقلاب پرداخت و مدعی شد: مفاد اظهارات مقام معظم رهبری نشان می‌دهد که در همه مراحل در جریان ماجرا بوده‌اند و اگر در مواردی هم منویات ایشان محقق نشده، طبعاً اقتضای معامله است و در نهایت مخالفت نکرده‌اند. جالب اینکه حتی مخالفان برجام هم هنگام صحبت آن را قطعی فرض می‌کنند!؟!]

و نسبت به رفتارهای ایران درباره پس از برجام انذار می‌دهند. این نوشته می‌افزاید: رای آوردن برجام در مجلس با رای بسیار بالا خواهد بود، زیرا هیچ نماینده‌ای نمی‌تواند تبعات رد آن را ببذیرد، به ویژه آنکه می‌خواهند در انتخابات بعد نیز شرکت کنند و مردم از آنها سؤال خواهند کرد. از همه مهم‌تر بعد از تایید آن در آمریکا رد شدنش در ایران، تمام مسئولیت را بر دوش ایران خواهد انداخت و این دقیقاً خواست تندروهای آمریکایی و اسرائیلی است. بنابراین درباره اصل تایید آن جای هیچ نگرانی نیست. ضمن اینکه برخی تندروهای دلوپس دیگر

نخواهند گفت که امکان نقد برای ما فراهم نشد. اتفاقاً بهتر است که آنها مخالفت کنند تا مردم با آنان آشنایی بیشتری پیدا کنند. هرچند تاکنون هم همه حرف‌های خود را از همه تریبون‌ها زده‌اند و پاسخ‌های لازم را نیز دریافت کرده‌اند ولی از آنجا که برجام یک اتفاق ملی و نه جناحی است و مهم‌تر اینکه این مشکل به دست تندروهای دلوپس ایجاد شده بود، بنابراین بهتر است همه نهادهای ممکن درباره آن اظهارنظر کنند. شیوه تصویب نیز می‌تواند مثل همان قرارداد ۱۳۵۹ الجزایر باشد. به این معنا که به دولت اجازه داده شود این مشکل را حل و فصل کند.

یادآور می‌شود رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند که در جزئیات مذاکرات و توافق دخالت نمی‌کنند و خطوط قرمزی را برای پاسداشت منافع ملی تعیین کرده‌اند که باید در توافق نهایی لحاظ شود. ایشان آخرین بار هم با اشاره به سخنان صریح مقامات آمریکایی تأکید کردند اگر قرار است تحریم‌ها لغو نشود، پس برای چه مذاکره کرده و محدودیت‌هایی را پذیرفته‌ایم؟! آیا به نظر نویسنده اعتماد که معلوم نیست از لندن این نوشته فاقد امضا را قلمی کرده یا از تهران، این سخن صریح به مفهوم رضایت و موافقت است؟ این تعبیر که «اگر در مواردی منویات ایشان محقق نشده، طبعاً اقتضای معامله است»، یعنی اینکه اگر دولت به قصد لغو تحریم‌ها مذاکره کرد و دادن امتیازاتی را پذیرفت اما لغو تحریم‌ها عملی نشد، باز هم معامله خوبی صورت گرفته است؟ یعنی تیم مذاکره‌کننده صرفاً مسئول واگذاری یک سری امتیازات مهم بدون مابه‌ازا بوده‌اند؟

نکنه دوم ادعای «تصویب برجام در مجلس با رای بسیار بالا خواهد بود» است. گویا روزنامه اعتماد هنوز خیال می‌کند در دوره مجلس ششم که برخی نمایندگان آن رفتاری نوکرمانیانه و عبید صفت با آمریکا و انگلیس داشتند، به سر می‌بریم! جهت اطلاع حضرات باید گفت آن مجلس ننگ‌آور به تاریخ پیوست و برخی از دست‌اندرکاران آن در آمریکا و اروپا پناهندگی گرفتند و اکنون دوشادوش همکاران فراری روزنامه اعتماد به آمریکا و اروپا و فرانسه بیگاری می‌دهند.

نکنه سوم؛ تهدید نمایندگان ملت آن هم توسط روزنامه پیروزی‌بی است که آلوده به انواع مفسدان اقتصادی و سیاسی و به تمام معنا، یک روزنامه کرایه‌ای و اجاره‌ای است. برای این حضرات فقط باید یادآوری کرد که چگونه گنده‌های آنان در مجلس ششم پس از خیانت به کشور، بست نشستند اما با بی‌اعتنایی و دهن کجی مردم مواجه شدند.

حکم مشاور وزیر نفت

برای یکی از عوامل قرارداد کرست

«یک کرستی دیگر در وزارت نفت حکم گرفت.»

هادی-ن در حالی مشاور عالی وزیر می‌شود که در دوران حضور خود در کسوت معاونت بین‌الملل وزارت نفت در سال‌های ۸۰ تا ۸۴ نقش ممتازی در شکل‌گیری قرارداد کرست داشت.

به گزارش جهان به نقل از بولتن‌نیوز، در متن حکم وزیر نفت خطاب به آقای «ن» که شانا آن را منتشر کرده، آمده است: با توجه به سوابق درخشان خدمتی جنابعالی، به ویژه در صنعت نفت، بدینوسیله به عنوان مشاور عالی وزیر منصوب می‌شوید.

نامبرده در دوران حضور خود در کسوت معاونت بین‌الملل وزارت نفت در سال‌های ۸۰ تا ۸۴ نقش ممتازی در شکل‌گیری قرارداد کرست داشت؛ به گونه‌ای که تصمیم‌گیری‌های حاصله در جلسه ۱۵ مهرماه ۱۳۸۱ در دفتر وی درباره موضوع کرست یکی از پرحاشیه‌ترین بخش‌های این پرونده است.

در جلسه یاد شده که پیرو نامه‌نگاری دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی (دکتر حسن روحانی) خطاب به ریاست‌جمهوری وقت (ابن‌نامه در آبان سال ۸۰ نگاشته شد) مبتنی بر بازنگری در آثار و تبعات حاصل از فروش گاز به شرکتی اماراتی (کرست پترولیم) موضوع به وزارت نفت و در نهایت به معاونت امور بین‌الملل ارجاع شد و در جلسه موصوف که در تاریخ ۱۵ مهرماه ۸۱ در دفتر آقای «ن» تشکیل شد بر ضرورت فروش گاز به امارات از طریق قرارداد کرست تأکید شد.

بنابر اعلام علی جنتی وزیر ارشاد، قرارداد کرست باعث ضرر ۱۴/۵ میلیارد دلاری برای کشور شده است.